
nd5-21 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2021.gada 24.martā                       Nr. TND/21/5 

 

Sēde sasaukta 2021.gada 24.martā, plkst. 9:00, izmantojot videokonferenci Zoom (attēla un 

skaņas pārraidi reālajā laikā) un elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”. 

 

Sēdi plkst. 9:03 atklāj un vada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

- deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars 

Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, (nepiedalās deputāti Edmunds Grīnbergs 

un Jānis Rosickis -  citu pienākumu dēļ), 

 

- pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere,  

- iekšējais auditors Linda Henzele, 

 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis,  

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs Edgars Keirāns, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Slampes un Džūkstes pagasta pārvaldes vadītāja Dace Pole,  

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa,  

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja Dace Strazdiņa, 

- Tukuma novada sociālā dienesta direktore Ina Balgalve, 

 

Administrācijas darbinieki: 

- Administratīvās pārvaldes vadītājs Kaspars Paupe, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece administratīvajos jautājumos Ritma Patmalniece, 

- Administratīvās pārvaldes juriste Ilze Blanka, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule,  

- Attīstības nodaļas projektu vadītājs Artūrs Doveiks, 

- Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe,  

- Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece grāmatvedības jautājumos Ruta Ozola-Ozoliņa, 

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja Santa Laurinoviča,  

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja vietniece tūrisma un zīmolvedības jautājumos  

  Ingrīda Smuškova, 

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja vietniece kultūras un sporta jautājumos Dace  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd5-21 

2 

 

  Liepiņa-Zusāne,  

- Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Maira Zonenberga, 

- Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos Ģirts Ruģelis, 

- Īpašumu pārvaldes īpašumu apsaimniekošanas speciāliste Dzintra Šmite, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- lietvedības sekretāre Elīna Jaunzeme, 

- lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka,  

- lietvedības sekretāre Anita Belousa,  

- galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs, 

- datortīklu administrators Anrijs Daile, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

- SIA “Novadu Ziņas” valdes priekšsēdētājas Ivonnas Plaudes pilnvarota persona Elīna Maslovska 

(2021.gada 23.februāra pilnvara Nr.P-5 (pievienota) sēdes video filmēšanai un translēšanai 

laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” vajadzībām. 

 

UZAICINĀTI: 

- Ingvilda Grosberga – SIA “IRG” valdes locekle par darba kārtības 1.jautājumu, 

- Kristīne Ķiršakmene – SIA “IRG” pārstāve par darba kārtības 1.jautājumu, 

- Valdis Mitenbergs – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis par darba kārtības 3.jautājumu, 

- Agrita Ozola – Tukuma muzeja direktore par darba kārtības 13.jautājumu. 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

Pārskats par darbiem starp Domes sēdēm. 

1. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par pārtikas pakām 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas apguves 

laikā” (prot.Nr.23, 1.§). 

2. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”. 

3. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

5. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 2020.gada 

publisko pārskatu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā “ apstiprināšanu. 

8. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” apstiprināšanu. 

9. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” apstiprināšanu. 

10. Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar bērniem apstiprināšanu 2021.gadam. 

11. Par atļauju ņemt aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas 

zonā” īstenošanai. 

12. Par ERAF 5.6.2. SAM projektu ideju konceptu iesniegšanu. 

13. Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Durbes pils ekspozīcijas pabeigšana. 2. kārta”. 



nd5-21 

3 

 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Tukuma Literātu apvienība” pasākuma “Sirds uz 

perona” organizēšanai. 

15. Par biedrības "Asni 3139" iesniegumu. 

16. Par finansējumu skolotāju un atbalsta personāla individuālajām konsultācijām Covid-19 

pandēmijas laikā no valsts budžeta līdzekļiem Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm 

2021.gadā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, apliecinājuma karšu izstrādēm. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem”(prot.Nr.3, 10.§) pielikumos. (Nepublicējams) 

19. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 23.decembra lēmuma “Par Sēmes un 

Zentenes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā. 

20. Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I - Tukums II pārņemšanu 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā. 

21. Par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā. 

22. Par tirgus statusa piešķiršanu nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7, Tukumā. 

23. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.90840030094. 

24. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu SIA "Komunālserviss TILDe". 

25. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu biedrībai "Irlavas interešu klubiņš". 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības kustamās mantas - kravas furgona Mercedes Benz atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu”" 

apstiprināšanu. 

Daļēji publicējamā daļa 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Volvo XC70 izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Škoda Fabia izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

39. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 



nd5-21 

4 

 

Nepublicējamā daļa 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. 

43. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

44. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

45. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: Apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

  

Pārskats par darbiem starp Domes sēdēm. 

1. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par pārtikas pakām 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas apguves 

laikā” (prot.Nr.23, 1.§). 

2. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”. 

3. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

5. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 2020.gada 

publisko pārskatu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā “ apstiprināšanu. 

8. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” apstiprināšanu. 

9. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” apstiprināšanu. 

10. Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar bērniem apstiprināšanu 2021.gadam. 

11. Par atļauju ņemt aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas 

zonā” īstenošanai. 

12. Par ERAF 5.6.2. SAM projektu ideju konceptu iesniegšanu. 



nd5-21 

5 

 

13. Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Durbes pils ekspozīcijas pabeigšana. 2. kārta”. 

14. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Tukuma Literātu apvienība” pasākuma “Sirds uz 

perona” organizēšanai. 

15. Par biedrības "Asni 3139" iesniegumu. 

16. Par finansējumu skolotāju un atbalsta personāla individuālajām konsultācijām Covid-19 

pandēmijas laikā no valsts budžeta līdzekļiem Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm 

2021.gadā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, apliecinājuma karšu izstrādēm. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem”(prot.Nr.3, 10.§) pielikumos. (Nepublicējams) 

19. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 23.decembra lēmuma “Par Sēmes un 

Zentenes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā. 

20. Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I - Tukums II pārņemšanu 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā. 

21. Par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā. 

22. Par tirgus statusa piešķiršanu nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7, Tukumā. 

23. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.90840030094. 

24. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu SIA "Komunālserviss TILDe". 

25. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu biedrībai "Irlavas interešu klubiņš". 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības kustamās mantas - kravas furgona Mercedes Benz atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu”" 

apstiprināšanu. 

 

Daļēji publicējamā daļa 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Volvo XC70 izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



nd5-21 

6 

 

38. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Škoda Fabia izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

39. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 

Nepublicējamā daļa 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. 

43. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

44. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

45. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

 

Pārskats par darbiem starp Domes sēdēm 

 

Agnese Ritene jautā par masveida vakcināciju Tukumā.  

Inese Valtere informē par Latvijas Pašvaldību savienības un Vakcinācijas biroja organizētajā 

sanāksmē pārrunāto. Tukumā tiks izveidots vakcinācijas centrs. Šajā centrā vakcināciju veiks A/S 

“Veselības centru apvienība” trīs brigādes. Pārējie sagatavošanās darbi turpinās atbilstoši 

izstrādātajām vadlīnijām.  

Mārtiņš Limanskis jautā, kas tiek prasīts pašvaldībai. 

Inese Valtere paskaidro, ka pašvaldībai lūdz nodrošināt telpas vakcinācijas centram. Telpas ir 

noskatītas, bet vēl notiek saskaņošanas process ar iesaistītajām iestādēm. Izdevumus paredzēts segt 

no valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.  

Jānis Eisaks, piebilst, ka komunikācija notiek, bet vēl nav saskaņojuma un rīkojuma no valsts iestāžu 

puses. 

Agnese Ritene bilst, ka svarīga ir vakcinācijas pieejamība laukos. Jautā, kā pagastos ģimenes ārsti 

iesaistās vakcinācijas procesā. 

Inese Valtere atbild, ka no 25.marta tiks uzsākta vakcinācija mājās. Pašvaldībām būs pienākums 

organizēt vakcinācijas procesu paralēli ģimenes ārstiem, palīdzot ar telpām vai transportu.  

Pagastu pārvalžu vadītāji apstiprina, ka Irlavas, Džūkstes, Slampes, Sēmes, Tumes pagastos 

vakcinācija notiek.  

Normunds Rečs piebilst, ka telpas vakcinācijas centram Tukumā ir apzinātas, piedāvātas, notiek 

komunikācija par to atbilstību. Ar Zemessardzes 51. bataljona pārstāvjiem bijusi tikšanās, 

zemessargi nodrošinās cilvēku resursus vakcinācijas vietas uzraudzībai un kārtības uzturēšanai. 

Pašvaldībai tiek prasītas telpas, to uzkopšana un pārraudzība. Par izmaksām pāragri spriest. Kad 

tiks saņemts Vakcinācijas centra atzinums par telpu piemērotību, tiks veikti aprēķini un visticamāk 

nāksies pulcēties ārkārtas sēdei, lai lemtu par līdzekļu piešķiršanu tam.  

Kaspars Liepa jautā, cik iedzīvotāju procentuāli ir savakcinēti Tukuma novadā. 

Inese Valtere atbild, ka pašvaldībai nav šādu datu, tāda informācija varētu būt Vakcinācijas birojam, 

jo visas atskaites tiek iesniegtas tur.  

Agnese Ritene vaicā, kas tika nolemts apvienojamo novadu sapulcē par mājokļu politikas attīstību. 

Inese Valtere informē, ka apvienojamo novadu sapulcē tika spriests par iespējamo mājokļu politiku, 

nolemts uzdot speciālistiem apkopot informāciju, lai konceptuāli izstrādātu vienotu metodiku.  

Mārtiņš Limanskis jautā, vai ir apkopojums par IT auditu. Cer, ka par audita rezultātiem tiks 

informēti deputāti. 

Inese Valtere atbild, ka 2020.gada beigās tika veikts IT audits, ir rekomendācijas, kas darāms. Būs 

rīkojums par tālāko rīcību, lai novērstu auditā konstatētās neatbilstības. Visa informācija tiks 

nosūtīta deputātiem pēc minētā rīkojuma sagatavošanas. 

Mārtiņš Limanskis jautā par konkursiem uz Pūres un Jaunsātu  pagastu pārvaldes vadītāja un SIA 

“Komunālserviss TILDe” valdes locekļa amatiem. 



nd5-21 

7 

 

Inese Valtere atbild,  ka precizētas amatu konkursu prasības Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

vadītāja amatam un tiks izsludināts konkurss. SIA “Komunālserviss TILDe”  valdes priekšsēdētāja 

pilnvaru termiņš ir līdz 26.maijam. Līdz tam tiks izsludināts konkurss. 

Liene Bēniņa vaicā, vai par testēšanu skolās atbildīga Monta Vavilova. 

Dace Strazdiņa atbild, ka atbildīgi ir iestāžu vadītāji. Testēšana izglītības iestādēs notiek veiksmīgi. 

Normunds Rečs piebilst, ka Monta Vavilova ir atbildīgā par individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi 

un sadali saistībā ar valsts institūcijām vai pašvaldības iepirkumiem.  

Mārtiņš Limanskis jautā, par diviem līgumiem līgumu reģistrā saistībā ar SIA “Komunālserviss 

TILDe”, kāpēc tie uz konkrētu personu.  

Inese Valtere paskaidro, ka līgums slēgts starp divām juridiskām personām, kuru pārstāv konkrēta 

persona.  

Agnese Ritene interesējas par Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja 

atskaitē minēto, ka veikta darbinieku novērtēšana. 

Inese Valtere atbild, ka darbinieku ikgadējā novērtēšana tiek veikta visās pašvaldības iestādēs un tā 

jāveic līdz šā gada 31.martam.  

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt zināšanai pārskatus par veikto darbu periodā starp Domes sēdēm 

(pievienoti).  
 

1.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā  

“Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem 

attālinātās programmas apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Ingvilda Grosberga 

  

Agris Zvaigzneskalns jautā par UKT pienu izglītojamo pārtikas pakās.  

Ingvilda Grosberga, SIA “IRG” valdes locekle, atbild, ka UKT ir piens, kas ražots ļoti augstā 

temperatūrā, šobrīd tāds tikai "Lāsēns" mazajās paciņās, kas tiek iekļauts izglītojamo pārtikas pakās. 

Piens jāuzglabā atbilstošā temperatūrā, tam ir īss glabāšanas termiņš, tāpēc ir UKT piens, jo nav 

tāda Latvijā ražota produkta. Ja būtu, noteikti to iekļautu izglītojamo pārtikas paku saturā. 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 



nd5-21 

8 

 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

21.oktobra lēmumā “Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§)” 

(lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma slimnīca”” (lēmums pievienots). 

 

3.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs 

ATBILDES: Valdis Mitenbergs, Arturs Vinbergs 

 

Mārtiņš Limanskis vaicā, vai ir skaidrība par tirgus novērošanas kameru pieslēgšanu vienotajam 

dispečerdienestam.  

Arturs Vinbergs atbild, ka tehniski būs iespējams tās saslēgt ar vienoto sistēmu.  

Valdis Mitenbergs atbild, ka pakalpojuma sniedzējs arī apstiprina, ka tas iespējams. Pašlaik SIA 

“Komunālserviss TILDe” ar Valsts datu inspekciju saskaņo datu apstrādi.  

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 
 



nd5-21 

9 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss 

TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” (lēmums pievienots). 

 

4.§ 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

  

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Artis Jomerts) 

“nepiedalās” - 
1 (Modris Liepiņš – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (lēmums pievienots). 

 

5.§ 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests”  

2020.gada publisko pārskatu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Normunds Rečs izsaka pateicību Tukuma novada sociālā dienesta kolektīvam par darbu un dienesta 

direktorei Inai Balgalvei par sekmīgu dienesta vadīšanu. Pandēmijas izraisītās sociālās situācijas 

dēļ pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” pagājušais gads bijis grūts. 

Agnese Ritene piebilst, ka Sociālajam dienestam būs ļoti liela nozīme objektīvas informācijas 

nodošanā par vakcināciju. Jāaicina cilvēkus būt atbildīgiem un vakcinēties.  

 



nd5-21 

10 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma 

novada sociālais dienests” 2020.gada publisko pārskatu” (lēmums pievienots). 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
  

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada Domes 

2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību 

Tukuma novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība  

un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 



nd5-21 

11 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota 

un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā” 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

8.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības  

palikušajiem bērniem”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”” apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

9.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumu Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 



nd5-21 

12 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumu Tukuma novada 

Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada 

pašvaldības pabalstiem”” apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

10.§ 

Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar bērniem apstiprināšanu 2021.gadam 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar 

bērniem apstiprināšanu 2021.gadam” (lēmums pievienots). 

 

 

11.§ 

Par atļauju ņemt aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana  

Mārtiņa ielas zonā” īstenošanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 



nd5-21 

13 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par atļauju ņemt aizņēmumu ERAF projekta “Degradētās 

teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanai” (lēmums pievienots). 

 

 

 

12.§ 

Par ERAF 5.6.2. SAM projektu ideju konceptu iesniegšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs, Dace Zvagule, Kaspars Liepa 

 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai šīs ir tikai idejas projektiem. 

Normunds Rečs atbild apstiprinoši, ka tikai idejas, lai varētu pretendēt, cerot, ka vismaz viena ideja 

saņems atbalstu.  

Mārtiņš Limanskis izsaka ierosinājumu, ka varbūt var Rūpniecības ielas labiekārtošanai kā ideju 

pievienot arī gaisa tilta pār dzelzceļu rekonstrukciju.  

Dace Zvagule iebilst, ka gaisa tilts pār dzelzceļu būs pārāk tālu no rūpnieciskās apbūves teritorijas, 

lai to attiecinātu. Pie gaisa tilta nav komersanta.  

Agris Zvaigzneskalns piebilst, ka šobrīd tikai projekta ideja. Ja noskaidrosies, ka iespējams, tad to 

var skatīties.  

Modris Liepiņš atzīmē, ka gaisa tilts vēl nav pašvaldībā īpašumā.  

 

Deputāti savu balsojumu izsaka vārdos, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams nobalsot elektroniskajā 

balsošanas sistēmā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par ERAF 5.6.2. SAM projektu ideju konceptu iesniegšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

13.§ 

Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam  

“Durbes pils ekspozīcijas pabeigšana. 2. kārta” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze 

ATBILDES: Agrita Ozola 

DEBATES:  Liene Bēniņa, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Jānis Eisaks, Daiga Reča, Sergejs Kovaļovs 

 



nd5-21 

14 

 

Guna Roze komentē savu iesniegto priekšlikumu, ka Izglītības, kultūras un sporta komitejā par šo 

jautājumu jau bija karstas debates, bija izpilddirektores piedāvājums daļu segt no muzeja maksas 

pakalpojumiem un daļu paredzēt 2022.gada budžetā. Nauda paredzēta gleznas kopijas 

izgatavošanai, pēc tāmes 7000 euro izmaksātu tikai gleznas rāmis. Kā kopijai gleznai nav vērtības. 

Vēlas šo skatīt kontekstā ar Pūres bērnudārza “Zemenīte” žogu, kam nauda nav atrasta vairāku gadu 

garumā. Žoga remonts maksātu 25000 euro, arī nojumīte kritiskā stāvoklī, būvprojekts izstrādāts, 

nojumītei nepieciešami 17000 euro. Izvērtējot prioritātes novada kontekstā, pirmsskolas izglītības 

iestādei ir vajadzība, bet glezna un rāmis ir iegriba. Painteresējusies pie speciālistiem, ka to pašu 

varētu izdarīt par mazāku summu. Vajadzētu pārskatīt un domāt līdzi par tāmēm un finansēšanas 

līgumiem. Pirms četriem gadiem vēlētājiem deputātu kandidātu solītais nav izdarīts, bērni dzīvo 

nedrošā vidē. Nevar balsot par “zelta” rāmi. 

Agrita Ozola paskaidro, ka ļoti grūti argumentēt un salīdzināt muzeja kolekciju un ekspozīciju ar 

bērnu drošības jautājumiem. Projekta mērķis, pirmkārt, bērnu un jauniešu izglītošana. Durbes pils 

ataino Latvijas kultūras mantojumu. Gleznas rāmja modeli izgatavo viszinošākais Latvijas 

restaurācijas vecmeistars. Glezna nav kopija, bet ir tās rekonstrukcija pēc melnbaltas fotogrāfijas, 

ko pēc pamatīgas izpētes veiks glezniecības restauratore, Mākslas akadēmijas pasniedzēja Olga 

Ceple. Kultūrkapitāla fonda eksperti ir to rūpīgi izvērtējuši un atbalstījuši. 

Ludmila Reimate bilst, ka Gunas Rozes teiktais ir demagoģisks un vērsts uz jaunajām vēlēšanām. 

Pandēmija reiz beigsies un ieguldījums Durbes pils ekspozīcijas pabeigšanai ir vērtīgs pienesums 

kultūrvidei, kas nākotnē piesaistīts cilvēkus un līdzekļus. Ir pret Gunas Rozes priekšlikumu. 

Kaspars Liepa norāda, ka ir par ideju un atbalsta to. Ir pret Gunas Rozes ierosinājumu. 

Guna Roze iebilst, ka tā nav demagoģija. Par žogu runājusi vairākus gadus. 

Liene Bēniņa bilst, ka no komitejas sēdes nav mainījusi savu viedokli. Muzejs kā pašvaldības iestāde 

visvairāk piesaistījis līdzekļus no malas. Vēlme rakstīt projektus un piesaistīt tikai apsveicama. 

Iegriba arī ir mērķis. Tukuma muzejs ir novada lepnums. Atbalsta arī par žogu bērnudārzam, bet tas 

nav salīdzināms un nav šobrīd lemjams.  

Modris Liepiņš jautā, ja projekts ir Kultūrkapitāla fonda atbalstīts, vai ir saprātīgi šobrīd mainīt 

spēles noteikumus. Ir par pilnas summas piešķiršanu. 

Agnese Ritene jautā, vai Tukuma muzejs ir domājis par interaktīvu ekspozīcijas apskates veidu. Tas 

jauniešiem būtu aktuāli. Pauž viedokli, ka projekts ir jāatliek uz nākamo gadu, jo šobrīd tā nav 

prioritāte, kas būtu visvajadzīgākā. Atbalsta muzeja ideju, bet piekrīt Gunas Rozes ieteikumam par 

pusi līdzekļu piešķiršanu.  

Daiga Reča piebilst, ka atbalsta šo projektu. Nav zināms, kādas būs vajadzības pēc novadu 

apvienošanas. Piešķirtais līdzfinansējums lai ir kā dāvana Tukuma muzejam no šobrīd esošā novada. 

Sergejs Kovaļovs aicina balsot, atbalsta Tukuma muzeja darbu un šo projektu. 

 

Deputāte Guna Roze iesniedz priekšlikumu atbalstīt 50% apmērā = 7500 Eiro. 

 

Par Gunas Rozes priekšlikumu 

balso:                                    "par"  -  
2 (Agnese Ritene, Guna Roze) 

"pret" -  

7 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  
6 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs) 

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agris Zvaigzneskalns) 



nd5-21 

15 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Agnese Ritene, Guna Roze) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Durbes pils 

ekspozīcijas pabeigšana. 2. kārta”” (lēmums pievienots). 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10:35 līdz plkst. 

10:50. 

Plkst. 10:50 sēde atsāk darbu. 

 

14.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Tukuma Literātu apvienība” pasākuma  

“Sirds uz perona” organizēšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Guna Roze 

DEBATES:  Kaspars Liepa, Liene Bēniņa, Agris Zvaigzneskalns 

 

Sergejs Kovaļovs jautā, kāpēc Izglītības, kultūras un sporta komitejā bija jurista iebildumi šim 

lēmuma projektam. 

Lelde Bičuša paskaidro par iebildumu un pēc tam saņemto Guna Rozes skaidrojumu. Iespējams, 

jāveic grozījumi noteikumos, lai neveidotos līdzīgas situācijas.  

Guna Roze paskaidro, ka, gatavojot pieteikumu Kultūrkapitāla fondam, bija budžeta projektā šim 

pasākumam līdzfinansējuma summa iekļauta. Pēc tam pie budžeta stiprināšanas konstatēja, ka nav 

budžetā finansējums. Piebilst, ka biedrība nelūdz 100% līdzfinansējumu, bet tikai 26% apmērā.  

Kaspars Liepa bilst, ka parasti biedrības piesakās uz budžeta līdzekļiem, jautā, kā biedrības 

pasākumam varēja jau budžeta projektā paredzēt līdzekļus.  

Guna Roze paskaidro, ka pasākums “Sirds uz perona” bija paredzēts kā novada mēroga kultūras 

pasākums, kam finansējums Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes budžetā.  

Lelde Bičuša piebilst, ka neatsauca savu iebildumu, procedūra nav ievērota. Noteikumi ir iekšējais 

normatīvais akts, bet Izglītības, kultūras un sporta komiteja atbalstīja lēmuma projektu. Pārdomas, 

kāpēc Kultūras komisija ignorēja, ka nav ievērots noteikumos minētais.  

Guna Roze vērš uzmanību, ka bija paredzēts, ka biedrības pasākumam finansējums būs budžetā. 

Biedrībai nepaziņoja, ka no budžeta tam finansējums izņemts.  

Liene Bēniņa bilst, ka Kultūrkapitāla fonda projektu konkursā ir vinnēts un finansējums iegūts. 

Biedrībai būtu jāpiešķir prasītais līdzfinansējums.  

Lelde Bičuša piebilst, ka budžeta projektā finansējums pasākumam bija iekļauts, Kultūrkapitāla 

fondā pieteikums bija jāiesniedz, jo bija iesniegšanas termiņš. Kad apstiprināja budžetu, no tā 

finansējums pasākumam bija izņemts. 

Liene Bēniņa apstiprina, ka pie budžeta stiprināšanas daudziem novada kultūras pasākumiem 

vienkārši izņēma naudu.  

Kaspars Liepa norāda, ka ir par pasākumu, bet domā par virzību līdz sēdei. Jautā, vai ir vēl tādi 

pasākumi, kuri tika izņemti no budžeta un šobrīd tos atkal liek atpakaļ, tādējādi atgriežoties pie 

budžeta sākotnējās versijas.  

Guna Roze atbild, ka iespējams, ka tādi gadījumi būs vairāki, jo biedrības piedalās projektu 

konkursos un pēc tam prasa pašvaldības līdzfinansējumu.  

Liene Bēniņa norāda, ka tie bija lielie pasākumi, kurus vispār atcēla. Līdzfinansēt var nākties 

vairākus pasākumus. Tas ir labi, ka pasākumu norisei meklē finansējumu no malas. 



nd5-21 

16 

 

Modris Liepiņš bilst, ka līdzīgi pēc līdzfinansējuma arī vairākas sporta biedrības var vērsties, kam 

budžetā naudu samazināja. 

Guna Roze uzskata, ka tas nav salīdzināms. 

Normunds Rečs rezumē, ka būtiska atšķirība, jo piesaistīti ārējā finansētāja līdzekļi. Formāli nav 

Domes konceptuāls atbalsts bijis projekta iesniegšanai, jo nav bijis biedrības iesnieguma. 

Pārliecināts, ka arī jebkuras citas biedrības vai organizācijas pieprasījums, ja saņemts ārēja 

finansētāja atbalsts, tiktu skatīts un iespējams atbalstīts.  

Modris Liepiņš jautā, vai sponsoru atbalsts tiek ņemts vērā sporta iniciatīvām.  

Guna Roze atbild, ka sponsoru atbalsts skaitās.  

Mārtiņš Limanskis jautā, vai administrācija domā tāpat kā Guna Roze. 

Normunds Rečs norāda, ka katrs gadījums skatāms individuāli, objektīvi labāk būtu atklāta konkursa 

rezultātā izvēlēts projekts.  

Agris Zvaigzneskalns piebilst, ka tas ir neparedzētiem gadījumiem paredzēto līdzekļu apjoma 

jautājums.  

Kaspars Liepa jautā par pasākuma “Sirds uz perona” norisi klātienē. 

Guna Roze atbild, ka nešaubīgi pasākums būs klātienē, ievērojot noteikumus, ja tas būs iespējams. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Guna Roze - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Tukuma Literātu 

apvienība” pasākuma “Sirds uz perona” organizēšanai” (lēmums pievienots). 

 

15.§ 

Par biedrības “Asni 3139” iesniegumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Santa Laurinoviča, Dace Liepiņa-Zusāne, Normunds Rečs 

DEBATES:  Guna Roze 

 

Mārtiņš Limanskis jautā, no kādiem līdzekļiem paredzēts finansējums. 

Santa Laurinoviča atbild, ka budžetā tam nav plānoti līdzekļi. Formulējums nav pareizs. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka tad jāveic labojums, jāatliek līdz lēmuma projekts tiek sagatavots 

atbilstoši. Par lēmuma projektu atbild tā sagatavotājs. 

Normunds Rečs bilst, ka atlikt nevar, jo biedrībai projekta iesniegšanas termiņš Kultūrkapitāla 

fondā ir 30.marts. 

Dace Liepiņa-Zusāne atvainojas par kļūdu. Lūdz atbalstīt, veicot izmaiņas lēmuma projektā. 

Agris Zvaigzneskalns ierosina izlabot lēmuma tekstu. 

Guna Roze norāda, ka laba ideja, kas būtu jālīdzfinansē. Lūdz veikt labojumu lēmuma projektā. 

Normunds Rečs rezumē, ja deputāti piekrīt, tad lēmuma 2.punktā veikt labojumu, aiz vārdiem 

“2021.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem” mainot uz tekstu  "Pašvaldības līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem". 



nd5-21 

17 

 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par biedrības “Asni 3139” iesniegumu” ar labojumiem 

(lēmums pievienots). 

 

 

16.§ 

Par finansējumu skolotāju un atbalsta personāla individuālajām konsultācijām  

Covid-19 pandēmijas laikā no valsts budžeta līdzekļiem Tukuma novada  

pašvaldības izglītības iestādēm 2021.gadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par finansējumu skolotāju un atbalsta personāla 

individuālajām konsultācijām Covid-19 pandēmijas laikā no valsts budžeta 

līdzekļiem Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm 2021.gadā” (lēmums 

pievienots). 

 

 

17.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, apliecinājuma karšu izstrādēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 



nd5-21 

18 

 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, apliecinājuma karšu 

izstrādēm” (lēmums pievienots). 

 

 

18.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra lēmuma  

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” 

(prot.Nr.3, 10.§) pielikumos 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Daiga Reča 

ATBILDES: Inese Valtere, Normunds Rečs, Laila Dzalbe,  

DEBATES: Daiga Reča, Silvija Rabkēviča, Dace Pole, Lidija Legzdiņa,  Mārtiņš Limanskis, 

Agnese Ritene, Liene Bēniņa, Modris Liepiņš, Artis Jomerts 

 

Daiga Reča bilst, ka jau iepriekš uzsvērusi, ka pagastu pārvaldēs amatu vienību ziņā nav vienlīdzība. 

Paliek pie ierosinājuma, ka tehniskie darbinieki jānodod SIA “Komunālserviss TILDe”. Saprot, ka 

tas nav izdarāms īsā periodā, bet ir jāizstrādā attiecīgi noteikumi un kritēriji par amatu atstāšanu 

pagastu pārvaldēs.  

Inese Valtere atbild, ka pagastu pārvalžu vadītāji sanāks, izlems un iesniegs savu redzējumu. Sētnieki 

ir nodoti SIA “Komunālserviss TILDe”.   

Daiga Reča min, ka arī par apkopēju slodzēm jāizrunā.  

Silvija Rabkēviča bilst, ka apkopējām ir noteikumos noteiktas normas, tās tiek ievērtētas.  

Mārtiņš Limanskis piekrīt, ka vienlīdzībai jābūt. Šobrīd jāatbalsta sagatavotais lēmuma projekts par 

aktuālo situāciju, bet būtu nepieciešams risināt drīzumā šo jautājumu ar pagastu pārvaldēm.  

Normunds Rečs norāda, ka pēdējā gada laikā amatu sarakstos pagastos ir notikušas būtiskas 

izmaiņas, vienlīdzības ieviešana tiek veikta, varbūt nav līdz galam vēl viss atrisināts.  

Modris Liepiņš bilst, ka šobrīd būtu jāapstiprina un pēc tam jāskatās, kā sakārtot. Šaubās, vai 

izdosies visu pēc vienas mērauklas, jo pagasti ir atšķirīgi.  

Inese Valtere bilst, ka grozījumi iesniegti par Tumi, kur ir sakārtotas vakances, pārskatot 

pienākumus. Tā ir iestādes vadītāja atbildība. Vienotu standartu ieviešana reizēm var nestrādāt, kā 

tas vērojams izglītība iestādēs ar tipveida rāmjiem. 

Liene Bēniņa piekrīt noteikumu izstrādāšanai, tomēr uzskata, ka katrai pagastu pārvaldei sava 

īpatnība. Jāatbalsta sagatavotais lēmuma projekts.  

Agnese Ritene pievienojas, ka izvērtējums nepieciešams. Varbūt jau aprīlī var sagaidīt katra 

darbinieka izvērtējuma rezultātus. Pieejai jābūt vienādai. Darbaspēks ir dārgākais jebkuram darba 

devējam. Jautā, kāds kopējais ietaupījums, kas tiek novirzīts rezerves fondā.  

Laila Dzalbe atbild, ka no grozījumiem amatu sarakstos 11239 euro novirzīti rezerves fondā.  

Normunds Rečs bilst, ka tādējādi tiek izpildīts 2021.gada 3.februāra lēmums, ka ilgstošās vakances 

tiek likvidētas.  

Daiga Reča norāda, ka ir nepieciešama noteikumu izstrādāšanas uzsākšana. Tas būs nepieciešams 

arī apvienotajā novadā. 

Dace Pole ierosina, ka pie noteikumu izstrādāšanas arī skolas jāņem vērā, jo tur tāpat ir gan sētnieki, 

gan dārznieki, gan pļāvēji utt., lai visiem būtu vienādi. 

Artis Jomerts norāda, ka izvērtējums ir vajadzīgs. Optimizācija būs nepieciešama. Atturēsies no 

balsojuma. 



nd5-21 

19 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Artis Jomerts, Guna Roze) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot.Nr.3, 

10.§) pielikumos” (lēmums pievienots). 

 

19.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 23.decembra lēmuma  

“Par Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

pielikumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

23.decembra lēmuma “Par Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā” (lēmums pievienots). 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II 

pārņemšanu Tukuma novada pašvaldības īpašumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Liene Bēniņa 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Agris Zvaigzneskalns, Normunds Rečs 

DEBATES:  Modris Liepiņš, Jānis Eisaks, Agris Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis, 

Agnese Ritene, Guna Roze, Liene Bēniņa, Normunds Rečs 

 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka neizskanēja, ka Valsts nekustamie īpašumi būtu snieguši atbildi 

pašvaldībai.  

Maira Zonenberga atbild, ka Valsts nekustamajiem īpašumiem ir nosūtīta informācija, bet līdz šim 

brīdim atbilde nav saņemta.  

Mārtiņš Limanskis norāda, ka būtu vēlējies saņemt atbildi, lai noskaidrotu visas iespējas par 

pārņemšanu ar valsts iesaisti. Būs finanšu ietilpīgs pārņemšanas process. Pietiekami svarīgs objekts, 

tāpēc gribētu dzirdēt priekšsēdētāja un viņa vietnieka atbildi.  



nd5-21 

20 

 

Agris Zvaigzneskalns paskaidro, ka tilta pārņemšanas inventarizācija izmaksās aptuveni 400 euro, 

tie nav milzīgi līdzekļi, lai par to stīvētos ar Valsts nekustamajiem īpašumiem.  

Normunds Rečs norāda, ka Mārtiņa Limanska teiktais, ka “pietiekami svarīgs objekts” ir vadmotīvs 

visam turpmākajam procesam.  

Modri Liepiņš izsakās, ka 10 gadus gaidītas atbildes no valsts institūcijām, var vēl 10 gadus gaidīt, 

kamēr tilts sabrūk.  Tilts ir jāpārņem pašvaldībai un jāsaved kārtībā bez politiska teātra spēlēšanas. 

Agris Zvaigzneskalns piebilst, ka informācija tiek interpretēta, tas ir normāls priekšvēlēšanu process. 

Jānis Eisaks izsakās, ka lēmuma projektā norādīts, ka veiktas inspekcijas, kas derīgas gadu, tāpēc 

nav laika vilcināties.  

Agris Zvaigzneskalns norāda, ka atzinums ir Satiksmes ministrijas inspicēts. Aktualizēts 

vissvarīgākajā brīdī.  

Mārtiņš Limanskis bilst, ka runa jau nav par 400 euro inventarizācijai un ierakstīšanai 

zemesgrāmatā, bet par to, ka ieguldījumi būs aptuveni 100 tūkstoši euro, lai tiltu rekonstruētu. Jau 

šobrīd 2022.gada budžetā jāparedz finansējums tiltam. Tilta stāvoklis strauji pasliktinās. 

Agnese Ritene norāda, ka tika daudz diskutēts Finanšu komitejā. Jārīkojas, tilts jāpārņem 

pašvaldībai.  

Jānis Eisaks uzsver, ka runa ir par iedzīvotāju drošības jautājumiem. Ja tilts paliks valsts ziņā, 

visdrīzāk tas tiks nojaukts. 

 Liene Bēniņa vaicā, kāpēc tieši tagad pievēršas tilta jautājumam, vai būs tilta atjaunošanai nauda, 

ja šobrīd tik daudzām lietām naudas nepietiek. Kāda vīzija un plāni?  

Normunds Rečs atbild, ka tagad tāpēc, ka pagājušā gadā tika saņemts J.Rozītes atzinums par būvi, 

tur bija apskatīti trīs varianti par atjaunošanu, tad Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības 

atbalsta komitejā 2020.gada augustā skatīja, bet toreiz deputātu vairākums neatbalstīja jautājuma 

tālāku virzību. Šobrīd sarakste ir noslēgusies, ir atjaunota lēmuma virzība. Par finansēm atbild, ka 

šogad tilta atjaunošanu nevarēs uzsākt, objektam vispirms jānonāk pašvaldības īpašumā. Paralēli 

tam var skatīt par būvniecības ieceri un iepirkuma procedūru, tam var būt nepieciešams finansējums. 

Reāli darbi tikai nākošgad varbūt varētu sākt notikt.  

Agris Zvaigzneskalns norāda, ka papildus visam, ko minēja Normunds Rečs, ir arī Satiksmes 

ministrijas inspekcijas atzinums, ka tilta stāvoklis pasliktinās. Paldies speciālistiem, kas uz marta 

sēdi varējuši sagatavot lēmuma projektu priekšlikumus. Ja kādam liekas, ka tas saistīts ar vēlēšanām, 

tad līdz vēlēšanām varam visus darbus atlikt, nekādus lēmumus nepieņemt un turpināt darbu tikai 

pēc vēlēšanām. 

Guna Roze norāda, ka redz līdzību ar situāciju Pūres bērnudārzā. Jāskatās plašāk, kam nauda tiek 

tērēta. Ierosina rast finansējumu arī bērnudārzam. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka nevienā brīdī nav rosinājis atlikt jautājuma izskatīšanu par gaisa tiltu. 

Uzskata, ka Īpašumu pārvaldes speciālistu e-pastu sarakste ir nepietiekoša. Jāiesaistās Domes 

priekšsēdētājam Normundam Rečam un vietniekam Agrim Zvaigzneskalnam. 

Normunds Rečs piebilst, ka lēmuma projektam pievienotajos dokumentos ir redzams, kāda bijusi 

iesaiste. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā 

Tukums I – Tukums II pārņemšanu Tukuma novada pašvaldības īpašumā” 

(lēmums pievienots). 

 



nd5-21 

21 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 12:00 līdz plkst. 

13:00. 

Plkst. 13:00 sēde atsāk darbu. 

 

 

 

21.§ 

Par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes ielā  

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Daiga Reča, Agnese Ritene 

ATBILDES: Maira Zonenberga 

 

Daiga Reča jautā, vai tie ir zemes gabali, uz kuriem nav dzīvojamās mājas. 

Normunds Rečs bilst, ka par jēdzienu "dzīvojamās mājas" jautājums vietā.  

Maira Zonenberga atbild, ka tie ir zemes gabali, kur paredzētas dzīvojamās mājas, jābūt "līdz zemes 

gabaliem".  

Normunds Rečs jautā, vai deputāti piekrīt, ka līdz protokola parakstīšanai lēmumā tiek veikts attiecīgs 

labojums. 

Agnese Ritene jautā, vai tas neietekmē finansējumu. 

Maira Zonenberga atbild, ka neietekmē, jo tikai līdz īpašuma robežai ierīko pievadu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes 

ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā” ar 

labojumiem. 

 

 

22.§ 

Par tirgus statusa piešķiršanu nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7, Tukumā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 



nd5-21 

22 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par tirgus statusa piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

J.Raiņa ielā 7, Tukumā” (lēmums pievienots). 

 

23.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Liepkalniņi”,  

Tumes pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

Nr.90840030094 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Kaspars Liepa 

 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai tika noskaidrots par ceļu. 

Kaspars Liepa atbild, ka viss ir noskaidrots. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

„Liepkalniņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu Nr.90840030094” (lēmums pievienots). 

 

24.§ 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu SIA “Komunālserviss TILDe” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu SIA “Komunālserviss 

TILDe”” (lēmums pievienots). 



nd5-21 

23 

 

 

25.§ 

Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu biedrībai "Irlavas interešu klubiņš" 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Liene Bēniņa - nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu biedrībai “Irlavas interešu 

klubiņš”” (lēmums pievienots). 

 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12,  

Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas 

Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa, Artis Jomerts 

ATBILDES: Maira Zonenberga 

 



nd5-21 

24 

 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka Finanšu komitejā nesaņēma pārliecinošu atbildi uz jautājumu par Tirgus 

ielas projektu. Vai sarkano līniju un citu lietu ievērošanu neskars Zvirgzdu ielas īpašumus, kad tiks 

veikta nepieciešamās infrastruktūras izbūve. 

Maira Zonenberga izsakās, ka Tirgus ielas projektā netiek skarti šie īpašumi. Nevajadzētu būt 

problēmām. Skar tikai ielas un aizsargjoslas. Būtu jāparedz iebraukšanas vieta īpašumā Tirgus ielā 

8, Tukumā. Nosūtīs informāciju, lai būtu atbildēts uz šo jautājumu.  

Kaspars Liepa jautā par elektroniskajām izsolēm. 

Maira Zonenberga atbild, ka elektronisko izsoļu sistēma darbojas, interesenti piesakās uz izsolēm. 

Pūrē, Abavas ielā divi īpašumi nosolīti, četri vēl nav nosolīti. Uz visām mežu cirsmām pieteikušies, 

bet šīs elektroniskās izsoles vēl procesā.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



nd5-21 

25 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"nepiedalās" -  1 (Liene Bēniņa - Nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Tirgus ielā 8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 



nd5-21 

26 

 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

33.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona Mercedes Benz atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona 

Mercedes Benz atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis plkst. 13:30 uz laiku pārtrauc līdzdalību sēdes darbā. 

 

34.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu””  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: 
Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs, 

Laila Dzalbe – Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns 



nd5-21 

27 

 

ATBILDES: Laila Dzalbe 

 

Agris Zvaigzneskalns jautā, vai mācību līdzekļu iegādei naudu nevarēja jau paredzēt budžetā.  

Laila Dzalbe atbild, ka to var darīt tikai tad, kad Izglītības un zinātnes ministrija apstiprina ar 

rīkojumu.  

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2021.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada 

pašvaldības 2021.gada budžetu”” apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, 

atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis plkst. 13:36 turpina līdzdalību sēdes darbā. 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



nd5-21 

28 

 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, 

atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

37.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Volvo XC70  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Volvo XC70 

izsoles rezultātu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

38.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Škoda Fabia izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Škoda Fabia 

izsoles rezultātu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

39.§ 

Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 



nd5-21 

29 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas 

un kultūras darbiniekiem” (lēmums pievienots). 

 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 

(lēmums pievienots).  

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 

pagarinājumu” (lēmums pievienots). 

 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



nd5-21 

30 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku” 

(lēmums pievienots). 

 

43.§ 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās 

telpas izīrēšanai” (lēmums pievienots). 

 

 

44.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 



nd5-21 

31 

 

 

45.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

1 (Sergejs Kovaļovs – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz 

likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”) 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu “Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 13:48. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Normunds Rečs 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre         Anita Belousa 

 

 

 

Protokols parakstīts 29.03.2021. 



Nd5-21(L) 

32 

 
 

 

 

Par pašvaldības darbu periodā starp kārtējām Domes sēdēm kopš 2021.gada 25.februāra 

 

Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs 

  

• 25.februārī – piedalīšanās Latvijas Universitātes Tukuma filiāles absolventu ziemas 

izlaiduma pasākumā (attālināti). 

• 1.martā – saņemts pozitīvs VARAM atzinums par valsts kases aizdevumu Tukuma novada 

sociālā dienesta ēkas Tidaholmas ielā 1, Tukumā, pārbūvei. 

• 1.martā – tukumnieces Mirdzas Kiršteinas apsveikšana 100 gadu jubilejā. 

• 2.martā – piedalīšanās Sporta komisijas sēdē (attālināti). 

• 3.martā – sanāksme par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” ēku nomas maksu 

(attālināti). 

• 4.martā – sanāksme ar pagastu pārvalžu vadītājiem un SIA “Komunālserviss TILDe” par 

darbu organizēšanu pagastos (attālināti). 

• 4.martā – sanāksme par izglītības iestāžu ēdināšanas iepirkumu (attālināti). 

• 5.martā – tikšanās ar VUGD Zemgales reģiona brigādes komandieri Daini Bērziņu un 

Valsts policijas Tukuma iecirkņa priekšnieku Janeku Bahu par potenciālo Iekšlietu 

ministrijas struktūrvienību jaunās ēkas būvniecības vietu Tukumā. 

• 8.martā – pūrenieces Annas Vārnas apsveikšana 100 gadu jubilejā. 

• 9.martā – sanāksme par attīstāmajiem kultūras un sporta infrastruktūras objektiem. 

• 10.martā – Tukuma novada Domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejas kārtējās sēdes (attālināti). 

• 10.martā – Reģionālās attīstības centru apvienības valdes sēde (attālināti). 

• 11.martā – piedalīšanās darba grupas sanāksmē par ēkas Lielā ielā 1, Tukumā, turpmāko 

izmantošanu (attālināti). 

• 12.martā – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēde (attālināti). 

• 16.martā – piedalīšanās ar referātu “Izglītības attīstības iespējas un izaicinājumi Tukuma 

novadā” Latvijas Universitātes Reģionālajā konferencē (attālināti). 

• 16.martā – sanāksme par skolēniem izsniedzamo pārtikas paku kvalitāti un 

nepieciešamajiem uzlabojumiem pārtikas paku piegādes nodrošināšanā (attālināti). 

• 16.martā – ziedu nolikšana Lestenes Brāļu kapos. 

• 17.martā – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde (attālināti). 



Nd5-21(L) 

33 

 
 

• 18.martā – sanāksme ar pagastu pārvalžu vadītājiem un SIA “Komunālserviss TILDe” par 

darbu organizēšanu pagastos (attālināti). 

• 18.martā – sanāksme ar Vakcinācijas biroja pārstāvjiem par masveida vakcinācijas punktu 

izveidošanas un darbības nosacījumiem (attālināti). 

• 18.martā – sanāksme par ēku Talsu ielā 32 un Talsu ielā 32a, Tukumā, turpmāko 

ekspluatāciju un iedzīvotāju izmitināšanu (attālināti). 

• 18.martā – piedalīšanās darba grupas sanāksmē par ēkas Lielā ielā 1, Tukumā, turpmāko 

izmantošanu (attālināti). 

• 18.martā – komunicēšana ar Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta 

direktori Līgu Bucenieci un Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes (IKZ) komisijas 

priekšsēdētāju Arvilu Ašeradenu un komisijas priekšsēdētāja vietnieku Raivi Dzintaru par 

Vispārējās izglītības likuma Pārejas noteikumu 48.punkta trešā apakšpunkta izsludinātās 

redakcijas labošanu, kas ir atšķirīga no IKZ komisijā un Saeimas 2021.gada 4.februāra 

plenārsēdē galīgajā lasījumā apstiprinātās minētā apakšpunkta redakcijas. Saeima atzīst 

kļūdu un jau 19.martā www.vestnesis.lv publicēts Vispārējās izglītības likuma oficiālās 

publikācijas precizējums Vispārējās izglītības likuma Pārejas noteikumu 48.punkta trešajā 

apakšpunktā. 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2021.gada 28.februāri: 

   
Plāns (euro) Izpilde (euro) 

% no 

plānotā 

Salīdzinājumam % 

uz 29.02.2020.  
Pamatbudžets Ieņēmumi 38 373 434 6 466 080 16.85 16.26  
  Izdevumi 40 281 213 4 600 154 11.42 10.64  
IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde 1 

mēnesim = 16.13% (plāns 

14,66%)) 

 15 670 742 2 778 590 17.73 20.02 

 
NĪN  2 460 605 366 417 14.89 19.03  
Transferti Ieņēmumi 18 820 067 3 204 390 17.03 13.12  

Ziedojumu budžets Ieņēmumi  0    
 Izdevumi  9 029    
ES projektu īstenošana Izdevumi 3 768 319 955 016 25.34 3.46  
Saistības  2 920 517 189 781 6.50 23.43  
tai skaitā galvojumi 460 188 161 055 35.00 18.11  
 aizņēmumi 2 345 158 9 950 0.42 24.79  
 PPP 115 171 18 776 16.30 16.30  
Saistību apjoms no 

PB ieņēmumiem 
   14.38 11.06 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vestnesis.lv/


Nd5-21(L) 

34 

 
 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 

Ineses Valteres 

pārskats par paveikto starp Domes sēdēm 

 

Pašvaldības administrācija 

 

Organizatoriskie darbi saistībā ar Covid-19 izplatību – pienākumu pārdale un dokumentu aprites 

organizēšana, skaņoti iestāžu sagatavotie grozījumi amatu sarakstos. 

23.02. Piedalīšanās Administratīvo aktu strīdu komisijas sēdē zoom. 

23.02. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadību, Attīstības nodaļas speciālistiem 

un izglītības iestāžu vadītājiem par trīs skolu remontu projekta realizācijas gaitu (Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Tukuma E.Birznieka – Upīša 1.pamatskola, Tukuma 2.pamatskola). 

23.02. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar SIA “ZZ Dats” pārstāvjiem, Administratīvās pārvaldes 

speciālistiem, pagastu pārvalžu vadītājiem un lietvežiem par dokumentu apriti. 

23.02. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar iekšējo auditoru, Administratīvās pārvaldes juristu, SIA 

“Tukuma slimnīca” vadību, SIA “Irlavas Sarkanā krusta slimnīcas” vadību par līguma projektu par 

telpu nomu Irlavā. 

24.02. Piedalīšanās Tukuma novada Domes sēdē zoom. 

24.02. Piedalīšanās sanāksmē zoom par valsts un pašvaldības policiju sadarbību – par vienoto 

notikumu reģistru (šobrīd ieviests 20 pašvaldībās), cik svarīgi pievienoties 112 programmai u.c. 

25.02. Piedalīšanās Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) un Vakcinācijas projekta biroja 

sanāksmē zoom – par vakcinācijas procesu organizēšanu pašvaldībās. 

25.02. Piedalīšanās diskusijā zoom par krājaizdevu sabiedrībām - “Kur ņemt naudu Latvijas reģionu 

uzņēmējiem: par un pret kooperatīvām krājaizdevu sabiedrībām un citiem alternatīviem 

finansētājiem”. 

26.02. Piedalīšanās LPS un Latvijas pašvaldību mācību centra (turpmāk – LPMC) organizētās 

mācības izpilddirektoriem zoom (temati – “Komunikācija ar sabiedrību, izaicinājumi un labās prakses 

piemēri AS “Latvijas valsts meži” darba organizācijā”” un “Grozījumi likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā". Spēkā 03.02.2021.). 

01.03. Piedalīšanās SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” dalībnieku sapulcē 

zoom. Temati – Par korupcijas risku izvērtējumu un pretkorupcijas pasākumu plāna izveidi SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””; SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2021.gada stratēģiskie mērķi; SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2021.gada budžeta izskatīšana un apstiprināšana; Par noteikumu 

“Par kārtību, kādā dzīvojamo māju pārvaldnieks piemēro administrēšanas izmaksas SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” apstiprināšanu; Par refinansēšanas 

iespējām; Par AS “Swedbank” izteikto piedāvājumu Aizdevuma līgumam Nr. 08-080130IN. 

Vienošanās – iesniegt nepieciešamos norādījumus par kapitālsabiedrības budžeta 

izstrādāšanas un kontroles mehānismiem, kā arī izskatīt iesniegtos galvojumu līgumu 

grozījumus. 



Nd5-21(L) 

35 

 
 

02.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadību, Attīstības nodaļas speciālistiem 

un izglītības iestāžu vadītājiem par trīs skolu remontu projekta realizācijas gaitu (Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Tukuma E.Birznieka – Upīša 1.pamatskola, Tukuma 2.pamatskola). 

02.03. Piedalīšanās Sporta komisijas sēdē zoom – par Tukuma novada sporta stratēģijas izstrādi, par 

finansējuma sadalījumu 2021.gadam. 

03.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar iekšējo auditoru, Administratīvās pārvaldes juristu, Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes vadītāju, SIA “Tukuma slimnīca” vadību, SIA “Irlavas Sarkanā krusta 

slimnīcas” vadību par līguma projektu par telpu nomu Irlavā. 

03.03. Tikšanās ar Tukuma E.Birznieka – Upīša 1.pamatskolas direktori un SIA “Euro Lux” pārstāvi 

par ēkas jumta būvdarbiem. Panākta vienošanās (pēc visu dokumentu iesniegšanas) par termiņa 

pagarinājumu līdz 12.05.2021. 

03.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu pārvaldes speciālistiem un Tukuma novada sociālā 

dienesta vadību un speciālistiem par pabalstu izmaksas kārtību Tukuma novada pensionāriem. 

04.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar SIA “Komunālserviss TILDe” vadību un speciālistiem, 

Administratīvās pārvaldes juristiem, Īpašumu pārvaldes speciālistiem par pašvaldības dzīvokļu 

apsaimniekošanas kārtību pagastos. 

04.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadību un speciālistiem, Tukuma novada 

Domes Iepirkumu komisiju par plānoto iepirkumu par ēdināšanas pakalpojumiem izglītības iestādēm. 

05.03. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas seminārs zoom. Tēmas – darba tirgus, platjoslas 

projekta ieviešana, kā arī aktualitātes normatīvajos aktos. LPS informēja par Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) izstrādāto jauno likumprojektu “Pašvaldību likums”, kas 

dienu iepriekš – 4. martā – tika skatīts Ministru kabinetā un atbalstīts virzībai uz Saeimu. LPS 

izteikusi daudz iebildumu par šo likumprojektu, tajā skaitā par izpilddirektoru darba regulējumu. 

Likumprojektā paredzēts, ka pašvaldības izpilddirektoru dome ieceļ uz pieciem gadiem, pirms tam 

rīkojot amata kandidātu atlasi atklātā konkursā. LPS uzskata, ka izpilddirektorus nevajadzētu iesaistīt 

politiskajā tirgū un izpildvara ir jānodala no lēmējvaras. Vēl LPS pastāstīja par grozījumiem 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likumā, kas Saeimā otrajā lasījumā 

pieņemti 11. februārī. Grozījumi paredz tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu 

apmērā tām personām, kuras laikā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijušas pilsētu 

domju, rajonu padomju, novadu domju vai pagastu padomju deputāti vai vietnieki. Iegūtās tiesības 

tiek saglabātas ne tikai tiem, kas jau saņem šo pabalstu, bet arī tiem, kas vēl varēs pieteikties. LPS 

izpilddirektorus informēja par Ministru kabineta noteikumiem Nr. 142 “Kārtība, kādā pašvaldībām 

piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā 

radušos administratīvos izdevumus”. VARAM solījusi sagatavot vēstuli pašvaldībām un informēt, ka 

jaunveidojamās pašvaldības ir visu saistību pārņēmējas, tādēļ no mērķdotācijas varēs apmaksāt arī 

jau iepriekš noslēgtos līgumus. Izpilddirektori varēja noklausīties Latvijas Bankas Monetārās 

politikas pārvaldes pārstāvja lekciju par darba tirgu pandēmijas laikā. Skaitļos un faktos balstītajā 

prezentācijā bija iespēja pārliecināties, ka Covid-19 kopējā ietekme uz darba tirgu nav liela un 

attiecībā uz nodarbinātību tā būtiski atšķiras pa nozarēm, profesijām, administratīvajām teritorijām 

un iedzīvotāju grupām. Sarunu bloku par platjoslas tīklu ievadīja Latvijas Valsts radio un televīzijas 

centra (LVRTC) projektu vadītājs. LVRTC optiskā tīkla projekta pirmajā kārtā no 2012. līdz 

2015. gadam tika izveidoti 1800 km un 177 piekļuves punkti, savukārt otrajā kārtā, kas ilgst no 2016. 

līdz 2023. gadam, būs 2000 km un 220 piekļuves punkti. Iznomāto tīklu kilometru skaits ar katru 

gadu pieaug un šogad sasniedzis 2444 km. LVRTC pārstāvis arī nosauca skolas, kuras iekļuvušas ātra 



Nd5-21(L) 

36 

 
 

interneta ierīkošanas sarakstā. Uz jautājumu, vai šo sarakstu vēl varēs papildināt, LVRTC atbildēja 

apstiprinoši, ja skola līdz septembrim būs atradusi partneri, kurš sakārtos pēdējo jūdzi, jo LVRTC 

atbildot tikai par vidējo jūdzi, bet par pēdējo jūdzi – Izglītības un zinātnes ministrija. Labās 

pieredzes stāstos dalījās Madonas novada pašvaldības pārstāvji un Jaunpils novada uzņēmējs. 

05.03. Piedalīšanās SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” dalībnieku ārkārtas 

sapulcē zoom – par kredīta līgumu un galvojumu līgumu nosacījumiem ar AS “Swedbank” 

(pārkreditēšana). 

08.03. Tikšanās ar Administratīvās pārvaldes vadītāju par LVRTC prezentāciju un iespējām Tukuma 

novadā nodrošināt kvalitatīvus interneta pakalpojumus. 

08.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar pagastu pārvalžu vadītājiem, Administratīvās pārvaldes 

juristiem un iepirkumu speciālistiem, SIA “Komunālserviss TILDe” vadību par pagastu ceļu 

uzturēšanu vasaras periodā. 

09.03. Tikšanās ar Attīstības nodaļas vadību un speciālistiem, Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes 

vadītāju par kultūras un sporta objektu attīstību. 

09.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Tukuma novada sociālā dienesta vadību, pagastu pārvalžu 

vadītājiem par vakcinācijas procesa organizēšanu pašvaldības iedzīvotājiem. 

09.03. Piedalīšanās darba grupas sanāksmē zoom par sporta nozares attīstības stratēģijas izstrādi 

Tukuma novadā. 

10.03. Piedalīšanās Tukuma novada Domes komiteju sēdēs zoom. 

11.03. Piedalīšanās dalībnieku sapulcē zoom Pūres krājaizdevu sabiedrībā. Darba kārtībā – gada 

pārskata apstiprināšana. 

11.03. Piedalīšanās darba grupas sēdē zoom par ēkas Lielā ielā 1, Tukumā, turpmāko attīstību. 

11.03. Piedalīšanās pārrunās zoom ar teritorijas plānotāja amata pretendentiem. 

12.03. Piedalīšanās Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēdē zoom. 

12.03. Piedalīšanās dalībnieku sapulcē zoom SIA “Tukuma slimnīca”. Darba kārtībā – gada pārskata 

apstiprināšana, darba samaksas nolikuma saskaņošana, valdes locekļa atlīdzības palielināšana un 

prēmēšana. Vienojāmies tuvākajā laikā izstrādāt kritērijus valdes locekļa atlīdzības un prēmēšanas 

kārtībai (Valsts kontroles un Pārresoru koordinācijas centra norādījumi). 

12.03. Piedalīšanās LPS un LPMC organizētās mācības izpilddirektoriem zoom (temats – “Radošās 

stratēģijas un tehnikas vadībā, krīzes vadība”). 

15.03. Piedalīšanās pārrunās zoom ar arhitekta amata pretendentiem. 

16.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Domes komiteju vadītājiem, Administratīvo pārvaldes vadītāju 

un sabiedrisko attiecību speciālistiem par Domes komiteju darbības atspoguļošanu sociālajos tīklos. 

16.03. Piedalīšanās pārrunās zoom ar arhivāra amata pretendentiem. 

16.03. Piedalīšanās Dzīvokļu komisijas un Mājokļu darba grupas sēdē zoom – par mājokļu politikas 

attīstību novadā, par iespējamiem finansējumiem mājokļu celtniecībai. Vienojāmies savākt un 

apkopot informāciju par mājokļu jautājumiem pārējās pašvaldībās (Jaunpils, Engure, Kandava). 



Nd5-21(L) 

37 

 
 

16.03. Piedalīšanās darba grupas sanāksmē zoom par sporta nozares attīstības stratēģijas izstrādi 

Tukuma novadā. 

16.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadību un speciālistiem un SIA “IRG” 

vadību un speciālistiem par pārtikas paku saturu, izsniegšanas kārtību un biežumu. Tiks gatavots 

lēmuma projekts izskatīšanai Tukuma novada Domes sēdē. 

17.03. Piedalīšanās Finanšu komitejas sēdē zoom. 

18.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar pagastu pārvalžu vadītājiem, Administratīvās pārvaldes 

juristiem un iepirkumu speciālistiem, SIA “Komunālserviss TILDe” vadību par pagastu ceļu 

uzturēšanu vasaras periodā. 

18.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar LPS un Vakcinācijas projekta biroju par vakcinācijas centru 

izveidi pašvaldībās. Norisinājās diskusija par liela mēroga vakcinācijas pret Covid-19 centru 

plānošanu un vakcinācijas organizēšanu lielajās pilsētās un novados. Pirmā līmeņa vakcinācijas 

centros plānots vakcinēt 45 000 cilvēku nedēļā, savukārt otrā līmeņa vakcinācijas centros – 8000 

cilvēku nedēļā. Vakcinācijas projekta birojs ir izstrādājis masveida vakcinācijas centru plānošanas 

vadlīnijas. Šīs vadlīnijas sniedz norādes visiem masu vakcinācijas centru īpašniekiem vai 

apsaimniekotājiem, kas jāņem vērā, veidojot masu vakcinācijas centrus: kāds tehniskais 

nodrošinājums vajadzīgs, kā jāveido centra iekārtojums, un kādi Covid-19 izplatības ierobežošanas 

līdzekļi jāizmanto, lai centru darbība būtu droša un vakcinācija norisinātos pēc iespējas ātrāk un 

efektīvāk. Ieteikumi ir attiecināmi uz visiem centriem neatkarīgi no to veida vai izmēriem. Jebkurš 

telpu īpašnieks vai apsaimniekotājs var pārliecināties, kādas papildu darbības var veikt, lai organizētu 

centra darbību, kas būtu drošs gan tā apmeklētājiem, gan personālam. Izmaksas tiks segtas no valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

18.03. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Īpašumu pārvaldes, Būvvaldes un Attīstības nodaļas 

speciālistiem par ēku Talsu ielā 32 un 32A, Tukumā, stāvokli un turpmāko risinājumu. 

18.03. Piedalīšanās LPS Izglītības un kultūras komitejas sēdē zoom par pirmsskolas izglītības iestāžu 

darbinieku testēšanu pret Covid-19, dažādām situācijām iestādēs Covid-19 sakarā. 

18.03. Piedalīšanās VARAM seminārā zoom par Administratīvi teritoriālo reformu (turpmāk – ATR) 

– reģistrācija Uzņēmumu reģistra un Valsts ieņēmumu dienesta reģistros, veicamās darbības visām 

pašvaldībām (gan iegūstošai, gan pievienojamai) pirms un pēc 01.07.2021. 

18.03. Piedalīšanās darba grupas sēdē zoom par ēkas Lielā ielā 1, Tukumā, turpmāko attīstību. 

19.03. Piedalīšanās LPS un Valsts kancelejas organizētajā videoseminārā par attālināto darbu valsts 

un pašvaldību iestādēs. No 16. marta valsts pārvaldes un pašvaldību iestādēs darbiniekiem, kuru 

amata specifika to pieļauj, jāpārorientējas uz attālinātā darba režīmu. Darba devējiem ir pienākums 

noteikt tos darbiniekus, kuri drīkst strādāt klātienē, jo viņu darba specifika objektīvi nepieļauj citu 

darba formu. Dodoties uz darbavietu, šiem darbiniekiem nebūs jāuzrāda izziņa vai atļauja strādāt 

klātienē. Šiem publiskā sektora darbiniekiem, atrodoties darbavietā, jānodrošina ar individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem un individuālu kabinetu vai vismaz 15 kvadrātmetriem uz personu, ja telpā 

atrodas vairāki darbinieki. Ja nav iespējams īstenot ne vienu, ne otru no šiem nosacījumiem, jāveido 

darba grafiks un atsevišķas darbinieku plūsmas. Privātā sektora uzņēmējiem un organizācijām šī nav 

obligāta prasība, tomēr Ministru kabinets stingri rekomendē apsvērt iespējas strādāt attālināti, ņemot 

vērā, cik ļoti šāds darba režīms var mazināt Covid-19 izplatības riskus gan uzņēmumu darbinieku 

vidū, gan sabiedrībā kopumā. Lai sniegtu atbalstu pārejā uz attālināto darbu un atbildētu uz virkni 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/masveida-vakcinacijas-centru-planosanas-vadlinijas
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/masveida-vakcinacijas-centru-planosanas-vadlinijas


Nd5-21(L) 

38 

 
 

jautājumu, kas saistās ar šo pāreju, Valsts kanceleja sadarbībā ar VARAM ir izstrādājusi attālinātā 

darba vadlīnijas. Lai gan tās orientētas uz valsts pārvaldes un pašvaldību iestādēm, ieteikumus un 

praktiskus risinājumus tajās var gūt arī privātā sektora pārstāvji. 

19.03. Piedalīšanās LPS un LPMC organizētās mācībās izpilddirektoriem zoom (temats – 

“Emocionālā inteliģence un līderība”). 

19.03. Piedalīšanās ATR darba grupas sēdē zoom – pārrunāta VARAM izstrādā metodika 

jaunveidojamo novadu darbības uzsākšanai, norādījumi attiecībā uz darbiniekiem, grafiks 

izskatāmajām jomām, lai no 01.07.2021.varētu nodrošināt dokumentu un finanšu plūsmu. 

Parakstīti līgumi (būtiskākie): 

• par oficiālo paziņojumu par izsolēm publicēšanu (VAS “Latvijas vēstnesis”); 

• par būvuzraudzības veikšanu deinstitucionalizācijas projektā (SIA “Būvēlogs projekti”); 

• nedzīvojamās telpas nomu par Raudas ielu 8, Tukumā (SIA “Tukuma slimnīca”); 

• par auto monitoringa sistēmām pašvaldības autotransportam (SIA “GSM Apsardze”); 

• par spēļu un rekreācijas laukumu drošības pārbaudēm (SIA “Play Inspect”); 

• par ielu, ietvju, laukumu asfaltēšanas darbiem (SIA “Strabag”). 

 

Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja L.Legzdiņa) 

Tumes un Degoles pagastu pārvaldē sakarā ar preventīvajiem pasākumiem ar mērķi ierobežot 

Covid-19 izplatību un ievērojot visus rīkojumus, pagastu pārvaldes darbinieki strādā gan uz vietas, 

gan attālināti, nodrošinot nepārtrauktu iestādes darbu. 

Marta mēnesī Degoles pagastā notika konsultatīvās padomes sēde, kurā pārrunātas 

aktualitātes un veicamie darbi saskaņā ar apstiprināto 2021.gada budžetu. 

Pārvaldes darbinieki piedalās zoom platformā organizētajos semināros. 

Turpinās pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošana īpašumu reģistrācijai 

zemesgrāmatā. 

Izsoles procesa organizēšanai nodota pašvaldības kustamā manta – kravas furgons Mercedes 

Benz Sprinter 212.  Pretendentu reģistrācija notiks no 2021. gada 13. aprīļa līdz 2021. gada 5. maijam. 

Sākumcena 350.00 euro. 

10. martā Tumes un Degoles pagastu pārvalde saņēma jaunu mikroautobusu MAN TGE. 

Uzsākta lielgabarīta atkritumu izvešanas akcija – divi konteineri ar lielgabarīta atkritumiem 

izvesti no Vienības centra. Aprīļa mēnesī lielgabarīta konteinerus plānots uzstādīt Tumes pagastā. 

Šomēnes turpinās remontdarbi “Dakteres Santas Zaļmežas privātprakse” telpās. Ir notikušas 

vairākas būvsapulces, kurās tika pārrunāti veicamie darbi, darbi rit atbilstoši plānam. 

Laikā no 1. februāra līdz 25. martam Tumes bibliotēkā tika veikta grāmatu krājuma 

inventarizācija. Inventarizācijas laikā notika arī grāmatu izvērtēšana – nolietotos un pēc satura 

novecojušos eksemplārus atlasīja uz norakstīšanu. Tika veikts arī bojāto grāmatu remonts, īpašu 

uzmanību veltot bērnu grāmatu krājumiem. 

Tumes kultūras nama darbinieki tikās ar Tukuma novada Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes vadītāju Santu Laurinoviču. 

Līdz 31. martam Tumes kultūras nama logos apskatāmi biedrības “Asni 3139” dalībnieču 

darbi (austi brunči, lakati, galdauti, segas, šalles, villaines un citi rokdarbi). 

 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja S.Rabkēviča) 

Ņemot vērā šā brīža situāciju un stingrāku ierobežojumu noteikšanu valstī, pārvalde pārgājusi 

uz attālinātu darbu. Tik kardināls lēmums pieņemts pirmo reizi kopš ārkārtas situācijas izsludināšanas 



Nd5-21(L) 

39 

 
 

2020.gada 12.martā. Lai nodrošinātu sniegto pakalpojumu nepārtrauktību, uz iepriekšēja pieraksta 

pamata darbojas kases un bibliotēkas abos pagastos trešdienās no plkst.9.00 līdz plkst.16.30, strādā 

Sēmes sākumskolas pirmsskolas bērnu uzraudzības grupiņas, pierakstus pieņem  un pakalpojumus 

sniedz Sēmes Feldšeru vecmāšu punkts. Sapulces un komunikācija notiek interneta vidē. 

Teritorijas labiekārtošana arī martā saistījās ar sniega tīrīšanas darbiem. Stāvlaukuma un  

ietvju attīrīšanu veica SIA “Komunālserviss TILDe”. 

Mājokļu apsaimniekošanā jāveic  pārvaldes un SIA “Komunālserviss TILDe” pienākumu un 

tiesību izvērtējums, jo no 2020.gada vidus SIA “Komunālserviss TILDe” slēdz īres un 

apsaimniekošanas līgumus tikai divpusējus. Ap 20 terminēti īres līgumi noslēgti ar SIA 

“Komunālserviss TILDe”, bet vairāk kā 40 ar pārvaldi. Tā kā daļa naudas līdzekļu tiek ieskaitīta SIA 

“Komunālserviss TILDe” kontā, bet izīrētājs kā parasti griežas pēc palīdzības dzīvokļa lielajiem 

remontdarbiem pie pārvaldes, tad nav skaidrība, kurā gadījumā, kurš realizēs šo darbu. Joprojām nav 

noslēgts Sadarbības līgums, kurā tiktu atrunāts iekasētās Īres naudas izlietojums. Šogad plānots 

Zentenes pakalpojumu centrā apkures kvalitātes uzlabošanai nomainīt apkures katlu. Noslēgts 

līgums, apmaksāts avansa maksājums 20% apmērā un uzsākta katla izgatavošana. Termiņš 45 dienas. 

Pašvaldības ceļu planēšanu šogad pārvaldē veiks SIA “STRABAG”. Darbus varētu uzsākt 

pēc 22.marta, kad pēc beidzamās snigšanas apžūs ceļi. Par ceļu uzturēšanas pārējiem vasaras darbiem 

tiks slēgts atsevišķs līgums. Divās attālinātajās sapulcēs tika lemts par sadarbības iespējām vasaras 

ceļu uzturēšanas darbu veikšanā ar SIA ,,Komunālserviss TILDe”. 

Kultūras un sporta joma darbojas atbilstoši noteiktajiem ierobežojumiem. Notiek gatavošanās 

attālinātajam pasākumam Lieldienās, maija svētku svinībām, Baltā galdauta svētkiem un Mātes 

dienai. Kultūras nama vadītāja A.Zēne aktīvi piedalās 14.jūnija represēto Latvijas iedzīvotāju 

80.gades piemiņas pasākumā novadā. Tiek pārrunāta kopējā novada koncepcija Rožu svētku 

iespējamām svinībām jūlija mēnesī. Šogad Sēmes pagasta rožu kolekcijas dārzs “Rozītes” svin 10 

gadu jubileju. Notiek abu pagastu karogu variantu izpēte un pasūtīšana. Turpinās logos izvietotās 

izstādes. 

Sadarbībā ar Tukuma novada sociālo dienestu un Finanšu pārvaldi pārvalžu kases nodrošina 

sociālo pabalstu izmaksas. 

Svarīgi pieminēt: 

• pārvalde noslēgusi līgumus par saimniecības preču iegādi ar veikaliem “Māja un Dārzs” 

un “Kesko Senukai”; 

• tiek aicināti pieteikties vēlēšanu komisiju locekļus darbam, lai nodrošinātu pašvaldību 

vēlēšanas 2021.gada 5.jūnijā; 

• attālināti notikusi Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības gada atskaišu sapulce, kurā 

Sēmes pagasts 2002.gadā iegādājās 100 pajas, kas šobrīd darbojas kā ilgtermiņa 

ieguldījums novadā, ar mērķi apmierināt savu biedru saimnieciskās, sadzīves un citas 

vajadzības, kuru nodrošināšanai nepieciešami finanšu līdzekļi, veicināt viņu materiālā 

dzīves līmeņa paaugstināšanu, dot iespēju biedriem noguldīt savus ietaupījumus uz 

procentiem, saņemt aizdevumus saskaņā ar Sabiedrības kredītpolitiku. 

 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja D.Pole) 

Pagastu pārvaldē – sācies mainīgs pavasaris. Tad celiņi jātīra no sniega un jākaisa, lai neslīd, 

tad var sākt grābt zālājus, ļaujot zālītei ātrāk atjaunoties. Uzsākusies senioru vakcinēšana abos 

pagastos. Bijusi Darba drošības dokumentu pārbaude. Viss precīzi. Notikusi darbinieku vērtēšana. 

Turpinās īpašumu dokumentu sakārtošana. Izsolei nodots īpašums “Abavas” līdz 2021. gada 

12. aprīlim. 

Teritorijas labiekārtošanā – izvesti lielie konteineri no Džūkstes kapiem, paldies SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “Piejūra”” par Džūkstē pie Biedrību nama uzlikto 



Nd5-21(L) 

40 

 
 

plastmasas šķirojamo konteineru.  Biržu kapos tiek nozāģētas nokaltušās un pāraugušās egles, to vietā 

tiks veidots jauns stādījums. 

Ceļu uzturēšanā – greiderēti ceļi un labotas izskalotās vietas. Darbi atkarīgi no laika 

apstākļiem. 

Kultūrā – skaisti pavadīta Starptautiskā sieviešu diena. Ar skaistu sveicienu – dziesmu un 

ziedu – sveiktas sievietes Džūkstē. Facebook Slampes kultūras pils sadaļā var redzēt brīnišķīgus 

video par skaistām, sievišķīgām, radošām, enerģiskām Slampes sievietēm un skatāms jauks, mīļš 

apsveikuma koncerts. Veidots un uzstādīts Lieldienu noformējums gan ap Slampes kultūras pili, gan 

Džūkstes Biedrību namu. Ievietots sociālajos tīklos Facebook ātrrunas izaicinājuma video. Divi lieli, 

skaisti, interesanti zaķi un cālēns pirmsskolas iestāžu pagalmā radīja Lieldienu prieku mazajiem. 

Bibliotēkās skatāmas izstādes par rakstniekiem un rokdarbu izstāde. 

Sociālā darbībā – sakarā ar remontu “Rītos”  sociālajiem darbiniekiem kabinets ir ierādīts 

Slampes kultūras pilī. Ieeja pa galvenajām durvīm no dīķa puses. 

 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītājs V.Janševskis) 

Martā galvenie pasākumi un darbi ir 16.marta pasākums Lestenē, kurš noritēja veiksmīgi, 

daudz cilvēku, ziedu. 

Norit darbs pie Lestenes muzeja paplašināšanas, baznīcas un kapu atbalsta biedrības 

dibināšanas. 

Atsākts bunkura izbūves darbs Lestenē, jānodod 8.maijā. 

Noslēdzies iepirkums Sātu celiņa izbūvei, jānoslēdz līgums. 

Pārvaldē notika darbinieku sapulce, ievēlēts darba kolektīva pārstāvis, noslēgts Koplīgums. 

Notika darbinieku vērtēšana. 

Novērtēti vecie autobusi, jāgatavo izsoles dokumenti. 

Uzsākts darbs pie interneta kvalitātes uzlabošanas abos pagastos. 

Kultūras darbinieki strādā, izmantojot dažādas darba formas, lai iesaistītu cilvēkus aktivitātēs 

brīvā dabā u.c. 

Sporta namā atsākušies treniņi Augstākās līgas sieviešu un vīriešu komandām, notiks arī 

sacensības. 

Sagatavotas tāmes, lai varētu pasūtīt projektu ātruma ierobežojošo elementu izvietošanai 

Vaskos, izplānotu ielu apgaismojumu Lestenē (šogad projekts, nākamgad būvniecība), kā arī 

Lestenes Brāļu kapu apgaismojuma remonts. 

Uzsākta labiekārtošanas plāna izstrāde pie Upmalas pļavas Irlavas centrā. 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs E.Keirāns) 

Pagastu pārvaldē – noslēdzoties pirmajai e – izsolei apbūves zemes gabaliem Pūrē adresēs: 

Abavas iela 11, Abavas iela 13, Abavas iela 15, Abavas iela 17, Abavas iela 19, Abavas iela 21, 

pārdoti tiks īpašumi Abavas ielā 19 un Abavas ielā 21. Pārējiem īpašumiem plānots izsludināt e – 

izsoli otro reizi. Ir izsludināta izsole septiņām mežu cirsmām adresēs: „Paņķu mežs”, Pūres pagastā; 

„Bajāru mežs”, Pūres pagastā; „Tauriņu mežs”, Pūres pagastā; „Zeltbirzes”, Jaunsātu pagastā; 

„Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā; „Sautiņi”, Jaunsātu pagastā un „Pagasta mežs”, Jaunsātu pagastā. 

Interese ir liela un uz visām cirsmām jau ir pieteikušies pircēji. Ieinteresētajām personām tiek sūtīti 

cirsmu novērtējumi un nogabalu plāni. Noslēgts līgums ar SIA “Telluss” par malkas piegādi Pūres 

pamatskolai. Malka ir piegādāta un šobrīd tiek sagarināta un krauta grēdās. Noslēgts līgums par 

nedzīvojamās telpas ēkā “Pagasts”, Abavniekos, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, iznomāšanu 

biedrībai “Stūrītis”. Sagatavotas un nosūtītas vēstules karjeru izstrādātājiem ar aicinājumu iesniegt 

informāciju par iegūto derīgo izrakteņu apjomu un veikt atbilstošas iemaksas Tukuma novada vides 

aizsardzības fondā proporcionāli izstrādātajam derīgo izrakteņu apjomam līgumā noteiktajai kārtībā. 



Nd5-21(L) 

41 

 
 

Tiek izsniegtas atļaujas par pagaidu krautuvju izvietošanu pašvaldības ceļu malās un saskaņoti datumi 

un laiki par kokmateriālu izvešanu, lai pēc iespējas mazāk tiktu bojāti pašvaldības ceļi. Līdz mēneša 

beigām tiek veikta darbinieku novērtēšana, aizpildītas anketas un veiktas pārrunas. Pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītājs piedalās LPMC tiešsaistes mācībās “Pašvaldību darba organizācija”. Notiek 

pārrunas par Pūres katlu mājas pārcelšanu uz jaunām telpām un kurināmā veida maiņu uz šķeldu. 

Tāpat tiek apspriesta iespējamā gājēju celiņa izbūve Daigones ielā un Zemeņu ielā. 

Teritorijas labiekārtošanā – SIA “Komunālserviss TILDe” veica celiņu, ietvju attīrīšanu no 

sniega un kaisīšanu. Nokūstot sniegam, tiek vākti vecie, nolūzušie koku zari. Lamiņos uzstādīts 

ūdensapgādes sūknis ar frekvenču pārveidotāju, līdz ar to Lamiņu ūdenstornis šobrīd netiek 

izmantots. Abavnieku ciemā plīsis ūdensvads. Plīsums atrasts ielas malā esošajā akā. SIA 

“Komunālserviss TILDe” strādā pie bojātā posma nomaiņas. 

Ceļu uzturēšanā – marta mēnesī dēļ intensīvās snigšanas vēl bija nepieciešams attīrīt ceļus no 

sniega. Asfaltētie ceļu posmi tika arī kaisīti ar sāli, jo veidojās stiprs apledojums. Izsludināts 

iepirkums par ceļu planēšanas darbiem. Noslēdzoties iepirkumam, tiks noslēgts līgums un tiklīdz ceļi 

būs apžuvuši, uzsāks ceļu greiderēšanu. 

Kultūrā – bibliotēkās izveidota literatūras izstāde Starptautiskajai Teātra dienai. Sagatavots 

un nosūtīts Latvijas nacionālai bibliotēkai akreditācijai viedoklis par sadarbību, izvērtējot līdzšinējo 

darbu kā izglītības iestādi programmā “Bibliotēku zinības”. UNESCO Latvijas Nacionālā komisijas 

Latvijas bibliotēku tīkla „Stāstu bibliotēkas” vadībai sagatavots stāstīšanas tradīcijas veicināšanas 

pārskats par 2020.gadu. Sagatavoti pasūtījumi citām bibliotēkām (SBA) lasītāju pieprasītajām 

grāmatām (no LNB, Kandavas, Tukuma un Jaunsātu bibliotēkām). Jaunsātu tautas nama darbinieki 

piedalījās Smukbrauciena organizēšanā, sagādāja un nogādāja Smukbrauciena balvas Tumē. Tika 

aizpildīta Valsts kultūras karte. Notiek pavasara dekoru (arī Lieldienu) veidošana. Lieldienu 

orientēšanās pasākuma plānošana un afišu sagatave. Notika piedalīšanās Tukuma novada Domes 

rīkotajā seminārā Kultūras darbiniekiem (turpinājums par projektu vadību). Pūres kultūras nama 

vadītāja zoom programmā noklausījās seminārus par Instagram lietošanu kultūrā un par projektu 

rakstīšanu. Notiek dekorāciju un rekvizītu  plānošana, veidošana, kas tika izvietota Pūres centrā par 

godu Sieviešu dienai. Notiek intensīvi tehniskie darbi pie objektu veidošanas Lieldienu laikam Pūrē. 

Sociālā darbībā – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos 

nodarbinātais turpina palīgdarbu veikšanu Pūres bērnudārzā “Zemenīte”. 

Noslēgtie līgumi virs 1000 euro: 

• noslēgts līgums ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Telluss”, vienotais reģistrācijas 

numurs 41203051640, Par malkas piegādi Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagasta 

pārvaldei Pūres pamatskolas vajadzībām. Maksimālā līguma summa ir 6 900,00 euro bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Tā kā malka tika piegādāta nedaudz vairāk kā līgumā bija 

atrunāts, tad tika parakstīta vienošanās par grozījumiem līgumā, kurā tika atrunāta un 

pieļauta 3% nobīde piegādātās malkas daudzumā un summā; 

• noslēgts Uzņēmuma līgums par malkas sazāģēšanu un sakraušanu grēdā (summa pārsniegs 

1000 euro). 

 

 
 

 

 



Nd5-21(L) 

42 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 1.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par pārtikas 

pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas 

apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§) 

 

 Tukuma novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītājiem, Tukuma novada Domes pārstāvjiem un SIA “IRG” pārstāvjiem veikusi pārtikas 

paku satura un izsniegšanas biežuma izvērtēšanu. Apkopojot informāciju secināts, ka nepieciešams 

veikt izmaiņas pārtikas paku izsniegšanas biežumā, nosakot, ka pārtikas pakas tiek izsniegtas vienu 

reizi divās nedēļās. Tas dotu iespēju ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam pilnveidot pārtikas pakās 

iekļauto produktu daudzveidību un samazinātu iesaistīto pušu kontaktēšanos. Lai nodrošinātu 

kvalitatīvu produktu saņemšanu, ir nepieciešams noteikt pārtikas pakas saņemšanas termiņu. 

Optimāls pārtikas pakas saņemšanas termiņš būtu 48 stundu laikā pēc pārtikas pakas nogādāšanas 

izglītības iestādē, kas nodrošinātu pārtikas pakās esošo produktu kvalitātes saglabāšanu.   

Lai attālinātā mācību procesa laikā uzlabotu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām, 

Dome nolemj veikt šādus grozījumus Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par 

pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās 

programmas apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§) (turpmāk – Lēmums):  

 

1. aizstāt Lēmuma 1.punktā tekstu “nedēļā 6,30 euro (seši euro un 30 centi)” ar tekstu “divās 

nedēļās 12,60 euro (divpadsmit euro 60 centi)”, 

 

2. papildināt Lēmuma 1.1.punktu pēc vārdiem “dzīvojošie bērni” ar vārdiem “ja mācību 

process tiek organizēts attālināti”, 

 

3. aizstāt Lēmuma 1.1 punktā tekstu “nedēļā 7,80 euro (septiņi euro un 80 centi)” ar tekstu 

“divās nedēļās 15,60 euro (piecpadsmit euro 60 centi)”, 

 

4. papildināt Lēmuma 3.punktu pēc vārdiem “vienu reizi” ar vārdiem “divās nedēļās, nosakot 

pakas saņemšanas laiku, kas nav ilgāks par 48 stundām no pakas saņemšanas brīža izglītības iestādē”, 

 

5. papildināt Lēmumu ar 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem informēt izglītojamo vecākus 

vai likumiskos pārstāvjus par paku saņemšanas termiņiem,”,  

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

43 

 
 

6. Svītrot Lēmuma 4.punktā skaitli, zīmi un vārdu “2020.gada”, 

 

7. Domes Administratīvai pārvaldei nekavējoties sagatavot un Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektorei Inesei Valterei noslēgt vienošanos pie Līguma par pārtikas paku sagatavošanu, 

  

8. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 29.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
  



Nd5-21(L) 

44 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 03.02.2021. (prot.Nr.3, 1.§), 

- 24.03.2021. (prot.Nr.5, 1.§) 

       

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 21.oktobrī         prot.Nr.23, 1.§. 

 

 

Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās 

programmas apguves laikā 

 

 

Ņemot vērā valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai, kā arī noteikto attālināto vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības programmas apguvi 7.-12.klašu audzēkņiem no 2020.gada 26.oktobra, nepieciešams noteikt 

pārtikas produktu paku nodrošināšanas organizēšanu izglītojamajiem, kuri mācās Tukuma novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un izglītības programmu apgūst attālināti.   

Atbilstoši Tukuma novada Domes 2020.gada 26.augusta lēmumam “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanas maksai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2020.gada 

1.septembra” (prot.Nr.20, 29.§) pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanai ir 81% apmērā 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, bērniem ar invaliditāti un bērniem, kas slimo ar celiakiju, savukārt 

saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par sociālo 

palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” un 2014.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” Tukuma novada pašvaldībā tiesības saņemt pabalstu 

ēdināšanai izglītības iestādēs ir trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem. Ņemot vērā minēto, 

Tukuma novada pašvaldībā ar pārtikas pakām attālinātā mācību procesa laikā nepieciešams 

nodrošināt 

- no pašvaldības budžeta izglītojamo ēdināšanai paredzētajiem līdzekļiem vispārējās izglītības 

iestāžu 7.-12.klases izglītojamajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem (~250 izglītojamie), bērniem ar 

invaliditāti un bērniem, kas slimo ar celiakiju (~13 izglītojamie), nosakot pārtikas pakas vērtību 1,26 

euro dienā, kas atbilst Tukuma novada pašvaldības noteiktajam līdzfinansējumam ēdināšanai (81% 

apmērā), kā arī trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, kuriem piešķirts ēdināšanas pabalsts (26 

izglītojamie), un aizbildniecībā esošiem bērniem (~ 8 izglītojamie), nosakot pārtikas pakas vērtību 

1,26  euro dienā, kas atbilst Tukuma novada pašvaldības noteiktajam līdzfinansējumam ēdināšanai 

bez PVN. 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu Publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir [..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas, 12. pantu Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

45 

 
 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība 

nav aizliegta ar likumu, attālinātā mācību procesa laikā: 

 

1. Nodrošināt iespēju minēto mērķgrupu izglītojamajiem saņemt pārtikas paku vienu reizi 

divās nedēļās 12,60 euro (divpadsmit euro 60 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos 

produktus: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 

1.1. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 7.-12.klašu izglītojamajiem, kuri ir  

daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, aizbildnībā nodotie bērni, 

trūcīgā vai maznodrošinātā mājsaimniecībā dzīvojošie bērni, ja mācību process tiek organizēts 

attālināti; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 03.02.2021. lēmumu (prot.Nr.3, 1.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 

 

1.2. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem, kas apgūst pirmsskolas 

izglītības programmu un 5.-6.klašu izglītojamajiem, kuri ir daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar 

invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, aizbildnībā nodotie bērni, trūcīgā vai maznodrošinātā 

mājsaimniecībā dzīvojošie bērni, ja mācību process tiek organizēts attālināti. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 03.02.2021. lēmumu (prot.Nr.3, 1.§) 

 

1.1 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.-4.klašu izglītojamajiem, ja mācību 

process tiek organizēts attālināti, nodrošināt iespēju saņemt pārtikas paku vienu reizi divās nedēļās 

15,60 euro (piecpadsmit euro 60 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 

 

1.2 Lai saņemtu pārtikas pakas, lēmuma 1. un 1.1 punktos minēto izglītojamo vecāki attālinātā 

mācību procesa nedēļas pirmdienā vai lēmumā noteikto nosacījumu iestāšanās brīdī iesniedz 

iesniegumu elektroniskajā žurnālā “E-klase”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 03.02.2021. lēmumu (prot.Nr.3, 1.§) 

 

1.3 Izglītības iestāžu vadītāji līdz attālinātā mācību procesa nedēļas otrdienai, plkst.12.00 

informāciju par lēmuma 1.1 un 1.2 punktos minēto izglītojamo vecāku iesniegumiem informē 

ēdinātāju. 

 

2. noteikt, ka pārtikas pakas sagatavošanu izglītības iestādēs veic: 

2.1. Džūkstes pamatskola un Tumes pamatskola attiecīgo iestāžu izglītojamajiem; 

2.2. SIA “IRG” saskaņā ar 2016.gada 30.septembrī noslēgto iepirkuma līgumu Nr. TND/2-

58.9/16/112 (turpmāk – Līgums),  

3. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm sadarbībā ar ēdināšanas pakalpojuma 

sniedzēju organizēt lēmuma 1. punktā minētajiem izglītojamajiem vai viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem pārtikas pakas saņemšanu izglītības iestādē vienu reizi divās nedēļās, nosakot pakas 

saņemšanas laiku, kas nav ilgāks par 48 stundām no pakas saņemšanas brīža izglītības iestādē, 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 

 

3.1 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem informēt izglītojamo vecākus vai 

likumiskos pārstāvjus par paku saņemšanas termiņiem.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 

 

4. norēķinus par paku sagatavošanu (t.sk. veicot iepakošanu) ar SIA “IRG” šā lēmuma 

darbības laikā veic Tukuma novada Izglītības pārvalde no izglītojamo ēdināšanai paredzētajiem 

Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un valsts budžeta līdzekļiem, kas paredzēti 1.-4.klašu 

izglītojamo ēdināšanai,  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 1.§) 



Nd5-21(L) 

46 

 
 

 

4.1  Līdz noteiktajam termiņam neizņemtās pārtikas pakas izglītības iestāžu vadītāji nodod 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests”; 

5. Domes Administratīvai pārvaldei nekavējoties sagatavot un Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektorei Inesei Valterei noslēgt vienošanos pie Līguma par pārtikas paku sagatavošanu, 

6. lēmums stājas spēkā 2020.gada 26.oktobrī un ir spēkā uz attālināto vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas apguves laiku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  

 
   

 

  



Nd5-21(L) 

47 

 
 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 28.10.2020.  

lēmumam (prot.Nr.23, 1.§.) 

 

 

Ieteicamie pārtikas produkti pārtikas pakā izglītojamajiem 

 

 

Ņemot vērā veselīga uztura pamatprincipus, kā arī Ministru kabineta 13.03.2012. noteikumus 

“Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamajiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” pārtikas pakās atbilstoši 

nepieciešamajam enerģijas un uzturvielu daudzumam iekļaut vismaz: 

 - pienu un piena produktus, piemēram, piens, biezpiens, siers; 

 - graudaugus, piemēram, maize, griķi, makaroni, rīsi, sausās graudaugu brokastis, kukurūzas 

pārslas; 

 - olbaltumvielas saturošus pārtikas produktus, piemēram, sautētas gaļas konservi, olas, 

pupiņas; 

 - taukvielas, piemēram, augu eļļa, saldkrējuma sviests, šokolāde. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs    
 

 

 

  



Nd5-21(L) 

48 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 2.§. 

 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” 

 

 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punkts noteic pašvaldības autonomo 

funkciju - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

un sportu, un trešā daļa noteic, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai.  

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus noteic likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. punkts: tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā 

likuma 15. pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, bet Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā un 

otrā daļa noteic, ka publiska persona var deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Privātpersonai pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus, kas noteic, ka publiska persona var 

deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās iestādes kompetencē. 

Deleģējot pārvaldes uzdevumus, par funkcijas izpildi kopumā atbild attiecīgā publiskā persona. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – SIA “Tukuma slimnīca”) ir 

nodibināta ar mērķi nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu, līdz ar to, nodrošināt ar minētās funkcijas izpildi saistīto pārvaldes uzdevumu. 

Sabiedrības kapitāla daļas kapitālsabiedrībā pieder Tukuma (62%), Kandavas (18%), Engures (15%) 

un Jaunpils (5%) pašvaldībām. 

2020. gada 1. aprīlī starp Tukuma novada Domi un SIA “Tukuma slimnīca” ir noslēgts 

deleģēšanas līgums Nr.TND/2-58.9/20/34 (turpmāk – Līgums). Līguma darbības termiņš ir 

2021. gada 9. aprīlis.  

Ņemot vērā, ka: 

- 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011. gada 20. decembris) par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punktu piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus par 

vispārēju tautsaimniecības nozīmi (izziņots ar dokumenta Nr.C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis 

L007,11/01/2012 lpp.0003-0010); 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 7. panta pirmo un otro daļu, šā 

likuma 15. panta noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas pildāmas kārtībā, kādā paredzēta 

attiecīgajos likumos un Ministru kabineta noteikumos. Šā likuma 15. pantā paredzēto funkciju izpildi 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

49 

 
 

organizē un par to atbild pašvaldība. šo funkciju izpilde tiek fiksēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, 

ja likumā nav noteikts citādi; 

- Ārstniecības likuma izdotajos veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtības 

Ministru kabineta noteikumos, kā arī citos normatīvajos aktos nav noteikts, kādi uzdevumi 

pašvaldībai izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā noteiktās autonomās 

funkcijas nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kādi veselības aprūpes pakalpojumi un 

ārstniecības pakalpojumi, kādā apjomā un kvalitātē iedzīvotājiem sniedzami. Ārstniecības likuma 

1. panta pirmās daļas 3. punkts noteic, ka ārstniecības iestādes ir ārstu prakses, valsts un pašvaldību 

iestādes, saimnieciskās darbības veicēji un komercsabiedrības, kas reģistrētas ārstniecības iestāžu 

reģistrā, atbilst normatīvajos aktos noteiktajām obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to 

struktūrvienībām un nodrošina ārstniecības pakalpojumus. Ministru kabineta noteikumi noteic 

veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtību, plānveida veselības aprūpes pakalpojumu 

saņemšanas pretendentu rindas veidošanas kārtību, to ārstniecības pakalpojumu veidus un apjomu, 

kuri tiek apmaksāti no valsts pamatbudžeta un pakalpojumu saņēmēju līdzekļiem, kā arī samaksas 

kārtību; 

- lai veiktu no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā noteiktās autonomās 

funkcijas nodrošināt veselības aprūpes pieejamību izrietošus uzdevumus, sniegtu diennakts 

stacionāro medicīnisko palīdzību un sekundāro ambulatoro palīdzību, primārās veselības aprūpes 

pakalpojumus un sekundārās ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumus, Tukuma novada 

pašvaldība ir izveidojusi SIA “Tukuma slimnīca”. Ir nepieciešams noteikt, kādu tieši veselības 

aprūpes un ārstniecības pakalpojumu sniegšanu SIA “Tukuma slimnīca” ir jānodrošina. Jānosaka, 

kādus no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas – nodrošināt veselības aprūpi -  diennakts stacionārs veselības aprūpes un sekundārās 

ambulatorās veselības aprūpes, primārās veselības aprūpes un sekundārās ambulatorās veselības 

aprūpes jomā izrietošus pārvaldes uzdevumus un pakalpojumus nodrošina Tukuma novada 

pašvaldība; 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas 

likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk un otro daļu, privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja Pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

- SIA “Tukuma slimnīca” Tukuma pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā sekmīgi 

nodrošina no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu izrietošu uzdevumu – 

nodrošināt veselības aprūpes pieejamību – veikšanu, t.i., nepārtraukti nodrošina daudzprofilu 

diennakts neatliekamo stacionāro un ambulatoro palīdzību; 

- SIA “Tukuma slimnīca” darbības joma un piešķirtā tiesība sniegt pakalpojumus Tukuma 

pilsētas pašvaldībai izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā noteiktās 

autonomās kompetences nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. SIA “Tukuma slimnīca” darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88. panta pirmās daļas 1. punktam, kas noteic, ka – ciktāl likumā nav noteikts citādi, publiska persona 

savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā 

kapitālsabiedrībā, ja [..] tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt 

sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā. Minētās Tukuma novada pašvaldības kompetences 

īstenošana Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā ir SIA “Tukuma slimnīca” pamatdarbības 

joma; 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


Nd5-21(L) 

50 

 
 

- jānodrošina pašvaldības autonomās funkcijas izpilde, kvalitatīvi un savlaicīgi jāsniedz 

veselības aprūpes un ārstniecības pakalpojumu saņemšana, jāsniedz pakalpojumu pastāvīga 

pilnveidošana un uzlabošana, jāpiesaista Eiropas Savienības, citu ārvalstu finanšu instrumenti un 

valsts finansējums un to, ka mērķa sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt deleģēto uzdevumu 

izpildē iesaistīto tiesības un pienākumus, 

- no likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. punkta noteiktā izriet, ka domei ir 

ekskluzīvas tiesības lemt par tās funkciju deleģēšanu privātpersonai, tādējādi tikai Tukuma novada 

Dome (turpmāk – Dome) ir tiesīga izlemt jautājumu par tās funkciju deleģēšanu; 

- ar Domes 2020. gada 29. jūlija lēmumu “Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu 

un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma slimnīca”” (prot.Nr.18, 24.§) ir saglabāta Domes līdzdalība SIA “Tukuma slimnīca”. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, 41. panta pirmo daļu, 

45. panta otro, trešo un piekto daļu, 88. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

7. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 6. punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

Ārstniecības likumu, Ministru kabineta 2009. gada 20. janvāra noteikumiem Nr.60 “Noteikumi par 

obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām”, Ministru kabineta 2018. gada 

28. augusta noteikumiem Nr.555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas 

kārtība”, Dome nolemj: 

 

 1. uz vienu gadu deleģēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”, reģ. 

Nr.40103233177, veikt likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto 

autonomo funkciju - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, 

  

 2. uzdot Administratīvajai pārvaldei organizēt deleģēšanas līguma (līguma projekts pielikumā) 

noslēgšanu līdz 2021. gada 9. aprīlim ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”, reģ. 

Nr.40103233177 par lēmuma 1. punktā noteikto pārvaldes uzdevumu deleģēšanu, 

  

 3. uzdot Administratīvajai pārvaldei nosūtīt lēmumu informācijai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai, 

 

4. uzdot Administratīvajai pārvaldei deleģēšanas līgumu piecu darba dienu laikā no līguma 

noslēgšanas dienas publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    (personiskais paraksts)       N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

51 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 3.§. 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

“Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla  

palielināšanu 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) no sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe” (turpmāk – SIA “Komunālserviss TILDe”) valdes locekļa ir saņēmusi 

šādus iesniegumus: 

- 2021. gada 1. martā iesniegumu Nr.1-8/46E Par Tukuma tirgus kustamo mantu (24.02.2021 

vēstules Nr.1-8/45E precizējums) (reģistrēts ar Nr.1197), kurā tiek skaidrots, ka saskaņā ar 2020. gada 

5. jūnija nekustamā īpašuma pirkuma līguma Nr.TND/2-58.7/20/19, kas noslēgts starp sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma rajona patērētāju biedrība” un Domi, 5.5. punktu, t.i., par Pārdevējai 

piederošo kustamo mantu tā vienojas atsevišķi ar tiesību subjektu, kas pārņem Nekustamo īpašumu, lūdz 

veikt naudas ieguldījumu SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitālā par kopējo summu 10 519,74 

EUR apmērā, kas veidojas no kustamās mantas iegādes 9 975,24 EUR (pamatojums – SIA 

“EKSPERTS AE” veiktais Tukuma tirgus kustamās mantas vērtējums) un vērtēšanas izmaksu 

segšanas 544,50 EUR; 

- 2021. gada 10. martā iesniegumu Nr.1-8/58E Par finansējumu piešķiršanu video novērošanas 

sistēmas izveidei Tukuma tirgus teritorijā (reģistrēts ar Nr.1413), kurā tiek skaidrots, ka, pamatojoties 

uz SIA “Komunālserviss TILDe” 2020. gada 23. decembra vēstuli Nr.1-7/177E, kurā tika nosūtīta 

informācija par 2021. gadā plānotajiem ieguldījumiem Tukuma tirgus (J.Raiņa ielā 7, Tukumā) ēku 

remontdarbos un tirgus teritorijas labiekārtošanā, plānoto ieguldījumu sarakstā bija iekļauta arī 

videonovērošanas sistēmas izbūve. Saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem ir izvēlēts sadarbības 

partneris, kas piedāvā izbūvēt videonovērošanas sistēmu par kopējo summu 2 037 EUR. Ņemot vērā 

minēto, tiek lūgts veikt naudas ieguldījumu SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitālā par kopējo 

summu 2 037,00 EUR. 

 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai mantisku 

ieguldījumu. Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu 

daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā 

veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, 

kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, un minēto, Dome nolemj: 

 

 1. palielināt SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, ar naudas ieguldījumu 12 556,74 EUR, 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

52 

 
 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums kustamās mantas iegādei no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma rajona patērētāju biedrība” un videonovērošanas 

sistēmas izbūvei un uzstādīšanai J.Raiņa ielā 7, Tukumā, 

 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt 

līdz 2021. gada 30. aprīlim, 

 

4. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus 

attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām 

darbībām saistītie izdevumi sedzami no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss 

TILDe”” līdzekļiem, 

 

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2021. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd5-21(L) 

53 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 4.§. 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu  

atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla  

palielināšanu 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2021. gada 11. martā no pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” (turpmāk – Sabiedrība) valdes locekļa Modra Liepiņa ir 

saņemts iesniegums Nr.1-9/11 Par SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu (reģistrēts 

Domē ar Nr.1463), kurā lūgts palielināt pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 33 824 EUR ar mērķi 

– saimnieciskās darbības nodrošināšana. Minētais naudas ieguldījums tiek pamatots ar esošajiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežojumiem valstī, tai skaitā sporta jomā, kā rezultātā Sabiedrībai 

ir izveidojusies situācija, kas rada zaudējumus un apgrozāmo līdzekļu trūkumu darba algām un 

komunālajiem maksājumiem par ēkas uzturēšanu. 

Sabiedrības valdes loceklis norāda, ka ierobežotās darbības laikā, 2021. gada aprīlī tiek plānoti 

ieņēmumi 23 432 EUR apmērā, kas ir par 31 357 EUR jeb 43% mazāk, salīdzinājumā ar 2019. gada 

aprīli. Nemainoties epidemioloģiskajai situācijai un ierobežojumiem valstī, 2021. gada maija mēnesī 

tiek plānoti ieņēmumi 13 020 EUR apmērā, kas ir par 30 456 EUR jeb 70% mazāk salīdzinājumā ar 

2019. gada maija mēnesi. Lai saglabātu darba vietas un nodrošinātu Sabiedrības kā sporta iestādes 

darbību, Sabiedrība lūdz pašvaldības atbalstu Covid-19 izraisītās krīzes seku pārvarēšanai. 

Dome konstatē, ka Sabiedrības nākotnes attīstību un darbību kopumā tieši ietekmē vīrusa 

Covid-19 izplatība valstī un noteiktie ierobežojumi, tie atstāj tiešu ietekmi uz Sabiedrības darbību, jo 

nav atļauta pulcēšanās, sporta nodarbības un treniņi, ēdināšanas pakalpojumi nodrošināmi tikai 

līdzņemšanai. Tāpat šobrīd nav paredzams, kādas sekas uz Sabiedrības darbību atstās vīrusa Covid-

19 izplatība un ārkārtas situācijas valstī spēkā esamība, tāpēc, pamatojoties uz Komerclikuma 

151. panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu un minēto, Dome nolemj: 

 

 1. palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas 

ieguldījumu 33 824 EUR, 

 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” saimnieciskās darbības nodrošināšanai, 

 

3. uzdot Domes Finanšu pārvaldei šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2021. gada 31. martam, 

 

4. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus 

attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām 

darbībām saistītie izdevumi sedzami no Sabiedrības līdzekļiem, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

54 

 
 

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2021. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem. 

 

6. Uz aprīļa kārtējo finanšu komiteju valdes loceklim sagatavot darbības pārskatu, iekļaujot 

darbinieku noslodzes, sniegto pakalpojumu apjomu  no 2020.gada 1.marta - 2021.gadam 1.martam. 

Sagatavot prognozējamo darbības pārskatu nākamajam ceturksnim vai pusgadam ar dažiem 

scenārijiem ņemot vērā iepriekšējā perioda tendences 2020.gada marta, aprīļa, maija mēnesī. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 
 

  



Nd5-21(L) 

55 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 5.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 

2020.gada publisko pārskatu  

 

 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu, otrās daļas 5.punktu, 27.pantu 

un Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” nolikuma 

12.7.apakšpunktu, Dome nolemj: 

 

1. pieņemt zināšanai Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” 2020.gada publisko pārskatu (pievienots), 

 

2. uzdot Tukuma novada sociālajam dienestam 2020.gada publisko pārskatu līdz 2021.gada 

31.martam publicēt Domes mājas lapā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

56 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 6.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada Domes  

2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.11  

“Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” atzīšanu  

par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

 

 

 

 

 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8 „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 

28.novembra saistošo noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.8 „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā”” atzīšanu par spēku zaudējušiem” triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.8 „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra 

saistošo noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā”” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.8 „Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošo 

noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā”” atzīšanu par spēku zaudējušiem” pilnu 

tekstu pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

57 

 
 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 „Par Tukuma novada Domes  

2019.gada 28.novembra saistošo noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību  

Tukuma novadā”” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – 

ministrija) 2021.gada 15.februāra vēstulē Nr.1-18/1426 “Par 

28.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.11” lūgusi Tukuma novada 

Domi 2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.11 “Par 

sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi 

Nr.11) atzīt par spēku zaudējušiem. Ministrija norāda, ka saistošajos 

noteikumos Nr.11 minētie pārkāpumi un atbildība par tiem jau ir 

paredzēta augstāk stāvošos normatīvajos aktos un pašvaldībai nav 

tiesiska pamata dublēt likuma normas vai interpretēt tās, sašaurinot 

vai paplašinot to izpratnes robežas. No saistošo noteikumu Nr.11 II. 

nodaļas “Sabiedriskās kārtības prasības” ministrija lūgusi svītrot 22 

punktus no 24. Ministrija norādījusi, ka atbildība par 4.2., 4.3., 4.4., 

4.5., 4.6., 4.10., 4.11., 6.4., 6.5.punktos noteiktiem pārkāpumiem ir 

paredzēta Administratīvo sodu likumā par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā, atbildība par 

4.1., 4.7.punktos noteiktiem pārkāpumiem ir paredzēta 

Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumā, atbildība par 5.2.punktā 

noteikto pārkāpumu paredzēta Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 

noteikumos Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī 

suņa apmācībai”, atbildība par 5.3., 5.4.punktos noteiktiem 

pārkāpumiem ir paredzēta Ceļu satiksmes likumā, atbildība par 

5.6.punktā noteikto pārkāpumu ir paredzēta Pirotehnisko 

izstrādājumu aprites likumā, bet par 6.6.punktā noteikto pārkāpumu 

– likumā “Par piesārņojumu”. Savukārt, noteikumu 4.9.punkts ir 

svītrojams, jo drošības prasības peldvietā nosaka Ministru kabineta 

2017.gada 28.novembra noteikumu Nr.692 “Peldvietas izveidošanas, 

uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 4.pielikumā, 

kam ir informatīvs raksturs. Ministrija norāda, ka saistošo noteikumu 

N.11 6.1., 6.2., 6.7.punkti neattiecas uz sabiedrisko kārtību. Tā kā 

aizrādījumi no ministrijas nav saņemti par diviem punktiem no 24, 

saistošie noteikumi Nr.11 ir atzīstami par spēku zaudējušiem. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma 

novada Domes 2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.11 

“Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā” sakarā ar augstāk stāvošo 

normatīvo aktu regulējuma izmaiņām pēc 2020.gada 1.jūlija, kad 

administratīvie sodi tika iekļauti nozaru tiesību aktos . 

 



Nd5-21(L) 

58 

 
 

3. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz  

uzņēmējdarbības vidi  

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par  

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

 

6. Informācija par  

konsultācijām ar  

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        N.Rečs 



Nd5-21(L) 

59 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

                                                           

                             APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

lēmumu (prot. Nr.5, 6.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2021.gada 24.martā                              Nr.8 

(prot.Nr.5, 6.§) 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2019.gada 28.novembra 

saistošo noteikumu Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību  

Tukuma novadā”” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

 

 

 Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 

2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību Tukuma novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

60 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 7.§. 

 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota 

un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu  

sniegšana Tukuma novadā “ apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā” (pievienoti).  

 

2. Saistošos noteikumus Nr.9 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Ekonomikas ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu.  

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.9 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”.  

 

4. Saistošos noteikumus Nr.9 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā”:  

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”;  

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma Domes ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

61 

 
 

Saistošo noteikumu Nr.9 „ Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā “ paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tirdzniecības 

dalībnieks, tirdzniecības organizators vai pakalpojuma 

sniedzējs saskaņo ar pašvaldību tirdzniecības vietas 

iekārtošanu; ielu tirdzniecības veidus un ielu tirdzniecības 

atļauju izsniegšanu; tirdzniecības dalībnieka, tirdzniecības 

organizatora un pakalpojuma sniedzēja pienākumus 

kārtības nodrošināšanai; tirdzniecības vietās realizējamo 

preču grupas; kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana un cita 

veida pakalpojumu sniegšana; nosacījumus pašvaldības 

izsniegtās ielu tirdzniecības, tirdzniecības organizatora vai 

pakalpojumu sniegšanas atļaujas darbības apturēšanai uz 

laiku. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu 

Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 

kārtību” 9. punktu pašvaldībām atļauts izdot saistošos 

noteikumus, kas nosaka  ielu tirdzniecības veikšanas 

kārtību.  

Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 14. panta  2.1 daļa 

noteic, ka pašvaldībām ir tiesības noteikt kārtību, kas 

reglamentē konkrēta pakalpojuma sniegšanas kārtību 

publiskās vietās, kā arī noteikt atļaujas saņemšanas kārtību 

pakalpojuma sniegšanai publiskās vietās. 

 

3. Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai esošo institūciju paplašināšana, Nav 

ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

 

4. Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ar saistošajiem noteikumiem tiks atvieglota tirdzniecības 

atļauju saņemšanas kārtība atsevišķās jomās, kā arī tiks 

noteikta kārtība pakalpojumu sniegšanas atļaujas 

saņemšanai, kas līdz šim nav bijusi reglamentēta citām 

jomām, kā vien sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Ir mainīta administratīvā procedūra tirdzniecības atļaujas 

saņemšanai publiskās vietās, nosakot, ka tās var izsniegt arī 

pašvaldības izpilddirektors vai attiecīgās pagastu pārvaldes 

vadītājs, kas gadījumos, kad nav lietderīgi sasaukt 

Licencēšanas komisijas sēdi, paātrinās un atvieglos atļauju 

izsniegšanu. Tikai Licencēšanas komisijas kompetencē 

atstāta komplicētāku lēmumu pieņemšana par pastāvīgu 

darbību – ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedrisko 



Nd5-21(L) 

62 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
  

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas un citu veida 

pakalpojumu sniegšanas saskaņošanu un atļauju izdošanu. 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā tika iesaistīti 

Licencēšanas komisijas locekļi, kā arī tika ņemti vērā 

līdzšinējā darbībā saņemtie tirgotāju ierosinājumi. 

 



Nd5-21(L) 

63 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

         
    APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot.Nr.5, 7.§) 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021.gada 24. martā          Nr.9 

                 (prot.Nr.5, 7.§) 

 

Par kārtību, kādā tiek saskaņota 

un organizēta ielu tirdzniecība  

un pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 3.punktu, Brīvas 

pakalpojumu sniegšanas likuma 14. panta 2.1 

daļu, Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu 

Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 9.punktu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:  

1.1. ielu tirdzniecības vietās realizējamās preču grupas; 

1.2. kārtību, kādā tirdzniecības organizators saskaņo ar Tukuma novada Domi (turpmāk – 

Dome) tirdzniecības vietas iekārtošanu;  

1.3. ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanas kārtību;  

1.4. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana;  

1.5. pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības 

apturēšanu uz laiku;  

1.6. pakalpojuma sniegšanas atļauju izsniegšanas kārtību. 

2. Noteikumi ir saistoši ikvienai fiziskai, juridiskai personai un publiskai personai Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā. 

3. Nodarboties ar ielu tirdzniecību vai pakalpojuma sniegšanu publiskās vietās var tikai ar 

pašvaldības izsniegtu rakstisku atļauju.  

4. Atļauju ielu tirdzniecībai, ielu tirdzniecības vietas ierīkošanai, pakalpojumu sniegšanai, kā 

arī sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

izsniedz pašvaldības izpilddirektors, Domes Licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija) vai 

attiecīgā pagastu pārvalde (turpmāk – Pārvalde). 

5. Par minēto atļauju izsniegšanu ir maksājama pašvaldības nodeva Domes 2016.gada 

29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” noteiktajā 

apmērā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=57255
http://likumi.lv/doc.php?id=210696
http://likumi.lv/doc.php?id=210696
http://likumi.lv/doc.php?id=210696


Nd5-21(L) 

64 

 
 

6. Par pakalpojumu sniegšanas atļaujas izsniegšanu ir maksājama pašvaldības nodeva, kuras 

apmērs pielīdzināms Domes 2016.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Tukuma novada 

pašvaldības nodevām” 17.2.  apakšpunktā noteiktajai nodevas likmei. 

7. Nodarboties ar ielu tirdzniecību vai pakalpojumu sniegšanu var pašvaldības noteiktajās 

publiskajās vietās, vai individuāli saskaņojot citu tirdzniecības vietu ar Komisiju. 

8. Pašvaldības ielu tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas vietas tiek noteiktas ar Komisijas 

lēmumu. 

9. Ielu tirdzniecības vietās tirdzniecībai pieļaujamais preču un preču grupu uzskaitījums: 

9.1. pašu ražotā lauksaimniecības produkcija:  

9.1.1. izmantošanai pārtikā paredzēti augkopības, lopkopības un svaigi zvejas produkti 

nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos 

un biškopības produkti;  

9.1.2. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai 

podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas; 

9.1.3. augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;  

9.1.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;  

9.2. savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi;  

9.3. mežu reproduktīvie materiāli (sēklas, sējeņi, stādi (arī mežeņi) un augu daļas, ko 

paredzēts izmantot meža atjaunošanai vai ieaudzēšanai);  

9.4. pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamie dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos;  

9.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām dzīvnieku 

tirdzniecībai;  

9.6. lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objekti, kas 

reproducēti personiskām vajadzībām; 

9.7. karstās un aukstās uzkodas, bezalkoholiskie dzērieni, saldējums; 

9.8. mākslas priekšmeti; 

9.9. amatniecības darinājumi; 

9.10. sporta un atpūtas inventārs; 

9.11. Komisija, izvērtējot nepieciešamību, var piešķirt atļauju tirdzniecībai ar citām pārtikas 

un nepārtikas precēm. 

10. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem 

nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, ir tiesīga pārdot noteikumos no 9.1. apakšpunkta līdz 9.6. 

apakšpunktam uzskaitītās preces. 

11. Komisija, izvērtējot paredzētā pakalpojuma aktualitāti iedzīvotājiem, var piešķirt 

pakalpojuma sniegšanas atļauju dažāda veida pakalpojumiem. 

 

II. Kārtība, kādā Dome vai Pārvalde izsniedz atļauju ielu tirdzniecībai  

12. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai, tirdzniecības dalībniekam jāiesniedz Domei vai 

Pārvaldei, ja tirdzniecība plānota Tukuma novada pagastu administratīvajā teritorijā, iesniegumu, 

norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

12.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja fiziskā persona nav reģistrējusi 

saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu (ja fiziskā persona ir reģistrējusi 

saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas 

kodu;  

12.2. realizējamo preču grupas;  

12.3. paredzētās tirdzniecības norises vietu, laiku un ilgumu;  

12.4. saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu – 

vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 

plānota jūras piekrastē vai publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta 



Nd5-21(L) 

65 

 
 

minētajā nekustamajā īpašumā, izņemot gadījumu, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs ir Dome; 

12.5. ja tirdzniecība paredzēta no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta (auto veikala), 

jānorāda kustības maršruts, atzīmējot to kartē un norādot ielu tirdzniecības veikšanai nepieciešamās 

pieturvietas, un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās; 

12.6. fiziskās personas apliecinājumu par to, ka tā neveic saimniecisko darbību, vai saskaņā 

ar likumu „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, 

kā arī nenodarbina citas personas; 

12.7. tirdzniecības dalībnieka apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas 

nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts 

ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

12.8. ja tirdzniecība paredzēta publiskā vietā, kas nav pašvaldības noteikta  tirdzniecības vieta, 

tad jāpievieno tirdzniecības vietas izvietojums ar norādītiem izmēriem un vizuālais risinājums. 

13. Ja Komisija, pašvaldības izpilddirektors vai Pārvalde konstatē, ka tirdzniecības dalībnieks 

nav izpildījis kādu no noteikumu 12. punkta prasībām, tirdzniecības dalībniekam tiek noteikts termiņš 

trūkumu novēršanai.  

14. Ielu tirdzniecības atļauju ar termiņu līdz vienam gadam izsniedz Komisijas priekšsēdētājs, 

pašvaldības izpilddirektors vai Pārvaldes vadītājs, ja viņu rīcībā ir visa nepieciešamā informācija un 

dokumenti.  

 

III. Kārtība, kādā saskaņojama ielu tirdzniecība pasākuma laikā  

15. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai pasākuma laikā, juridiskā vai fiziskā 

persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai publiskā persona iesniedz iesniegumu Domei vai 

Pārvaldei, ja tirdzniecība plānota Tukuma novada pagastu administratīvajā teritorijā, norādot un 

pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

15.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu vai juridiskās 

personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu vai publiskās personas 

nosaukumu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu; 

15.2. pasākuma laiku un vietu, paredzēto tirdzniecības laiku un ilgumu, pasākuma rīkotāju; 

15.3. tirdzniecībai paredzēto preču grupas;  

15.4. tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā tiek norādīta 12.1. un 12.2. apakšpunktos minētā 

informācija, kā arī 12.6. un 12.7. apakšpunktos minētie apliecinājumi; 

15.5. saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises 

laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

15.6. tirdzniecības vietai nepieciešamās teritorijas platību, izmērus un izvietojumu. 

16. Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai pasākuma laikā, tirdzniecības dalībniekam 

jāiesniedz pašvaldībai vai Pārvaldei iesniegums, norādot šādu informāciju un pievienojot to 

apliecinošus dokumentus: 

16.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja fiziskā persona nav reģistrējusi 

saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu (ja fiziskā persona ir reģistrējusi 

saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas 

kodu;  

16.2. pasākuma laiku un vietu, paredzēto tirdzniecības laiku un ilgumu, pasākuma rīkotāju; 

16.3. realizējamo preču grupas;  

16.4. saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma norises laikā un 

vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibināta iestāde;  

16.5. fiziskās personas apliecinājumu par to, ka tā neveic saimniecisko darbību, vai saskaņā 

ar likumu „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, 

kā arī nenodarbina citas personas;  



Nd5-21(L) 

66 

 
 

16.6. tirdzniecības dalībnieka apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas 

nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts 

ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību. 

17. Atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai vai ielu tirdzniecībai pasākuma laikā izsniedz 

Komisijas priekšsēdētājs, pašvaldības izpilddirektors vai Pārvaldes vadītājs, ja viņu rīcībā ir visa 

nepieciešamā informācija un dokumenti.  

 

IV. Kārtība, kādā tirdzniecības organizators saskaņo ar  

Domi ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu 

18. Lai saņemtu atļauju pastāvīgai ielu tirdzniecības organizēšanai un kļūtu par tirdzniecības 

organizatoru, juridiskai vai fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai publiskai 

personai jāiesniedz Domē iesniegums, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus:  

18.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu vai juridiskās 

personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu vai publiskās personas 

nosaukumu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu;  

18.2. paredzētās ielu tirdzniecības organizēšanas vietu, norises laiku un ilgumu;  

18.3. tirdzniecībai paredzēto preču grupas tirdzniecības organizēšanas vietā;  

18.4. tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā tiek norādīta 12.1. un 12.2. apakšpunktos minētā 

informācija, kā arī 12.6. un 12.7. apakšpunktos minētie apliecinājumi; 

18.5. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu – 

vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 

plānota jūras piekrastē vai publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta 

attiecīgajā nekustamajā īpašumā;  

18.6. tirdzniecības vietai nepieciešamās teritorijas platību, izmēru, izvietojumu un 

arhitektonisko risinājumu.  

19. Saņemtie dokumenti tiek iesniegti Tukuma novada būvvaldē (turpmāk – Būvvalde) 

tirdzniecības vietas izvietojuma un arhitektoniskā risinājuma saskaņošanai. 

20. Būvvalde var atteikt saskaņojumu, ja paredzētā tirdzniecības organizēšanas vieta var 

traucēt gājēju plūsmai un satiksmei vai arī ar tās ierīkošanu var tikt bojāta pašvaldības īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā esošā zaļā zona un apstādījumi. 

21. Ja Būvvalde ir atteikusi saskaņojumu, Komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt 

atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai. 

22. Komisija, konstatējot, ka persona nav izpildījusi kādu no noteikumu 18. punkta prasībām, 

nosaka termiņu trūkumu novēršanai. 

23. Atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai izsniedz Komisijas priekšsēdētājs ar termiņu līdz 

vienam gadam. 

 

V. Kārtība, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 

un saņemama ielu tirdzniecības atļauja sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 

24. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Tukuma novadā ir saskaņojama, ja tās 

darbība tiek veikta publiskās vietās un nav attiecināma uz citiem ielu tirdzniecības veidiem, kā arī 

teritorijām, kurām piešķirts tirgus statuss. 

25. Piesaiste pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietai pastāv 

gadījumā, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā vietā un publiskajā vietā ir 

viena un tā pati persona, kā arī publiskā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vieta atrodas 

tiešā tuvumā pastāvīgajai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietai.  

26. Lai saskaņotu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskā vietā un saņemtu 

ielu tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, jāiesniedz iesniegums 

Domē, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

26.1. juridiskās personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu;  

26.2. pastāvīgās tirdzniecības vietu, adresi, platību, darbības laiku; 



Nd5-21(L) 

67 

 
 

26.3. Būvvaldē saskaņotu projektu, kurā norādīta informācija par vietas aprīkojumā 

izmantotajām iekārtām, mēbelēm, sanitāri higiēnisko normu ievērošanu, sabiedriskā miera un 

kārtības nodrošināšanu; 

26.4. īpašuma tiesību apliecinošu dokumentu par tirdzniecības vietas piederību, vai 

saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu - vai valsts vai 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 

plānota jūras piekrastē vai publiskajos ūdeņos); 

26.5. dokumentu, kas apliecina juridiskās personas tiesības sniegt sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu. 

27. Tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai izsniedz Komisijas 

priekšsēdētājs ar termiņu līdz vienam gadam.  

 

VI. Kārtība, kādā ar pašvaldību saskaņojama pakalpojumu sniegšana 

 un saņemama atļauja pakalpojumu sniegšanai 

28. Lai saņemtu atļauju pakalpojuma sniegšanai, pakalpojuma sniedzējam jāiesniedz Domei 

iesniegums, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

28.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu vai juridiskās 

personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu;  

28.2. piedāvātā pakalpojuma aprakstu;  

28.3. paredzētās pakalpojuma sniegšanas vietu, laiku un ilgumu; 

28.4. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu – 

vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 

plānota jūras piekrastē vai publiskajos ūdeņos) par paredzēto pakalpojuma sniegšanu, ja pakalpojuma 

sniegšana tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā, izņemot gadījumu, ja nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

28.5. pakalpojuma sniedzēja apliecinājumu par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu 

un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts 

ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

28.6. ja pakalpojuma sniegšana plānota pasākuma laikā, papildus jānorāda informācija par 

pasākumu un tā rīkotāju, kā arī jāpievieno saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par pakalpojuma 

sniegšanu pasākuma norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai 

tās dibināta iestāde;  

28.7. Dome var prasīt iesniegt citu papildu informāciju par pakalpojumu, ja tā nepieciešama, 

lai pārliecinātos par piedāvātā pakalpojuma kvalitāti un drošumu sabiedrībai.  

29. Dome, konstatējot, ka pakalpojuma sniedzējs nav izpildījis kādu no noteikumu 28. punkta 

prasībām, nosaka termiņu trūkumu novēršanai.  

30. Pakalpojuma sniegšanas atļauju izsniedz Komisijas priekšsēdētājs ar termiņu līdz vienam 

gadam.  

31. Ja pakalpojuma sniegšana paredzēta tikai pasākuma laikā, tad pakalpojuma sniegšanas 

atļauju var izsniegt arī pašvaldības izpilddirektors vai attiecīgās Pārvaldes vadītājs. 

 

VII. Kārtības nodrošināšanas pienākumi 

32. Tirdzniecības dalībnieks un pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs: 

32.1. par saskaņotās tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietas izvietojuma un platības 

ievērošanu; 

32.2. par saskaņotās tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietas arhitektoniskā 

risinājuma ievērošanu; 

32.3. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietā 

un 1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietu; 

32.4. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai vai 

pakalpojuma sniegšanai, atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām; 



Nd5-21(L) 

68 

 
 

32.5. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai vai 

pakalpojuma sniegšanai, uzturēšanu kārtībā, tīru un bez bojājumiem, kā arī par iekārtu un objektu, 

kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu; 

32.6 par ielu tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietu, tostarp saulessargu, demontāžu 

darba dienas beigās, izņemot gadījumus, kad tirdzniecības vieta saskaņota Būvvaldē kā projekts ar 

tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietas aprīkojuma piesaisti konkrētajai vietai dabā; 

32.7. tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas laikā tirdzniecības vai pakalpojuma 

sniegšanas vieta jāuztur kārtībā, un pēc darba beigšanas tai jābūt sakoptai. 

33. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs: 

33.1. par saskaņoto tirdzniecības vietu skaita un platības patvaļīgu nepalielināšanu; 

33.2. par saskaņoto tirdzniecības vietu izvietojuma platības ievērošanu; 

33.3. par saskaņoto tirdzniecības vietu arhitektoniskā risinājuma nodrošināšanu; 

33.4. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietās;  

33.5. par tirdzniecības vietu uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu pēc darba 

beigšanas. 

34. Tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietās ir jābūt pieejamiem šādiem 

dokumentiem:  

34.1. personu apliecinošam dokumentam; 

34.2. attiecīgu valsts institūciju izsniegtam dokumentam par tiesībām tirgoties ar konkrētām 

precēm vai sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus; 

34.3. pašvaldības atļaujai; 

34.4. dokumentam, kas apliecina pašvaldības nodevas samaksu. 

 

VIII. Nosacījumi pašvaldības izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai uz laiku 

35. Pašvaldība atbilstīgi savai kompetencei var pieprasīt, lai tirdzniecība vai pakalpojumu 

sniegšana tiktu pārtraukta un konkrētā tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vieta atbrīvota uz 

laiku šādos gadījumos: 

35.1. saistībā ar veicamajiem neatliekamajiem remontdarbiem: ūdensvada remontu, ēkas 

fasādes remontu, ietves un ielas seguma remontu u.c.; 

35.2. saistībā ar paredzētiem publiskiem pasākumiem, kurus saskaņojusi pašvaldība; 

35.3. ja tas nepieciešams pašvaldības projektu realizācijai; 

35.4. ja tas rada draudus iedzīvotāju drošībai. 

 

IX. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un noteikumu izpildes kontrole 

36. Par noteikumu pārkāpumiem personas saucamas pie normatīvajos aktos noteiktās 

atbildības. 

37. Par noteikumu pārkāpšanu vainīgajai personai kā papildsodu var piemērot izsniegtās 

atļaujas atņemšanu. 

38. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic Tukuma novada pašvaldības policija.  

39. Administratīvo pārkāpumu lietas par šo noteikumu pārkāpšanu izskata Domes 

Administratīvā komisija. 

 

X. Noslēguma jautājums 

 40. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Domes 2011. gada 28. aprīļa saistošie 

noteikumi Nr. 10 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu 

sniegšana Tukuma novadā” (prot.Nr.5, 4.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd5-21(L) 

69 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 8.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu  

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem”” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.10 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un 

sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”” triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.10 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”” 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā 

„Tukuma Laiks”. 
 

4. Saistošos noteikumus Nr.10 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un 

sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 
4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

5. Tukuma novada sociālajam dienestam līdz 2021. gada 30. aprīlim informēt LR Tiesībsargu 

par  pieņemto lēmumu. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
         

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

70 

 
 

 

Saistošo noteikumu Nr.10 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un 

 bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”” paskaidrojuma raksts 

 
 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.2. apakšpunkts paredz, ka 

pašvaldība nosaka pabalsta apmēru apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei, kā arī tā izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām.  

Tukuma novada Domē 2021.gada 11.februārī saņemta LR 

Tiesībsarga vēstule “Par pabalstu apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei” (reģ.Nr. TND/1-23/21/810), kurā Tiesībsargs sniedz 

informāciju, ka, veicot pārbaudi par pašvaldību noteiktā pabalsta 

apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmēru, ir konstatēts, ka 

tikai dažām pašvaldībām noteiktais pabalsta apmērs atbilst MK 

Nr.354 78.2.apakšpunkta nosacījumiem. Tiesībsargs savā 

vēstulē aicina pašvaldības atbildīgi pārskatīt, vai pašvaldības 

noteiktā pabalsta apmērs un izmaksas kārtība atbilst 

audžuģimenē ievietota bērna vajadzībām, nepieciešamības 

gadījumā veikt grozījumus saistošajos noteikumos, nodrošinot 

bērna tiesību ievērošanu. Tiesībsargs lūdz līdz 2021. gada 30. 

aprīlim informēt par paveikto. 

Saistošie noteikumi nosaka, ka pabalsta apmērs apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei (turpmāk-pabalsts) Tukuma novadā ir 

45,00 euro un tas ir vienreizējs. Tukuma novadā noteiktais 

pabalsta apmērs nav pietiekošs, lai segtu bērnam izdevumus par 

apģērba un mīkstā inventāra iegādi. Turklāt, pabalsts ir 

vienreizējs, līdz ar to, nesedz bērna apģērba un mīkstā inventāra 

iegādes izdevumus, ja bērns audžuģimenē uzturas  ilgstoši.  

Ņemot vērā minēto, saistošajos noteikumos noteiktais Tukuma 

novada pašvaldības pabalsts apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei nav atbilstošs bērna vajadzībām. Pabalsta apmērs ir 

jāpalielina un jāmaina pabalsta izmaksas kārtība. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Tiek palielināts pabalsta bērna apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei apmērs un noteikta pabalsta izmaksas kārtība. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu  

Palielinot vienreizējo pabalstu bērna apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei, budžetā papildus gadā nepieciešami 4500,00 

euro. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma 

pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība. 



Nd5-21(L) 

71 

 
 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
       

  



Nd5-21(L) 

72 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

lēmumu (prot. Nr.5, 8.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021.gada 24.martā                  Nr.10 

(prot.Nr.5, 8.§) 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Tukuma  

novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm 

un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem” 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta 

pirmo, otro un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par 

Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 2.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. Pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei ir 150,00 euro 12 mēnešu periodā. 

Objektīvu apstākļu dēļ, Tukuma novada sociālais dienests ir tiesīgs izsniegt pabalstu bērna apģērba 

un mīkstā inventāra iegādei mantiskā veidā.”, 

 

2. papildināt saistošos noteikumus ar 2.2.1, 2.2.2 un 2.2.3 apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.2.1 Ievietojot bērnu audžuģimenē, pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei 

piešķir un izmaksā audžuģimenei 50% apmērā. Otru pabalsta daļu bērna apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei izmaksā pēc sešiem mēnešiem.  

2.2.2 Audžuģimenēs, kurās bērns ievietots mazāk par mēnesi, pabalstu bērna apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei Tukuma novada sociālais dienests izmaksā nepieciešamajā apmērā, 

nepārsniedzot 50% no saistošo noteikumu 2.2.punktā noteiktā pabalsta apmēra. 

2.2.3 Audžuģimenēs, kurās bērns ievietots ilgāk par gadu, pabalstu bērna apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei Tukuma novada sociālais dienests izmaksā trīs daļās 12 mēnešu periodā, ik pa 

četriem mēnešiem.“ 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

73 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.04.2013. 

lēmumu (prot. Nr.7, 9.§) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 25.07.2013.(prot. Nr.12, 11.§), 

- 26.09.2013.(prot. Nr.14, 3.§), 

- 21.11.2013.(prot. Nr.16, 6.§), 

- 19.12.2013. (prot. Nr.18,7.§), 

- 30.01.2014. (prot. Nr.1, 7.§), 

- 23.10.2014. (prot. Nr.12, 3.§), 

- 24.03.2016. (prot. Nr.4, 3.§), 

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 7.§), 

- 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 14.§), 

- 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§), 

- 24.03.2021. (prot.Nr.5, 8.§) 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2013.gada 25.aprīlī                     Nr.10 

    (prot.Nr.7, 9.§) 
 

Par Tukuma novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu audžuģimenēm 

un sociālajām garantijām bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta 

pirmo, otro un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§.) 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumos Nr.354 

„Audžuģimenes noteikumi” paredzēto finansiālo atbalstu, Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumos Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.857) paredzētā finansējuma, likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 25.2pantā noteikto dzīvokļa pabalsta (turpmāk – sociālās garantijas un finansiālais 

atbalsts) apmēru, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību Tukuma novada pašvaldībā, kā arī 

pašvaldības sniegto individuālo atbalstu audžuģimeņu vecākiem un audžuģimenes aprūpē esošajiem 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

74 

 
 

bērniem, kā arī bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes pabeigšanās līdz 24 gadu vecumam, ja lēmumu 

par audžuģimenē esošā bērna ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Tukuma novada bāriņtiesa. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12,3.§.), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§). 

2. Tukuma novada pašvaldības finansētais sociālo garantiju un finansiālā atbalsta apmērs: 

2.1. pabalsts viena bērna uzturam – 280,00 euro mēnesī; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2014. (prot.Nr.1, 7.§), 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§), 

2.1.1 Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2014. (prot.Nr.1, 7.§), 

2.2. Pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei ir 150,00 euro 12 mēnešu periodā. 

Objektīvu apstākļu dēļ, Tukuma novada sociālais dienests ir tiesīgs izsniegt pabalstu bērna apģērba 

un mīkstā inventāra iegādei mantiskā veidā. 

2.2.1 Ievietojot bērnu audžuģimenē, pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei 

piešķir un izmaksā audžuģimenei 50% apmērā. Otru pabalsta daļu bērna apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei izmaksā pēc sešiem mēnešiem.  

2.2.2 Audžuģimenēs, kurās bērns ievietots mazāk par mēnesi, pabalstu bērna apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei Tukuma novada sociālais dienests izmaksā nepieciešamajā apmērā, 

nepārsniedzot 50% no saistošo noteikumu 2.2.punktā noteiktā pabalsta apmēra. 

2.2.3 Audžuģimenēs, kurās bērns ievietots ilgāk par gadu, pabalstu bērna apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei Tukuma novada sociālais dienests izmaksā trīs daļās 12 mēnešu periodā, ik pa 

četriem mēnešiem.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§),  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. (prot.Nr.5, 8.§),  

2.3. vienreizējs pabalsts pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei –  820,05 euro, ko izmaksā 10 (desmit) darba 

dienu laikā pēc lēmuma par vienreizēja pabalsta pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei pieņemšanas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.), kas stājas spēkā 01.01.2014. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§). 

2.4. vienreizēju pabalstu pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie 

aizbildņa pilngadību sasniegušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai,  izmaksā 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc lēmuma par vienreizēja pabalsta pilngadību sasniegušam bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai pieņemšanas. Pabalsta apmērs: 

2.4.1. 260,00 euro;  

2.4.2. ar I. grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte no bērnības, 338,00 euro; 

2.4.3. ar II. un III.grupas  invaliditāti, ja noteikta invaliditāte no bērnības, 326,00 euro; 

2.4.4. Svītrots ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§). 

2.5. pabalstu ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš mācās vai studē vispārējās, profesionālās izglītības iestādē, augstskolā vai 

koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesionālo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus dokumentus, valsts atzītus diplomus, un saskaņā 

ar izglītības jomu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību apgūst izglītības programmu, 

izmaksā līdz katra mēneša piecpadsmitajam datumam. Pirmreizēji pabalstu izmaksā 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc lēmuma par ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pieņemšanas. Pabalsta apmērs: 

2.5.1. 130,00 euro mēnesī;  

2.5.2. ar I grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte no bērnības, 169,00 euro mēnesī; 



Nd5-21(L) 

75 

 
 

2.5.3. ar II. un III.grupas  invaliditāti, ja noteikta invaliditāte no bērnības, 163,00 euro; 

2.5.4. Svītrots ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§),  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12, 3.§),. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§). 

2.6. Mājokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam bērnam (no 18-24 gada vecuma) piešķir, 

pamatojoties uz bērna iesniegumu, no mēneša, kurā iesniegts iesniegums. Aprēķinot mājokļa pabalstu 

ņem vērā mājokļa platību 35 m2, izņemot, ja persona dzīvo atsevišķā vienistabas dzīvoklī vai istabā 

kopīpašnieku mājoklī, un šādus normatīvus: 

2.6.1. izdevumi par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepieciešamie izdevumi par 

obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām) īres līgumā noteiktā maksa, bet ne vairāk kā 5,00 euro 

par 1 m2.  

2.6.2. izdevumi par gāzi atbilstoši skaitītāju rādījumiem, tai skaitā fiksētā maksa 

mājsaimniecībai, bet ne vairāk kā: 

2.6.2.1. mājoklī ar gāzes plīti – 6 m3; 

2.6.2.2. mājoklī, kur karsto ūdeni iegūst, izmantojot gāzi, papildus 2.6.2.1. apakšpunktā 

noteiktajai normai – 3 m3; 

2.6.2.3. mājoklī, kur apkuri nodrošina ar gāzi – ne vairāk kā 0,95 euro par mājokļa 1 m2 (bet 

ne vairāk kā par 35 m2) mēnesī papildus 2.6.2.1. un 2.6.2.2. apakšpunktā noteiktajām normām. 

2.6.3. Izdevumi par elektroenerģiju – izmaksas atbilstoši skaitītāju rādījumiem, ietverot 

sistēmas pakalpojumus, obligātā iepirkuma komponenti (OIK) un pievienotās vērtības nodokli 

(PVN), bet ne vairāk kā 100 kWh izmaksas mēnesī un papildus: 

2.6.3.  ja mājoklī ir stacionārā elektriskā plīts – 150 kWh;   

2.6.4. mājoklī, kur karsto ūdeni iegūst, izmantojot elektroenerģiju, –50 kWh; 

2.6.5. mājoklī, kur apkuri nodrošina ar elektroenerģiju, – izmaksas atbilstoši skaitītāju 

rādījumiem, bet ne vairāk kā 0,95 euro par mājokļa 1 m2 (bet ne vairāk kā par 35 m2)  sešus mēnešus 

gadā (apkures sezonā), 

2.6.6. Izdevumi par auksto ūdeni, kanalizāciju un karsto ūdeni atbilstoši īres vai 

apsaimniekošanas izdevumu vai komunālo maksājumu kvītī norādītajai summai vai, ja mājoklī ir 

ūdens skaitītāji, izmaksas atbilstoši ūdens skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 6 m3 izmaksas, no 

kurām ne vairāk kā 3 m3 – karstā ūdens izmaksas mēnesī vienai personai. 

2.6.7.  Izdevumi individuālas apkures nodrošināšanai mājoklī ar cieto kurināmo (piemēram, 

malka, ogles, briketes, granulas), atbilstoši izdevumus apliecinošajā dokumentā norādītajai summai, 

bet ne vairāk kā 6 euro par mājokļa 1 m2 (bet ne vairāk kā par 35 m2)  , sešus mēnešus gadā (apkures 

sezonā). Mājokļa pabalsta aprēķinā kopējo cietā kurināmā iegādes izmaksu summu iekļauj viena 

mēneša mājsaimniecības izdevumos. 

2.6.8. par viena ūdens skaitītāja uzstādīšanu vai pārbaudi – līdz 15 euro, bet ne vairāk, kā 

norādīts izdevumus apliecinošajā dokumentā; 

2.6.9.  par gāzes balonu ar tilpumu ne vairāk kā 50 litri – iegādes izmaksas summa reizi sešos 

mēnešos; 

2.6.10.par telekomunikāciju un interneta lietošanu – līdz 20 euro mājsaimniecībai mēnesī, bet 

ne vairāk, kā norādīts pakalpojumu sniedzēja rēķinā. 

2.6.11. atbilstoši īres vai apsaimniekošanas izdevumu vai komunālo maksājumu kvītī 

norādītajai summai mēnesī par citiem ar mājokļa apsaimniekošanu saistītajiem izdevumiem (tai 

skaitā atkritumu izvešana, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšana, 

zemes nomas maksa daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, nekustamā īpašuma nodokļa samaksa 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ņemot vērā personai noteiktos nodokļa atvieglojumus, 

izdevumi par mājokļa apdrošināšanu, asenizācijas pakalpojumi),vienai personai, proporcionāli 

mājoklī dzīvojošo personu skaitam;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12 ,3.§), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§) 



Nd5-21(L) 

76 

 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§) 

2.7. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai bērnam un audžuģimenes vecākiem: 

2.7.1. psihoterapeita konsultācijas vai psihologa konsultācijas, vai smilšu terapija 10 

konsultācijas 12 mēnešu periodā; 

2.7.2. valsts neatmaksāta medicīniskā rehabilitācija bērniem vai ārsta speciālista konsultācijas 

bērniem, 

2.7.3. speciālās medicīniski-psiholoģiskās rehabilitācijas metodes bērniem (metodes, kurās 

tiek izmantoti speciāli apmācīti dzīvnieki) viens kurss 12 mēnešu periodā vienam bērnam, kuram 

noteikta invaliditāte. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

2.8. topošajiem audžuģimenes vecākiem, kurus Tukuma novada bāriņtiesa ir nosūtījusi pie 

psihologa atzinumu sniegšanai par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu 

veikšanai, tiek piešķirts pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai, šim mērķim nepieciešamo 

psihologa konsultāciju izmaksu apmērā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

2.8. 1 pabalsts par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 25,00 euro mēnesī par katru Tukuma 

novada pašvaldības teritorijā dzīvesvietu deklarējušas audžu ģimenes aprūpē nodotu bērnu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§) 

3. Saistošo noteikumu 2.1. un 2.2., 2.8.1apakšpunktā noteikto finansiālā atbalsta saņemšanas 

kārtību nosaka Tukuma novada sociālā dienesta un audžuģimenes savstarpēji noslēgtajā līgumā. 

Līgums ar audžuģimeni tiek noslēgts dienā, kad bērns tiek ievietots audžuģimenē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. (prot.Nr.2, 9.§). 

4. Saistošo noteikumu 2.3., 2.4., un 2.5.apakšpunktā noteikto sociālo garantiju saņemšanas 

kārtību nosaka Noteikumi Nr.857. 

5. Pēc Tukuma novada bāriņtiesas lēmuma saņemšanas par bāreņa vai bez vecāku gādības 

palikuša bērna ārpusģimenes aprūpes izbeigšanos, sakarā ar pilngadības sasniegšanu, Tukuma novada 

sociālais dienests veic nepieciešamos pasākumus sociālo garantiju saņemšanas nodrošināšanai: 

5.1. noskaidro pilngadību sasnieguša bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna 

kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas kontu; 

5.2. noskaidro pilngadību sasnieguša bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna izglītības 

iestādi, kurā viņš turpina mācības; 

5.3. pieņem lēmumu par sociālo garantiju veidu un izmaksas kārtību. 

51. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, bērns bārenis vai bērns, kurš palicis bez vecāku gādības un 

ir sasniedzis pilngadību, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu. Tukuma novada sociālais dienests 10 darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas, 

pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un izmaksas kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014.. (prot.Nr.12, 3.§), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

 

52. Lai saņemtu pabalstu individuālā atbalsta nodrošināšanai audžuģimenes vai topošās 

audžuģimenes vecāks iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu, norādot kontu, kurā 

veikt pabalsta izmaksu, informāciju par individuālā atbalsta pakalpojuma sniedzēju un pievieno 

dokumentu, kas apliecina nepieciešamību pēc attiecīgā individuālā atbalsta. Tukuma novada sociālais 

dienests 10 darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu un 

izmaksas kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

6. Lēmumus par finansiālā atbalsta un sociālo garantiju piešķiršanu vai nepiešķiršanu var 

apstrīdēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

 
 

Domes priekšsēdētājs                     (personiskais paraksts)            J.Šulcs 
         



Nd5-21(L) 

77 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 9.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

pabalstiem”” apstiprināšanu 

 

 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 

(pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma 

Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
         

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

78 

 
 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

„Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Noteikumi paredz, ka pabalstu apaļajā dzīves jubilejā 

pasniegšanu nodrošina Tukuma novada sociālais darbinieks pagastu 

teritorijā un Tukuma pilsētas pensionāru biedrība pilsētas teritorijā, 

kā arī tajās var piedalīties Tukuma novada Domes pārstāvis, pagastu 

pārvalžu vadītāji.  

Katras publiskas personas pienākums ir izvērtēt un identificēt 

korupcijas riskus un pēc iespējas tos mazināt vai pat novērst. Esošā 

pabalsta apaļajās dzīves jubilejās izsniegšanas kārtība, proti, 

amatpersonas un trešo personu rīcība ar publiskajiem finanšu 

līdzekļiem skaidras naudas formā, rada koruptīvas rīcības draudus. 

Lai pēc iespējas maksimāli novērstu korupcijas riskus, ir jāveic 

iespējamie pretkorupcijas pasākumi, jānosaka cita pabalsta apaļajās 

dzīves jubilejās izsniegšanas kārtība, ar mazāku iespējamo 

korupcijas risku, tai pat laikā neaizskarot personas tiesības saņemt 

pabalstu apaļajā dzīves jubilejā.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Tiek precizēts pabalsta apaļajās dzīves jubilejās mērķis un mainīta 

izsniegšanas kārtība. Noteikti pārejas noteikumi līdz saistošo 

noteikumu stāšanās spēkā brīdim, neizmaksātā pabalsta saņemšanas 

kārtība un periods.   

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldības budžetu neskar. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 



Nd5-21(L) 

79 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot.Nr.5, 9.§) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24.martā                          Nr.11 

          (prot. Nr.5, 9.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 

Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:  

1. noteikumu 12.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “12. Pabalsta mērķis apaļajā dzīves jubilejā ir godināt personu nozīmīgā dzīves jubilejā.” 

 

2. noteikumu 15.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “15. Lai saņemtu pabalstu apaļajā dzīves jubilejā, persona vienu mēnesi pirms apaļās dzīves 

jubilejas dienas vai 12 mēnešu laikā pēc apaļās dzīves jubilejas dienas iesniedz Tukuma novada 

sociālajam dienestam iesniegumu par pabalsta apaļajā dzīves jubilejā piešķiršanu, sniedzot savu 

piekrišanu datu apstrādei šim mērķim, kā arī norādot sev vēlamo pabalsta apaļajās dzīves jubilejās 

izmaksas veidu: personas norēķinu kontā vai Tukuma novada Domes kasē, vai attiecīgās pagastu 

pārvaldes kasē. ” 

 

3. papildināt noteikumus ar 15.1punktu  šādā redakcijā: 

 “15.1 Pēc šo saistošo noteikumu 15.punktā noteiktā iesnieguma saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests 10 darba dienu laikā izvērtē personas atbilstību pabalsta apaļajās dzīves jubilejā 

saņemšanai, iekļauj personu pabalstu izmaksu sarakstā un 10 darba dienu laikā veic pabalsta apaļajā 

dzīves jubilejā izmaksu.  Ja persona neatbilst pabalsta  apaļā dzīves jubilejā saņemšanai, Tukuma 

novada sociālais dienests pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt pabalstu apaļajā dzīves jubilejā, 

norādot atteikuma iemeslu.” 

 

4. papildināt noteikumus ar 74.punktu šādā redakcijā: 

”74. Personas, kuras nav izmantojušas savas tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 12.punktā 

noteikto pabalstu apaļajā dzīves jubilejā pirms saistošo noteikumu Nr.11 „Par grozījumu Tukuma 

novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

pabalstiem”” spēkā stāšanās dienas, pabalstu apaļajā dzīves jubilejā var saņemt līdz 2021.gada 

31.decembrim Tukuma novada Domes kasē.” 

 

 5. XIII. nodaļas virsrakstā vārdu “jautājums” aizstāt ar vārdu “jautājumi”.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

80 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.01.2014  

lēmumu (prot. Nr.1, 6.§.)  

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti  

ar Tukuma novada Domes lēmumu:  

- 18.12.2014. (prot. Nr.15, 2.§),  

- 26.03.2015. (prot. Nr.3, 9.§),  

- 22.12.2015. (prot. Nr.14, 9.§),  

- 24.03.2016. (prot. Nr.4, 2.§),  

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 8.§),  

- 22.03.2018. (prot. Nr.3, 2.§),  

- 22.11.2018. (prot. Nr.25, 6.§),  

- 28.11.2019. (prot.Nr.18, 4.§), 

- 30.09.2020. (prot.Nr.22,14.§), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 13.§), 

- 27.01.2021. (prot.Nr.2,10.§), 

-  24.03.2021. (prot.Nr.5, 9.§). 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2014. gada 30.janvārī          Nr.3  

(prot. Nr.1, 6.§)  

Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības pabalstu veidus, apmēru un 

saņemšanas kārtību.  

2. Tukuma novada pašvaldības pabalsti ir:  

2.1. vienreizējs pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei;  

2.2. pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem;  

2.3. pabalsts apaļajās dzīves jubilejās;  

2.4. pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot;  

2.5. pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem;  

2.6. pabalsts aizgādnim;  

2.7. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§)  
2.8. apbedīšanas pabalsts;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§)  
2.9. reemigrācijas pabalsts;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§)  
2.10. pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§)  
2.11. pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§)  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd5-21(L) 

81 

 
 

2.12. pabalsts veselības aprūpei;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

2.13. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.032018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  

2.14. pabalsts ortodontijas pakalpojumam,  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)   

 

II. Pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei 

3.  Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei 300,00 euro (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) 

izmaksā par katru Tukuma novadā pirmreizēji dzīvesvietā deklarētu jaundzimušu bērnu.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,14.§)  
4. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei ir vienam no bērna vecākiem, bērna 

likumiskajam pārstāvim vai, ja šis pabalsts nav izmaksāts, personai, kura adoptējusi vai ņēmusi 

aizbildnībā bērnu līdz sešu mēnešu vecumam (turpmāk – pabalsta pieprasītājs). Tiesības saņemt 

pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei saglabājas trīs mēnešus no bērna piedzimšanas dienas.  

5. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei, pabalsta pieprasītājs, Tukuma novada 

domē, Tukuma novada sociālajā dienestā  vai savai dzīvesvietai atbilstošā pagastu pārvaldē iesniedz 

rakstisku pieprasījumu, kurā norāda:  

5.1. savu vārdu uzvārdu, personas kodu,  

5.2. jaundzimušā vārdu, uzvārdu personas kodu,  

5.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru,  

5.4. likumiskā pārstāvja tiesisko pamatojumu, ja pabalsta saņēmējs, nav bērna vecāks.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§)  

6. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta jaundzimušā aprūpei piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu jaundzimušā aprūpei, 

kā arī pabalsta pieprasītājam izmaksā piešķirto pabalstu. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā 

norādītajā kārtībā.  

7. Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei var izmaksāt natūrā, ja bērna vecākiem trūkst prasmju 

aprūpēt bērnu vai ģimene ir Tukuma novada sociālā dienesta riska grupas ģimeņu uzskaitē. Šādā 

gadījumā Tukuma novada sociālā dienesta darbinieks apseko jaundzimušā dzīvesvietu, izvērtē riska 

faktorus un sagatavo atzinumu par pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksas veidu.  

8. Pabalstu nepiešķir, ja:  

8.1. bērns ievietots bērnu ārpusģimenes ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā,  

8.2. bērns pēc piedzimšanas nodzīvojis mazāk par septiņām diennaktīm.  

 

III. Pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem 

9. Pabalstu Zelta kāzu jubilāriem 100,00 euro un Dimanta kāzu jubilāriem 150,00 euro 

(turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) piešķir laulātajiem pāriem ja abi laulātie savu dzīvesvietu deklarējuši 

Tukuma pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir laulībā 50 gadus (Zelta kāzas) vai 60 gadus 

(Dimanta kāzas).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

10. Lai saņemtu pabalstu, viens no laulātajiem iesniedz iesniegumu Tukuma novada sociālajā 

dienestā vai Tukuma novada pašvaldības noteiktajā kārtībā vienu mēnesi pirms Zelta vai Dimanta 

kāzu ceremonijas piesaka ceremoniju Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā. Pabalstu pasniedz 

laulātajam pārim Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas laikā, vai, ja ceremoniju nevēlas, pabalstu 

pārskaita uz tā laulātā norādīto norēķina kontu, kurš ir iesniedzis iesniegumu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§)  



Nd5-21(L) 

82 

 
 

11. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Tukuma novada sociālais dienests viena mēneša 

laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, bet ne vēlāk, kā līdz Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas 

norises dienai. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā norādītajā kārtībā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

 

IV. Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā  

12. Pabalsta mērķis apaļajā dzīves jubilejā ir godināt personu nozīmīgā dzīves jubilejā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.112018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§) 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021.. lēmumu (prot.Nr.5, 9.§) 

13. Pabalstu apaļajā dzīves jubilejā ir tiesības saņemt Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušām personām, kurām attiecīgā gadā paliek 75, 80, 85, 90, 95, 100, 101,102 un vairāk gadu 

(turpmāk – Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.112018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

14. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā apmērs:  

14.1. Svītrots ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§); 

14.2. 75 dzīves gadi – 30,00 euro;  

14.3. 80 dzīves gadi – 35,00 euro;  

14.4. 85 dzīves gadi – 45,00 euro;  

14.5. 90 dzīves gadi – 50,00 euro;  

14.6. 95 dzīves gadi – 75,00 euro;  

14.7. 100 dzīves gadi – 150,00 euro;  

14.8. 101 dzīves gadi – 151,00 euro,  

par katru nākamo dzīves gadu papildus 1 euro.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§)  

Svītrots 14.1.apakšpunkts ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

15. Lai saņemtu pabalstu apaļajā dzīves jubilejā, persona vienu mēnesi pirms apaļās dzīves 

jubilejas dienas vai 12 mēnešu laikā pēc apaļās dzīves jubilejas dienas iesniedz Tukuma novada 

sociālajam dienestam iesniegumu par pabalsta apaļajā dzīves jubilejā piešķiršanu, sniedzot savu 

piekrišanu datu apstrādei šim mērķim, kā arī norādot sev vēlamo pabalsta apaļajās dzīves jubilejās 

izmaksas veidu: personas norēķinu kontā vai  Tukuma novada Domes kasē, vai  attiecīgās pagastu 

pārvaldes kasē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 9.§) 

15.1 Pēc šo saistošo noteikumu 15.punktā noteiktā iesnieguma saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests 10 darba dienu laikā izvērtē personas atbilstību pabalsta apaļajās dzīves jubilejā 

saņemšanai, iekļauj personu pabalstu izmaksu sarakstā un 10 darba dienu laikā veic pabalsta apaļajā 

dzīves jubilejā izmaksu.  Ja persona neatbilst pabalsta  apaļā dzīves jubilejā saņemšanai, Tukuma 

novada sociālais dienests pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt pabalstu apaļajā dzīves jubilejā, 

norādot atteikuma iemeslu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 9.§) 

   

V. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot 

16. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot, mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu vecākiem vecāku 

pienākumu īstenošanā.  

17. Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot 15,00 euro saņem ģimene, kuras bērns ir uzņemts 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes 1.klasē.  

18. Pabalsta skolas gaitas 1.klasē uzsākot saņemšanas kārtība:  

18.1. izglītības iestāde līdz kārtējā gada 10.septembrim iesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā sarakstu, kurā norāda bērna, kurš uzņemts 1.klasē vārdu, uzvārdu, personas kodu un viena 

bērna vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja vārdu, uzvārdu, personas kodu, norēķina konta numuru 

un attiecīgo kredītiestādi;  



Nd5-21(L) 

83 

 
 

18.2. Tukuma novada sociālais dienests līdz attiecīgā gada 30.septembrim saistošo noteikumu 

17.punktā noteikto Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot ieskaita izglītības iestādes norādītajā bērna 

vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja norēķinu kontā.  

 

VI. Pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem 

19. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem mērķis ir veicināt aizbildņu motivāciju aprūpēt 

Tukuma novada pašvaldības bez vecāku gādības palikušus bērnus.  

20. Pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam  

Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam aizbildnim.  

21. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem veidi:  

21.1. pabalstu ēdināšanas izmaksu segšanai mācību iestādē līdz 1,56 euro apmērā, no 

faktiskajām ēdināšanas izmaksām dienā, saskaņā ar noslēgto līgumu starp pašvaldību un ēdināšanas 

pakalpojuma sniedzēju, piešķir aizbildnībā nodotam bērnam, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības 

iestādi vai mācās vispārizglītojošā skolā, kur tiek apgūta pamatizglītības vai vidusskolas izglītības 

programma. Pabalstu pusdienu faktisko izdevumu segšanai piešķir uz attiecīgo mācību gadu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,14..§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2021. lēmumu (prot.Nr.2, _.§)  
21.2. ikmēneša pabalsts aizbildnībā nodota bērna uzturam 55,00 euro. Pabalsts tiek piešķirts 

par katru aizbildnībā nodotu bērnu. Pabalstu līdz katra mēneša 15. Datumam ieskaita aizbildņa 

norēķinu kontā.  

21.3. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai aizbildnībā nodotam bērnam un aizbildnim:  

21.3.1. psihoterapeita konsultācijas vai psihologa konsultācijas, vai smilšu terapija 10 

konsultācijas 12 mēnešu periodā;  

21.3.2.valsts neatmaksāta medicīniskā rehabilitācija bērniem vai ārsta speciālista 

konsultācijas bērniem,  

21.3.3. speciālās medicīniski-psiholoģiskās rehabilitācijas metodes bērniem (metodes, kurās 

tiek izmantoti speciāli apmācīti dzīvnieki) viens kurss 12 mēnešu periodā vienam bērnam, kuram 

noteikta invaliditāte.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§)  

22. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem saņemšanas kārtība:  

22.1. pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem piešķir, pamatojoties uz aizbildņa iesniegto 

iesniegumu Tukuma novada sociālajā dienestā. Iesniegumā aizbildnis norāda:  

22.1.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi,  

22.1.2. aizbildnībā nodotā bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu,  

22.1.3. aizbildnībā nodota bērna izglītības iestādi, ja tiek pieprasītas brīvpusdienas,  

22.1.4. kredītiestādi un konta numuru, kurā ieskaitīt pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§)  

22.1.5. informāciju par individuālā atbalsta pakalpojuma sniedzēju un pievieno speciālista 

atzinumu, kas apliecina nepieciešamību pēc attiecīgā individuālā atbalsta.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§)  

22.2. desmit darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas Tukuma novada sociālais dienests 

pieņem lēmumu par pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem piešķiršanu. Pabalstu piešķir no mēneša, 

kurā saņemts aizbildņa iesniegums vai uz laiku, kad tiek nodrošināts individuālais atbalsts;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§)  

22.3. Pabalsta izmaksu pārtrauc vai izbeidz, ja aizbildnis un aizbildnībā nodotais bērns dzīvo 

ārpus Latvijas Republikas teritorijas vai Tukuma novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par:  

22.3.1. aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas,  

22.3.2. aizbildņa atcelšanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas,  

22.3.3. aizbildņa atstādināšanu uz laiku, kamēr aizbildnis vai bērns, par kuru maksā pabalstu, 

atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;  



Nd5-21(L) 

84 

 
 

22.4. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt lēmumā norādītajā kārtībā.  

VII. Pabalsts aizgādnim 

23. Pabalsta aizgādnim mērķis ir finansiāli atbalstīt aizgādņus aizgādņa pienākumu pildīšanā.  

24. Pabalstu aizgādnim ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam Tukuma novada 

bāriņtiesas ieceltam aizgādnim, kura aizgādnībā ir vismaz viena persona, kurai ar tiesas spriedumu ir 

noteikta ierobežota (atņemta) rīcībspēja.  

25. Pabalstu aizgādnim 55,00 euro apmērā aizgādnim piešķir par katru aizgādnībā esošu 

personu un izmaksā vienu reizi kalendārajā gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

26. Lai saņemtu pabalstu aizgādnim, aizgādnis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai 

dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada pagastu pārvaldē iesniedz rakstisku pieprasījumu pabalsta 

saņemšanai, kurā norāda:  

26.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu,  

26.2. personas, kuras atrodas aizgādnībā, vārdu, uzvārdu personas kodu,  

26.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru, kurā veicama pabalsta 

ieskaitīšana.  

27. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta aizgādnim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  
VII. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§) 

 

VIII. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

28. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai var piešķirt personai (ģimenei), kurai 

nepieciešama sociālā rehabilitācija un kurai ir izstrādāts sociālās rehabilitācijas plāns, rehabilitācijas 

plānā noteikto pasākumu īstenošanai.  

29. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai tiek piešķirts šādu izdevumu 

segšanai:  

29.1. pavadošās personas uzturēšanās izdevumu segšanai 50% apmērā personai, kura saņem 

sociālo rehabilitāciju par valsts budžeta līdzekļiem un kurai sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

saņemšanai ir nepieciešama pavadošās personas klātbūtne;  

29.2. faktiskos izdevumus pilnvērtīga uztura nodrošināšanai līdz 40,00 euro mēnesī 

tuberkulozes ārstēšanas laikā;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018.. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  

29.3. ēdināšanas un aprūpes faktisko izdevumu segšanai personai, kura apgūst izglītības 

programmu internātskolā, saskaņā ar noslēgto līgumu ar attiecīgo internātskolu;  

29.4. sabiedriskā transporta izdevumu segšanai nokļūšanai uz internātskolu un mājām vienu 

reizi nedēļā, ja internātskola atrodas ārpus Tukuma novada teritorijas;  

29.5. transporta izdevumu segšanai 100 % apmērā nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ 

reģionālajos maršrutos pilsētas teritorijā, sedzot starpību starp mēnešbiļetes cenu un Tukuma novada 

Domes noteiktajiem atvieglojumiem;  

29.6. ikdienas vajadzību izdevumu segšanai līdz 40,00 euro mēnesī personai, kura apmeklē 

sociālās rehabilitācijas plānā ietvertos pasākumus;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  

29.7. dokumentu (personas apliecinoša dokumenta, arhīva izziņas vai citu dokumentu) 

noformēšanai, ja tas nepieciešams sociālās situācijas risināšanai. Pabalsta apmērs var būt vienāds ar 

naudas summu, kas nepieciešama attiecīgā dokumenta noformēšanai vai daļēji sedz dokumenta 

noformēšanas izdevumus. Pabalstu, ja tas paredzēts personas apliecinoša dokumenta noformēšanas 

izdevumu segšanai, izmaksā pēc “Izziņas par dokumentu iesniegšanu personu apliecinoša dokumenta 

izsniegšanu” iesniegšanas Tukuma novada sociālajā dienestā;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§)  

29.8. ģimenes plānošanas pasākumiem līdz 100,00 euro gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  



Nd5-21(L) 

85 

 
 

 

29.9. transporta izdevumu segšanai līdz 100,00 euro, par rehabilitācijas plānā ietvertā 

pasākuma īstenošanas reizi;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§) 

29.10. klīniskās psiholoģiskās izpētes izdevumu segšanai līdz 70,00   euro; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

30. Lai saņemtu pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, persona vai tās 

likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta 

pieprasīšanu.  

31. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

pabalstu.  

32. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

IX. Apbedīšanas pabalsts 

33. Apbedīšanas pabalstu piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušas 

personas nāves gadījumā, ja:  

33.1. Svītrots ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§).  

33.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§).  

33.3. pabalsta pieprasītājam (persona, kas uzņēmusies apbedīšanu) ir tiesības uz citu 

apbedīšanas pabalstu, kura kopsumma nepārsniedz 320,00  euro. Šajā gadījumā tiek segta starpība 

starp citu saņemto apbedīšanas pabalstu un šajos noteikumos noteikto apbedīšanas pabalstu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

34. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, pabalsta pieprasītājs (persona, kas uzņēmusies 

apbedīšanu) vai tā pilnvarotā persona, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par 

apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, norādot piešķiršanas pamatu atbilstoši saistošo noteikumu 

33.punktam un nepieciešamības gadījumā, pēc sociālā darbinieka pieprasījuma, sniedz informāciju 

un dokumentus, kas pamato saistošo noteikumu 33.punktā minētos apstākļus. Iesniegumam pievieno 

miršanas apliecības kopiju.  

35. Apbedīšanas pabalstu līdz 320,00 euro pieņemot lēmumu, piešķir Tukuma novada 

sociālais dienests. Apbedīšanas pabalsts izmaksājams personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pirms 

apbedīšanas bēru izdevumu segšanai, bet ne vēlāk par vienu mēnesi no mirušā nāves dienas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§) 

36. Ja neviena persona nav uzņēmusies apbedīšanu, Tukuma novada sociālais dienests 

saskaņā ar noslēgto līgumu par apbedīšanas pakalpojuma organizēšanu veic mirušās personas 

apbedīšanu.  

37. Tukuma novada sociālā dienesta direktora vai direktora vietnieka lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  
VIII nodaļa un IX nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§) 

 

X. Reemigrācijas pabalsts 

38. Reemigrācijas pabalstu piešķir ģimenei, kuras aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi 

bērni, ģimenes locekļi ir Latvijas pilsoņi vai Latvijas valstspiederīgie (ar termiņuzturēšanās vai 

pastāvīgās uzturēšanās atļaujām, Latvijas nepilsoņi), un kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citā 

valsts teritorijā uz Latviju un par savu dzīvesvietu izvēlējusies Tukuma novadu.  

39. Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro piešķir vienīgā mājokļa iegādei vai faktisko īres 

izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarējusi dzīvesvietu.  

40. Lai saņemtu reemigrācijas pabalstu, ģimenes pārstāvis trīs mēnešu laikā no atgriešanās 

brīža iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta pieprasīšanu, ar atļauju 



Nd5-21(L) 

86 

 
 

veikt personu datu apstrādi, lai datu reģistrā pārliecinātos, vai ģimenei nepieder dzīvošanai derīgs 

īpašums, un dokumentus, kas apliecina nekustamā īpašuma pirkšanas vai īrēšanas faktu.  

41. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par reemigrācijas pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

42. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

XI. Pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei 

43. Pabalsta bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei mērķis ir finansiāli atbalstīt bērna 

vecākus viņa aprūpē.  

44. Pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei ir tiesības saņemt ģimenei, kura savu 

dzīvesvietu ir deklarējusi Tukuma novadā.  

45. Pabalstu 50,00 euro apmērā bērna, kuram noteikta invaliditāte aprūpei piešķir un izmaksā 

vienam no bērna vecākiem, kurš nodrošina bērna aprūpi, vienu reizi kalendārajā gadā.  

46. Lai saņemtu pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei, bērna likumiskais 

pārstāvis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada pagastu 

pārvaldē iesniedz pieprasījumu pabalsta saņemšanai ar atļauju veikt personu datu apstrādi, 

nepieciešamo ziņu, kas dod tiesības personai saņemt minēto pabalstu, pārbaudi.  

47. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda  

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta likumiskajam pārstāvim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

48. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  
X un XI nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 9.§) 

 

XII. Pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem 

49. pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam vienu reizi kalendārajā gadā piešķir:  

49.1. personai, kurai noteikta I, II, III grupas invaliditāte;  

49.2. personai, kas saņem vecuma pensiju, t. sk. priekšlaicīgo pensiju, un nav darba tiesiskajās 

attiecībās vai neveic citu saimniecisko darbību;  

49.3. politiski represētai personai;  

49.4. daudzbērnu ģimenes vecākiem;  

50. 49.punktā noteikto pakalpojumu piešķir personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas 

Tukuma novada pašvaldībā.  

51. Pabalsta zobu protezēšanas apmērs:  

51.1. zobu protezēšanai 30% apmērā, bet ne vairāk kā 60,00 euro;  

51.2. zobu protēžu labošanai 75% apmērā, bet ne vairāk kā 36,00 euro.  

52. Lai saņemtu pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam, pabalsta pieprasītājs iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievieno 

finanšu dokumentus, kas apstiprina, ka pabalsta pieprasītājs ir saņēmis zobu protezēšanas 

pakalpojumu.  

53. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas, pārbauda personas atbilstību saistošo noteikumu 49. Un 50.punkta nosacījumiem, 

izmantojot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par personu, un pieņem lēmumu par 

zobu protezēšanas pakalpojumam piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

54. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

XII.1 Pabalsts veselības aprūpei 

55. Pabalstu veselības aprūpei piešķir personai (ģimenei), kura ir deklarējusi savu dzīvesvietu 

Tukuma novada pašvaldībā. Pabalsts veselības aprūpei sedz šādus izdevumus:  



Nd5-21(L) 

87 

 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  
55.1. par medikamentiem; 

55.2. par ārstnieciskajām manipulācijām, nepieciešamajām operācijām, stacionāriem, 

medicīniskajām rehabilitācijām, izmeklējumiem, speciālistu un ģimenes ārstu konsultācijām; 

55.3. par ārstēšanos no alkohola, narkotisko vielu vai azartspēļu atkarības; 

55.4. par zobārstniecības pakalpojumiem, ja tas saistīts ar neatliekamām medicīniskām 

indikācijām; 

55.5. par redzes korekcijas līdzekļiem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

56. Lai saņemtu pabalstu veselības aprūpei, persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu, kurā norāda veselības problēmas un to risināšanai 

nepieciešamo palīdzības veidu, pamatojot materiālo līdzekļu trūkumu. Papildus tam ir jāiesniedz 

iztikas līdzekļu deklarācija par pēdējiem trīs mēnešiem no iesniegumu iesniegšanas dienas par vienā 

mājsaimniecībā esošajiem pilngadīgajiem ģimenes locekļiem. Ja pašvaldības un valsts datu reģistros 

nav reģistrēta informācija par ģimenes (personas) ienākumiem, tad ir jāiesniedz attiecīga izziņa, kurā 

ir norādīta nepieciešamā informācija par ģimenes (personas) ienākumiem. Iesniegumam jāpievieno:  

56.1. ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izrakstu no medicīnas kartes par personai saņemtajām 

medicīniskajām vai neatliekamajām indikācijām, terapiju, zobārstniecības pakalpojumiem;  

56.2. finanšu dokumentu (čeki, kvītis, rēķini) kopijas par pēdējiem trīs mēnešiem, kas pierāda 

personas izdevumus par saņemto medicīnisko aprūpi, iegādātajiem medikamentiem, veiktajām 

operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi saistītajiem izdevumiem;  

56.3. recepšu kopijas vai līgums, kas apliecina nepieciešamos izdevumus par medicīnisko 

aprūpi, medikamentiem, operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi 

saistītajiem izdevumiem.  

57. Pabalsta veselības aprūpei apmēru nosaka, izmantojot šādu formulu:  

PVA=NIL x N +IVA-I, kur  

PVA – pabalsts veselības aprūpei mēnesī;  

NIL – noteiktais ienākuma līmenis 130,00  

N – personu skaits ģimenē (mājsaimniecībā),  

IVA - izdevumi veselības aprūpei (saistošo noteikumu 55.punkts) mēnesī;  

I – ģimenes (personas) kopējais ienākuma līmenis mēnesī.  

Ja pēc minētā aprēķina pabalsts veselības aprūpei ir lielāks par noteikumu 55.punktā 

paredzētajiem veselības aprūpes izdevumiem mēnesī, to samazina līdz veselības aprūpes izdevuma 

apmēram vienā mēnesī.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  

58. Pabalstu veselības aprūpei piešķir līdz sešiem mēnešiem attiecīgajā gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  

59. Pabalstu veselības aprūpei piešķir, izvērtējot ģimenes un tā sastāvā esošo personu, kopējos 

izdevumus par uzturu, kuri mitinās vienā mājoklī, vai personas, kuras dzīvo atsevišķi, to ienākumus, 

materiālo stāvokli un pieejamos resursus (t.sk. apgādnieka sniegto palīdzību).  

60. Tukuma novada sociālais dienests pieņem lēmumu par pabalstu veselības aprūpei 

piešķiršanu vai tā atteikumu.  
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

 

XII2. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 

61. Pabalsta ēdināšanas izdevumu segšanai vedi:   

61.1. pusdienu faktisko izmaksu segšanu bērnam līdz 20 gadu vecumam, ja bērns mācās citas 

pašvaldības vispārizglītojošā skolā, kur apgūst pamatizglītības vai vidusskolas izglītības programmu, 

un ir deklarēts Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.2. brokastu, pusdienu un launaga faktisko izdevumu segšanai bērnam, ja bērns apmeklē 

citas pašvaldības izglītības iestādi, kura nodrošina pirmsskolas izglītības programmu, un ir deklarēts 



Nd5-21(L) 

88 

 
 

Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.3. ar zupas virtuves pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma pilsētā saistīto izdevumu segšana, 

no kārtējā gada 1.janvāra līdz 30.aprīlim un no 1.oktobra līdz 31.decembrim, trīs reizes nedēļā 

(pirmdienās, trešdienās, piektdienās), izņemot svētku dienās, līdz 120 zupas porcijām dienā. 

Nepieciešamības gadījumā ar Tukuma novada Domes lēmumu zupas virtuves nodrošināšanas laiks 

vai apjoms var tikt mainīts. 

62. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai sedz saistošo noteikumu 61.punktā noteiktās 

faktiskās izmaksas, saskaņā ar noslēgto līgumu ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju. 

63. Lai saņemtu saistošo noteikumu 61.1. un 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanas 

izdevumu segšanai, personai vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu. 

64. Saistošo noteikumu 61.1.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanai  piešķir uz pirmo 

mācību pusgadu vai otro mācību pusgadu. Saistošo noteikumu 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu 

ēdināšanai piešķir uz iztikas līdzekļu deklarācijas spēkā esamības periodu. 

65. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par ēdināšanas pabalsta piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt ēdināšanas pabalstu var apstrīdēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu 

strīdu komisijā. 
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§)  

Nodaļa izteikta jaunā redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 

25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§) 
 

XII3. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam 

66. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušam bērnam līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, kā arī personai līdz 24 gadu vecumam, ja tā 

iegūst vidējo vai augstāko izglītību un nav darba attiecībās, un ja ir uzsākta un turpinās līdz bērna 18 

gadu vecumam ortodontijas ārstēšana saskaņā ar ārstēšanas plānu.  

67. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir šādu izdevumu segšanai:  

67.1. ortodonta konsultācijām un rentgena izmeklējumiem, ja to veic atkārtoti;  

67.2.ārstēšanas manipulācijām, kuras netiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem.  

68. Pabalsta ortodontijas pakalpojuma apmērs:  

68.1. 50% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 500,00 euro vienam bērnam; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

68.2. 100% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 1000,00 euro vienam bērnam, ja ģimenei ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

ģimenes statuss; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§) 

69. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir attiecīgā gadā no pašvaldības budžetā šim 

mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. Nepietiekama finansējuma gadījumā veido rindu pabalsta 

ortodontijas pakalpojuma saņemšanai, un to piešķir rindas kārtībā nākamajā gadā, ņemot vērā 

noteikumos noteiktos nosacījumus.  

70. Lai saņemtu pabalstu ortodontijas pakalpojumam, bērna likumiskais pārstāvis vai persona 

no 18 līdz 24 gadu vecumam, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par šā pabalsta 

piešķiršanu. Iesniegumam pievieno ārsta izrakstu par diagnozi un nepieciešamo ārstēšanu 

(manipulācijas kods), ārstēšanas plānu un finanšu dokumentus (rēķinu vai čeku).  

71. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas viena mēneša laikā, pārbauda personas atbilstību noteikumu 66.punkta nosacījumiem, 

izvērtē izdevumus atbilstoši noteikumu 67.punktu nosacījumiem, un pieņem lēmumu piešķirt vai 

atteikt pabalstu ortodontijas pakalpojumam.  

72. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§)  



Nd5-21(L) 

89 

 
 

XIII. Noslēguma jautājumi 

73. Ar 2016.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

pabalstiem”” spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 25.februāra saistošie 

noteikumi Nr.6 „Par atvieglojumiem zobu protezēšanai, zobu protēžu labošanai, pirts pakalpojumiem 

un autotransporta izmantošanai braucieniem uz medicīnas iestādēm”.  
XII un XIII nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot. Nr.4, 2.§) 

74. Personas, kuras nav izmantojušas savas tiesības saņemt šo saistošo noteikumu 12.punktā 

noteikto pabalstu apaļajā dzīves jubilejā pirms saistošo noteikumu Nr.11 „Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

pabalstiem”” spēkā stāšanās dienas, pabalstu apaļajā dzīves jubilejā var saņemt līdz 2021.gada 

31.decembrim Tukuma novada Domes kasē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5,9.§) 

   
 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)           Ē.Lukmans 

 
         

 

 

 
  



Nd5-21(L) 

90 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 10.§. 

 

 

Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm  

ar bērniem apstiprināšanu 2021.gadam 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības Atbalsta programmu Tukuma novada ģimenēm ar 

bērniem 2021.gadam (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)           N.Rečs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

91 

 
 

  

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 24.03.2021.  

lēmumam (prot.Nr.5, 10.§) 

 

Atbalsta programma Tukuma novada ģimenēm ar bērniem 

Atbalsta virziens 1. Ģimenes dzīves plānošana un bērna ienākšana ģimenē    

Mērķi 

1. Veicināt ekonomiski aktīvo ģimeņu iniciatīvu deklarēt jaundzimušo Tukuma novada pašvaldībā  

2. Sniegt informatīvu atbalstu Tukuma novada jaundzimušo māmiņām un tētiem, lai atvieglotu viņu ikdienas 

rūpes mazuļa audzināšanā, kopšanā, ārstēšanā, uztura izvēlē un mazulim labvēlīgas vides radīšanā.     

 

Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais 

finansējums gadā 

(euro) 

Piešķirtais 

2020.gadā (euro)/ 
 

Piešķirtais 

2021.gadā 

(euro) 

1. Noteikt, ka pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei ir 300,00 euro par 

katru Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu pirmreizēji deklarētu 

jaundzimušo, neparedzot bērna vecāku deklarēšanās noilgumu 

pašvaldībā. 

Tukuma novada Dome 

(TND)  

Tukuma novada sociālais 

dienests (TNSD) 

91 8001 84 150 91 800 

2. Reģistrējot bērna dzimšanu Tukuma novada pašvaldībā, vecāki 

no pašvaldības dāvanā saņem grāmatu „Mūsu bērns”. 

(TND)  

Kultūras, sporta un 

sabiedrisko attiecību 

nodaļa 

8882 600 

 

1000 

Atbalsta virziens 2. Atbalsts vecāku pienākumu īstenošanai    

Mērķi 

1. Dažādot darba un ģimenes dzīves saskaņošanas iespējas. 

2. Mazināt šķēršļus preču, pakalpojumu un vides pieejamībai ģimenēm. 

3. Mazināt apdraudējuma riskus bērna fiziskai un emocionālai integritātei. 

4. Mazināt ģimeni destabilizējošus faktorus. 

1.  

Uzdevumi mērķu sasniegšanai Iesaistītās institūcijas    

1. Nodrošināt bērnu dienas aprūpes formu daudzveidību pašvaldībā: 

1.1. pieejamas 8 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes: 

TND 

Attiecīgā izglītības iestāde 

 

 

 

 

 

 

 
1Aprēķins: (306 pabalsti X 300 euro) no 01.01.2019.- 31.12.2019. Tukuma novada dzimtsarakstu nodaļā ir reģistrēti 278 mazuļi, Tukuma novadā dzīvesvietu pirmreizēji 

deklarējuši 319 jaundzimušais, pabalstu jaundzimuša bērna aprūpei saņēmuši par 306 jaundzimušajiem) 
2 Aprēķins: (300 grāmatas X 2.96 euro) 



Nd5-21(L) 

92 

 
 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pepija", 

 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Karlsons“, 

 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa“, 

 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Vālodzīte” 

            (realizē speciālās pirmsskolas izglītības programmas) 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Lotte” 

             (2021.gadā realizē projektu “STOP 4-7”) 

 -Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”, 

 

 -Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”, 

             (realizē speciālās pirmsskolas izglītības programmas) 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”  

(realizē speciālās pirmsskolas izglītības programmas), 

 

1.1.1. No 01.01.2020.  papildus tika apmaksātas 2 mācību stundas 

un gatavošanās visiem  pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 

(Ar 01.01.2021. pēc Tukuma novada Domes lēmuma papildus tiek 

apmaksātas vēl 2 mācību stundas un gatavošanās visiem  

pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem- finansējums ir iekļauts 

iestāžu budžetos) 

 

1.2. pašvaldības atbalsts bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 

izglītības iestādes3: 

 

 - privātā pirmsskolas izglītības iestāde „Tukuma alternatīvā  

pirmskola” –nodrošina pirmsskolas izglītības programmas  apguvi, 

 

 - biedrība „Tukuma Tautskola” – nodrošina pirmsskolas 

 izglītības programmas apguvi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības pārvalde (IP) 

 

 

 

 

 

 

   IP 

 

 

 

 

343002 

 

636520 

 

716028 

 

476005 

 

249281 

 

214029 

 

217946 

 

505548 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

              223200 

 

 

 

177600 

 

26400 

 

354929 

 

671464 

 

407525 

 

427903 

 

259841 

 

195043 

 

225698 

 

446590 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

         222264 

 

 

 

179643 

 

26471 

 

343002 

 

636520 

 

716028 

 

476005 

 

249281 

 

214029 

 

217946 

 

505548 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

     223200 

 

 

 

177600 

 

26400 

 

 
3 2021.gadā plānotais  246.22euro par katru bērnu, Tukuma Tautskolai  123.11 euro par katru bērnu, Rīgas PII 1,5 gadi-4 gadi 246.22 euro, no 5- 6 gadi 162.02 euro par katru 

bērnu 



Nd5-21(L) 

93 

 
 

 - citas pirmsskolas izglītības iestādes Latvijā. 

 

1.3. piecās izglītības iestādēs pieejamas grupas pirmsskolas vecuma 

bērniem: 

   - Tukuma 3.pamatskola (Lielā ielā 31, Tukums), 

   - Tumes vidusskola, 

   - Sēmes sākumskola un Zentenes pagasta pirmsskolas bērnu 

uzraudzības grupa („Gobas”, Zentenes pagasts), 

   - Džūkstes pamatskola, 

   - Pūres pamatskola un filiāle Jaunsātos;  

 

1.4. pieejamas iestādes, kurās bērni var uzturēties neilgu laiku: 

   - bērnu uzraudzības grupa „Bitīte” („Rubeņi”- 9, Degoles 

 pagasts); 

1.5. pieejama sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestāde 

bērniem ar īpašām vajadzībām. Dienas centrs „Saimīte”. 

 

 

 

 

 

Attiecīgā izglītības iestāde 

 

 

 

 

 

 

Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde 

 

TND/TNSD 

 

19200 

 

Pašvaldības finansējums 

saskaņā ar pašvaldības 

un iestādes budžetu 

 

 

 

 

Pagastu pārvaldes 

budžets 

 

35 8984 

16150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 394 

19200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 898 

2. Aukles pakalpojuma nodrošināšana bērnam (vecumā no 1,5- 5 

gadiem), kuram nav nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē5  

TND/ IP 1500006 

 
249013 150000 

3. Ieviest elektronisko sistēmu bērnu  pieteikšanai pirmsskolas 

izglītības iestādē. 

TND/ IP 

 

0 0 0 

4. Katra izglītības iestāžu izglītojamā nodrošināšana ar mācību 

līdzekļiem: 

4.1. pirmsskolas izglītības iestādēs no 1,5 līdz 6 gadus veciem 

bērniem – 7,50 euro; 

 

4.2. vispārizglītojošajās skolās – 7,50 euro. 

TND 

 

Pirmskolas izglītības 

iestāde (PII) 

 

Izglītības iestādes 

343587 

 

102758 

 

 

240839 

49597 

 

12908 

 

 

36689 

34358 

 

10275 

 

 

24083 

 
4 2020. gada plānotais budžets 
5 pašvaldības līdzfinansējums 200.00 par bērnu 
6 Aprēķins (62.5 bērni X 12 mēneši) 
7Aprēķins ( Mācību līdzekļiem (7.50 euro X bērnu skaits PII (4581)) 
8Aprēķins(7.50 euro X bērnu skaits PII 1,5-6 gadi (1370)) 
9 Aprēķins(7.50 euro X bērnu skaits II (3211)) 



Nd5-21(L) 

94 

 
 

5. Nodrošināt bērnu nokļūšanu izglītības iestādēs:  

5.1. ārpus pilsētas dzīvojošajiem vispārējās izglītības iestāžu 

skolēniem izdevumu par braukšanu ar sabiedrisko transportu, 

braucot no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, 

kompensāciju 100 % apmērā;  

5.2. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem 

vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar 

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ, kompensācija 80 % apmērā par braukšanu 

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā; 

5.3. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem 

vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar 

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ, kompensācija 100 % apmērā par braukšanu 

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā ar 

Tukuma novada p/a „Tukuma novada sociālais dienests” lēmumu.  

5.4. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes skolēniem par 

braucieniem mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos un reģionālajos vietējās 

nozīmes maršrutos ir tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā 

5.5. No 2017.gada 1.janvāra pašvaldība kompensē transporta 

izdevumus Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētu 

bērnu no pusotra līdz trīs gadu vecumam aizvešanai ar personīgo 

transporta līdzekli no Tukuma pilsētas administratīvās teritorijas uz 

izglītības iestādēm, kas atrodas pašvaldības pagastu 

administratīvajās teritorijās, sekojošā apmērā: 

TND 

Pagastu pārvaldes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   IP 

 

 

 

 

 

311 03610 

 

 

 

40 00011 

 

 

 

 

44512 

 

 

 

 

 

Aprēķins kopā 5.1. 

punktā 

 

 

 

 

6000 

 

 

 

 

 

311 036 

 

 

 

40 000 

 

 

 

 

445 

 

 

 

 

 

15000 

 

 

 

 

 

8700 

 

 

 

 

 

329 427 

 

 

 

50 000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

Aprēķins 

kopā 5.1. 

punktā 

 

 

 

6000 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nd5-21(L) 

95 

 
 

- Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle – 4,80 euro dienā; 

- Sēmes sākumskola – 3,20 euro dienā; 

- Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” – 5,40 euro dienā; 

- Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” – 5,40 euro dienā; 

- Tumes vidusskola – 2,56 euro dienā (no 01.09.2018.). 

 

5.6. Kompensē transporta izdevumus par Kandavas, Jaunpils, 

Engures un Dobeles novados dzīvojošo skolēnu pārvadāšanu uz 

Tukuma novada vispārējās izglītības iestādēm, nepārsniedzot 60 

euro mēnesī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

6. Nodrošināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādē un izglītības 

iestādēs daļēji apmaksātu ēdināšanu:  

6.1. 1.-4.klasēm starpību (0.14 euro un 0.71 euro)starp ēdināšanas 

izmaksām un valsts atbalstu: 

 6.1.1.  1.klasē 287 bērniem; 

 6.1.2.  2.klasē 294 bērniem; 

 6.1.3.  3.klasē 262 bērniem; 

 6.1.4.  4.klasē 281 bērniem; 

6.2. 5.-12.klasēm (0.75 euro pašvaldības līdzfinansējums ēdināšanas 

izmaksu segšanai);  

 

6.3. pirmsskolas izglītības iestādēs (1.17 euro pašvaldības 

līdzfinansējums ēdināšanas izmaksu segšanai). 

TND/ IP 

 

 

 

 

 

448743 t.sk.: 

 

 

164 000 

 

 

 

 

11874313 

 

 

166 00014 

 

304 326 

 

 

96712 

 

 

 

 

97120 

 

 

110494 

 

448 743 

    

     

164 000 

 

 

 

 

118743 

 

 

166 000 

 

 
13 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  1053 bērniem 
14 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  1015 bērniem 



Nd5-21(L) 

96 

 
 

7. Nodrošināt daļēji apmaksātu ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē un pusdienas izglītības iestādēs (81 % no ēdināšanas/ pusdienu  

izmaksām) bērniem no daudzbērnu ģimenēm, bērniem, kuriem noteikta 

invaliditāte un bērniem, kuri slimo ar celiakiju.  

„Daudzbērnu ģimene – daudzbērnu ģimene - ģimene, kuras aprūpē ir 

vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši 

bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga 

persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums  

„Bērns – šo noteikumu izpratnē ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu 

vecumu, par bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav 

sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai 

augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums.” 

TND/ IP 

 

271263 t.sk.: 

 

 

 

91933 15 

 

16899016 

 

 

408017 

 

626018 

170805 

 

 

 

56285 

 

106520 

 

 

3010 

 

4990 

271263 

 

 

 

91933 

 

168990 

 

 

4080 

 

6260 

7.1 Nodrošināt daļēji apmaksātas (81% no pusdienu izmaksām) 

pusdienas izglītības iestādē skolēniem, kuri izmanto internātu vai 

dienesta viesnīcas pakalpojumu. 

IP 136119 

 

 

1858 1361 

7.2 Veicināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības 

iestādēs veselīgu un daudzveidīgu ēdināšanu ar iespējām katram 

bērnam izvēlēties sev draudzīgus produktus (Somijas modelis) - 

2022.gads. 

Dome/IP 0 0 0 

8. Nodrošināt trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem  

-izglītības iestādēs pašvaldības apmaksātas pusdienas; 

-pirmsskolas izglītības iestādē pašvaldības apmaksātas 

brokastis, pusdienas un launagu. 

TND/TNSD/IP 20 000 20 20 000 20 000 

9. Nodrošināt visiem 1.klases skolēniem dāvanu uzsākot skolas 

gaitas 1.klasē pirmajā skolas dienā Tukuma novada izglītības 

iestādēs. 

TND/ 

IP  

TNSD 

5670 21 4950 5670 

 
15 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 425 bērniem no daudzbērnu ģimenēm skolās 
16 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  330 bērniem no daudzbērnu ģimenēm pirmskolas izglītības iestādēs 
17 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  35 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju Izglītības iestādēs 
18 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  25 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju pirmskolas  Izglītības iestādēs 
19Aprēķins 2020./2021..mācību gads  1.26 euro X 15 bērniem x 72 ēdin. dienas. 
20Plānotais 2020. gada budžets pēc faktiskā izpildes 200 bērniem 
21Aprēķins (378 bērni X 15 euro) 



Nd5-21(L) 

97 

 
 

10. Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem pabalsts skolas 

piederumu iegādei.  

TND/TNSD 4000 22 4000 4000 

11. Sekmēt skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu sadarbību ar 

vecākiem izglītības ieguves procesā, veicināt bērna un jauniešu 

kvalitatīvu zināšanu apguvi un mērķtiecīgu izaugsmi: 

11.1. nodrošināt atbalsta personāla (psihologu, sociālo pedagogu/ 

sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma pieejamību bērniem un 

vecākiem; 

 

11.1.1. izstrādāt plānu atbalsta personāla (psihologu, sociālo 

pedagogu/ sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma bērniem un 

vecākiem pieejamības attīstībai 2017. - 2021; 

 

11.1.2.Izglītības atbalsta centra darbības nodrošināšana 

11.2. speciālistu lekcijas vecāku dienās saskaņā ar izglītības iestāžu 

ikgadējo plānu. 

 

11.3. vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu skolēnu un pedagogu apbalvošana ar naudas balvu 

11.4. stipendijas jauniešu studijām augstskolā par izciliem mācību 

rezultātiem, absolvējot vispārējās vidējās izglītības iestādi  

TND/Izglītības iestādes 

PII 

 

 

 

 

 

IP 

 

 

 

IP 

Izglītības iestādes 

PII 

 

IP 

 

IP 

 

 

 

 

 

 

 

20228223 

 

 

 

41526 

 

2 84624 

 

1900025 

 

4 50026 

 

 

 

 

 

 

 

148 898 

 

 

 

34826 

 

925 

 

18702 

 

3900 

 

 

 

 

 

 

 

202282 

 

 

 

41526 

 

2 846 

 

19000 

 

4 500 

 

12. Veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu un pieejamību 

visiem pašvaldības bērniem un jauniešiem: 

12.1. veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu izglītības un 

pirmskolas izglītības iestādēs, kā arī organizēto pasākumu 

pieejamību visiem izglītojamajiem: 

TND/ Izglītības iestādes 

PII 

 

 

 

PII 

 

 

 

 

 

 

1027527 

 

 

 

 

 

 

164 

 

 

 

 

 

 

10275 

 

 
22 Plānotais 2021.gada budžets 140 bērniem 
23 17,265 amata likmes atbalsta personālam Tukuma novadā (atalgojums 202282euro = 17,265 likmesx790 euro X12XDDSN 23.59%),  
24 Aprēķins 142. 29 euro X 20 pašvaldības izglītības iestādes 
25 2021.gadā plānotais budžets 
26 3 jauniešiem*1500 euro mācību gadā (2020./2021.m.g. 3 jaunieši) 
27Aprēķins(7.50 euro X bērnu skaits PII (1370)) 



Nd5-21(L) 

98 

 
 

12.1.1. nodrošināt transporta izmaksu segšanu mācību ekskursijām 

7.50 euro vienam izglītojamajam no 1.5 līdz 6 gadus veciem 

bērniem) pirmskolas izglītības iestādē; 

12.1.2. nodrošināt bezmaksas transporta izmaksu segšanu mācību 

ekskursijām 7.50 euro vienam izglītojamajam vispārizglītojošajās 

skolās; 

12.1.3. nodrošināt viena bezmaksas kultūras pasākuma 

apmeklējumu vidusskolēniem (ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

līdzfinansējumu) 

 

12.2. Nodrošināt atbalstu profesionālās ievirzes programmās 

trūcīgajām, maznodrošinātām, daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm, 

kuras audzina bērnu ar invaliditāti, bērniem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem (līdzfinansējuma vecāku maksa 0- 50 

% no pašvaldībā noteiktās līdzfinansējuma maksas); 

12.3. Nodrošināt Tukuma novada multifunkcionālā jaunatnes 

iniciatīvu centra darbību;  

12.4. nodrošināt Jauniešu sociālā centra darbību, deleģējot brīvā 

laika organizēšanas funkciju nevalstiskajām organizācijām 

 

 

Izglītības iestādes 

 

 

Tukuma pilsētas kultūras 

nams/ Izglītības iestādes 

 

TND/Profesionālās 

Ievirzes izglītības iestādes 

 

 

 

TND/ IP 

 

TND/TNSD  

 

 

 

2408328 

 

 

214529 

 

 

 

11 50030 

 

 

 

7206831 

 

417032 

 

 

 

16273 

 

 

2150 

 

 

 

8 980 

 

 

 

70932 

 

8099 

 

 

 

24083 

 

 

2800 

 

 

 

11 500 

 

 

 

72068 

 

8340 

 

 

12. 1.  Atbalstīt  pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta bērna 

dalību nometnēs, piešķirot līdzfinansējumu (5,00 euro diennaktī) par 

bērna dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā. 

IP 6 00033 5700 6 000 

13.Veidot atbalstošu sistēmu bērniem, kuriem noteikta invaliditāte 

un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu vecākiem:  

TNSD 

 

 

Izglītības iestādes 

Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

 

35898 

 

 

 

32722 

 

 

 

35898 

 
28 Aprēķins (7.50 euro X bērnu skaits II (3211)) 
29  pasākums vienai vecuma grupai 
30 Atvieglojumi plānoti 350 bērniem 
31 2021. gada plānotais budžets 
32 2021. gada plānotais budžets ar koeficientu 0.5 
33 līdzfinansējums plānots 240 bērniem 5diennaktīm 



Nd5-21(L) 

99 

 
 

13.1. nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu, t.sk. atelpas brīža pieejamību dienas centrā 

„Saimīte”34; 

13.2. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju vispārizglītojošās izglītības 

iestādē, veicināt asistenta pakalpojumu attīstību izglītības iestādēs35; 

13.3. nodrošināt valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas kursu 

ģimenei dzīvesvietā pirmreizēji bērnam noteiktas invaliditātes 

gadījumā uzlabot sadarbību ar ģimenes ārstiem, vecākiem, 

informēšanu par pakalpojuma pieejamību36; 

13.4. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju sabiedrībā, veicināt asistenta 

pakalpojumu attīstību pašvaldībā 37. 

13.5. organizēt/atbalstīt atbalsta un izglītojošās grupas tuviniekiem, 

kuru aprūpē bērnu, kuram noteikta invaliditāte 

13.6. organizēt/atbalstīt pasākumus/nometnes bērniem, kuriem 

noteikta invaliditāte un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu 

tuviniekiem 

13.7. izveidot resursu karti un ievietot to mājas lapā par 

pieejamajiem pakalpojumiem, pasākumiem, atbalstu 

13.8. Sniegt atbalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpē, 

piešķirot pabalstu 50,00 euro apmērā vienu reizi kalendārajā gadā 

13.9. iesaiste projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie  

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 

 

Izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; 

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību  individuālā 

izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti; 

 

 

 

TNSD 

 

 

 

TNSD 

 

TNSD/ Nevalstiskās 

organizācijas 

TNSD/ Nevalstiskās 

organizācijas 

 

 

 

 

 

TNSD 

 

 

TND/TNSD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 38 

 

 

 

 

ESF projekts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7000 

 

 

 

ESF 100% 

finansējums 

5065 euro39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 

 

 

 

 
34 2020.gadā pakalpojumu saņēmuši 4 bērni ar invaliditāti 
35 2020.gadā asistenta pakalpojumu izglītības iestādēs saņem 3 bērni ar invaliditāti 
36 2020.gadā pakalpojumu nav saņēmis neviens vecāks 
37 2020.gadā asistenta pakalpojumu pašvaldībā saņēmuši 10 bērni ar invaliditāti 
38 Aprēķins (100 bērni X 50 euro) 
39 2020. gadā  1 bērns Aprūpi mājās , 5 bērni un 4 vecāki fizioterapeita pakalpojumu, 1 bērns Montesori pedagoga konsultācijas,4 bērni  smilšu terapijas pakalpojumu, 1 bērns 

ūdensprocedūras, 4 bērni mūzikas terapijas pakalpojumu, 3 bērni logopēda pakalpojumu 



Nd5-21(L) 

100 

 
 

nepieciešamā atbalsta plānošana – iespēju robežās nodrošina 

pašvaldība, noteikts ESF atbalsts katram projektā iesaistītam 

bērnam 

14. Sekmēt informācijas pielāgošanu plašsaziņas līdzekļos ģimenes, 

bērnu un pusaudžu attīstības vajadzībām 

Pašvaldība    

15. Pilnveidot ģimenēm, bērniem un pedagogiem pieejamo 

bezmaksas konsultatīvo psihologa un mediatora atbalstu dažādās 

krīzes situācijās – tuvinieku zaudējuma, darba zaudējuma, vecāku 

šķiršanās gadījumos, problēmās bērna aprūpē un bērna psiholoģisko 

īpatnību gadījumos dažādos vecumposmos, vienaudžu konfliktu 

gadījumos u.t.t., bērna attīstības traucējumu gadījumos, kā arī 

preventīvi, lai novērstu problēmu attīstību ģimenē, bērna mācīšanās 

grūtību attīstību. 

* Paredzēts investīciju plānā 2015 -2020 40 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums 

IP 18 000 40 0 0 

16. Paplašināt speciālistu zināšanas: 

- darbam ar cietušajiem no vardarbības ģimenē; 

- speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā apguve saskaņā 

ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.1 pantu apmēram 700 

speciālistiem līdz 2016.gada 31.decembrim. 

- profesionālās tālākizglītības programmas apguve  „Atbalsts 

pozitīvai uzvedībai”  (mērķauditorija - skolas vadība, pedagoģiskais 

un tehniskais personāls)41 

  

TND/TNSD 

Izglītības iestādes, TNSD, 

Bāriņtiesa (BT), 

Pašvaldības policija (PP), 

IP 

IP  

Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

 

ESF projekta 

finansējuma ietvaros 

4400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

17. Nodrošināt sociālo darbu ar ģimenēm ar bērniem, vardarbībā 

cietušajiem organizēt valsts apmaksātas rehabilitējošās 

programmas42, nodrošināt psiholoģisko un juridisko palīdzību. 

Nodrošināt vardarbības veicējiem sociālās rehabilitācijas 

programmas 

TNSD Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

  

 
40 Aprēķins (40 konsultācijas mēnesī katram pakalpojuma veidam (40X3)X 15 euro viena konsultācija X 10 mēneši) 
41 Maksa par APU tālākizglītības kursu vienai skolai: 2000 EUR 
42 2020.gadā valsts rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā saņēmuši 11 bērni, institūcijā 9 bērni 



Nd5-21(L) 

101 

 
 

17.1 Preventīvais darbs vardarbības mazināšanai „Džimbas 

portfelis” un ”Lielās dzīves skola” 4-6 gadu veciem bērniem  

STOP 4-7 

IP, PII Saskaņā ar ESF 

projektu43 

Saskaņā ar ESF 

projektu 

Saskaņā ar 

ESF projektu 

17.2. Mazināt riskus ģimenēs, kurās ir bērna augšanai nelabvēlīgi 

apstākļi, pilngadību sasniegušiem jauniešiem pēc institucionālās 

aprūpes: 

17.2.1. attīstīt ģimenes/ personas asistenta pakalpojumu 

17.2.2. Sociālās rehabilitācijas un atbalsta programmas jauniešu 

uzvedības korekcijai 

17.2.3. Montesori nodarbības bērniem ar saskarsmes grūtībām  

17.2.4. Nodrošināt grupu darbu vecākiem Sargeņģelis, Bērna 

emocionālā audzināšana, Ceļvedis audzinot pusaudzi, vecāku sociālo 

prasmju apguves un pilnveidošanas grupa 

17.2.5. Vecāku izglītojošie pasākumi 

17.2.6. Psihoterapeita/ psihologa/ smilšu terapija ģimenēm un 

bērniem 

17.2.7. semināri/ lekcijas vecākiem par bērnu aprūpi 

17.2.8. Pirmās emocionālās palīdzības (PEP) mammas konsultācijas 

 

TNSD 

 

 

 

 

48 43244 

52 00045 

 

200046 

408047 

 

 

242648 

1542549 

 

29050 

200051 

 

 

 

 

56 890 

44 768 

 

2000 

3600 

 

 

450 

21 000 

 

0 

0 

 

 

 

48 432 

52 000 

 

2000 

4080  

 

 

2426 

15425 

 

290 

2000 

 
43 Projektā iesaistījušie 22 pirmsskolu un skolu pedagogi 
44 25 ģimenes/jaunieši =63hx10.25euro=645.75 euro x 25 ģimenes=6457.50 euro /mēnesī X 3 mēneši 
45 1 programmas -8 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības sociālās korekcijas programmas, turpina programmu(64 kontaktstundasstundas mēnesī, piedzīvojumu izglītība 1 reizi 

mēnesī, 4 stundas mēnesī grupas nodarbība, 15 stundas mēnesī mazās interešu grupas, 10 stundas mēnesī ģimenes dienas); 2. programma - 12 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības 

sociālās korekcijas programma, 3.programma kā 2. programmas turpinājums 8 jauniešiem 8 mēneši)  
46 10 bērni, 10 nodarbības, 20 euro nodarbība 
47 2 grupas , 12 vecākiem, 2 programmas (BEA un CAP) 
48 Pasākumos piedalās TNSD redzeslokā esošās ģimenes ar bērniem – līdz 55 personām, kultūras pasākums, pilnveides dienas 
49 Smilšu terapija 25personasX30 X10 reizes; Klīniskais psihologs  20personasX35 X5 reizes; Psihologs 30personasX30 X10 reizes 
50 1 lekcijas X 50 vecāki (Bērna garīgā veselība) 
51 Pakalpojums pirmajos bērna dzīves mēnešos 5 mammām  10 konsultācija X 40 euro  



Nd5-21(L) 

102 

 
 

18.Nodrošināt Bērnu tiesību aizsardzības komisijas darbību 

informācijas apmaiņai un sadarbībai vardarbības ģimenē gadījumos. 

 

18.1. Izveidota sadarbības grupa  pašvaldībā plāna/stratēģijas 

izstrādāšanai seksuālās vardarbības pret bērnu novēršanai.52 

18.2. Izveidota un darbojas Sabiedrības labklājības veicināšanas 

komisija pašvaldībā , kuras uzdevumos ir izstrādāt bērna un 

ģimenes atbalsta programmas, sagatavot tās izpildes projektu, 

sekmēt programmas mērķu un tajā noteikto darbību īstenošanu 

TNSD  
Bērnu tiesību aizsardzības 

komisijas darbā iesaistītās 

institūcijas – BT, IP, Valsts 

policija, PP, izglītības iestādes, 

Valsts Probācijas dienests, 

Tukuma slimnīca  

224053 0 1500 

19. Nodrošināt nodokļu atvieglojumus: 

-trūcīgajām ģimenēm (90% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide), 

-maznodrošinātām ģimenēm (70% nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaide), 

-daudzbērnu ģimenēm (50% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide) 54 

TND  

2042 

3020 

 

11 914 

 

1968 

2259 

 

5737 

 

20. Veicināt pašvaldības teritorijā pakalpojumu, preču un vides 

pieejamību ģimenēm ar bērniem: 

20.1. attīstīt ģimenei draudzīgas iestādes komersanta, atpūtas vietu 

attīstības organizēšanu; 

20.2. veicināt ģimenei draudzīgas infrastruktūras un vides 

iekārtošanu (ieskaitot sabiedrisko transportu, iepirkšanās vietas, 

veselības aprūpes iestādes, citas publisko pakalpojumu institūcijas, 

bērnu rotaļlaukumu izveidi u.c.). 

 

 

TIC 

 

TND 

0 55 

 

600 

 

0 

21. Veicināt Tukuma novada izglītības iestāžu audzēkņu 

slidotprasmes un peldētprasmes apgūšanu 

21.1.Atbalsts slidotprasmes apguvei:  

-ledus noma, inventāra noma 

-apmācība 

Dome/ IP  

 

 

38 63857 

3887 

 

 

 

38871 

0 

 

 

 

31 178 

0 

 
52 Centra Dardedze piedāvājums izveidot sadarbības grupu un sadarboties stratēģijas izstrādē 
53 Mācības par BTA sistēmu un komandas veidošanās pamatprincipiem, supervīzijas BTAK komandas dalībniekiem 
54 Aprēķins veikts pēc 2019.gada datiem 

 

 
57 2021. gada plānotais  budžets 



Nd5-21(L) 

103 

 
 

 

21.2. Atbalsts peldētprasmes apguvē (standartprasme, kas apgūta 

ārpusstundām) ar vecāku līdzmaksājumu56 

 

14112 (~ 15000)58 

 

 

0 

 

 

0 

22. Atbalsts ģimenei, kuru aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi 

bērni, kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citas valsts teritorijā uz 

Latviju un par savu dzīvesvietu izvēlējusies Tukuma novadu, 

piešķirot Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro vienīgā mājokļa 

iegādei vai faktisko īres izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja 

ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarēta. 

Dome/TNSD 200059 2000 2000 

23. Veicināt jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri 

nemācās, nestrādā, neapgūst arodu nav reģistrēti Nodarbinātības 

valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki iesaisti izglītībā vai 

nodarbinātībā.  

Realizēt ESF projektu “Proti un dari” 2017. gads – 2021. gada 

30.novembris60 

TND/ TNSD Projekta finansējums   

24. Jauniešu nodarbinātība vasarā, kopā ar  Nodarbinātības Valsts 

Aģentūras atbalstu, iespēja  vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba 

pamatprasmes, iemaņas un pirmo darba pieredzi skolēniem vecumā 

no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs 

TND 16 00061 16 000 37 880 

25. Atbalsts bērna ortodontijas pakalpojumam  10 00062 10 000 10000 

Rīcības virziens 3. Ārpusģimenes aprūpe    

Mērķis 

Panākt, ka pēc ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma saņemšanas bērns ir apguvis sociālās prasmes un ir spējīgs 

kļūt par pilnvērtīgu sabiedrības locekli ar neizkropļotu izpratni par ģimeni, tās dibināšanu, vecāku lomu tajā un 

bērnu audzināšanu. 

 

 
56 Aktivitāte realizēta ESF finansējuma ietvaros, piecas skolas , 150 bērni 
58 3.kl. un 6.kl.skolēniem divus mēnešus, paredzot (ja viena reize vienam skolēnam ir 2,80 EUR):3.kl. -> novadā 343 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3841.6 euro -> divos mēnešos 

(8 reizes) 7683.2. 6.kl. -> novadā 287 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3214.40 -> divos mēnešos (8 reizes) 6428.80 
59  Pabalsts 4 ģimenēm, 2019. gadā divas ģimenes saņēmušas šādu palīdzību 
60 Kopā  projektā iesaistīti 72 jaunieši 
61  2020.gadā nodarbināti 66 skolēni, 2021. gadā plānots nodarbināt 50 skolēnus 
62 2020.gadā pakalpojumu izmantojis 79 bērni 24 779 euro apmērā. 



Nd5-21(L) 

104 

 
 

Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais 

finansējums gadā 

(euro) 

Piešķirtais 

2020.gadā 

(euro)/ 

 

Piešķirtais 

2021.gadā 

(euro) 

1. Alternatīvo pakalpojumu attīstība (audžuģimenes kustības 

attīstība, kontaktpersonas pakalpojuma pilnveidošana, aizbildņu 

ģimenes stiprināšana): 

TNSD 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

   

1.1.sistēma audžuģimeņu, aizbildņu ģimeņu, kontaktpersonas 

atbalstam –  

1.1.1. konference/ domnīca par ārpusģimenes aprūpes iespējām 

Tukuma novadā 

TNSD 

 

 

 

960 

 

 

 

960 

 

 

 

1000 

 

1.2. attīstīt pirms audžuģimenes aprūpi (prakse iepazīties 

audžuģimenei ar bērnu, bērnam ar audžuģimeni pirms nodošanas 

audžuģimenes aprūpē); 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

 

Plānotā budžeta ietvaros Plānotā budžeta 

ietvaros 

Plānotā 

budžeta 

ietvaros 

1.3. nodrošināt individuālu atbalstu audžuģimenei, aizbildņu 

ģimenei un bērnam (psihoterapeita, psihologa konsultācijas, smilšu 

terapija); 

TNSD 

 

2100 63 

 

2000 

 

1000 

 

1.4. sniegt atbalstu audžuģimenēm un aizbildnībā nodoto bērnu 

aprūpei ar īpašām vajadzībām (medicīniskās konsultācijas, īpašās 

terapijas); 

TNSD 

 

0 64 

 

711 

 

0 

 

1.5. nodrošināt ar brīvpusdienām Tukuma novada pašvaldības 

aizbildnībā nodotos bērnus; 

TNSD 600065 

 

5240 6000 

1.6. veicināt Tukuma novada audžuģimeņu un aizbildņu motivāciju 

aprūpēt Tukuma novada bez vecāku gādības palikušos bērnus: 

    

1.6.1. nosakot pabalstu bērna uzturam audžuģimenē 280 euro par 

bērnu, 

1.6.1.1. vienreizējais pabalsts audžuģimenei par katru bērnu 45 euro 

TNSD 77 50066 

 

45067 

77 000 

 

225 

77500 

 

450 

 
63 Aprēķins: 6 personas 10 konsultācijas gadā 35 euro konsultācija 
64 2020.gadā nav bijis pieprasījuma 
65 Aprēķins: 40 bērni aizbildnībā X vid.100 dienas X 1.56 euro 
6625 bērni x 280 euro x 11mēn  
67 Par 10 audžuģimenes aprūpē nodotiem bērniem  



Nd5-21(L) 

105 

 
 

1.6.1.2. pabalsts par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 25 euro 

mēnesī par katru Tukuma novada pašvaldības teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušas audžu ģimenes aprūpē nodotu bērnu 

 

750068 

 

 

 

7500  

 

7500 

1.6.2. LR dzīvojošam Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam 

aizbildnim par aizbildnībā nodotu Tukuma novada bez vecāku 

gādības palikušu bērnu – papildus valsts sociālajiem pabalstiem 

aizbildnim nosakot pabalstu bērna uzturam 55 euro. 

TNSD 60 00069 

 

60 000 

 

60 000 

2. Sekmēt ģimenisku vidi ārpusģimenes aprūpes iestādēs: 

2.1. optimizēt bērnu grupu lielumu, organizējot grupas pēc 

radniecības nevis pēc vecuma principa; 

2.2. veicināt vides pielāgošanu pēc iespējas tuvinātu ģimenes 

mājsaimniecībai. 
Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai – 

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība  ES struktūrfondu projektā 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

  533 000 

3.Sekmēt jauniešu sagatavotību dzīvei pēc ārpusģimenes aprūpes, 

veicinot „jauniešu mājas” izveidi pašvaldībā 
Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai – 

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība  ES struktūrfondu projektā 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

 Pašvaldība 

   

4. Finansiāli atbalstīt aizgādņus aizgādņa pienākumu pildīšanā, 

piešķirot pabalstu 55,00 euro apmērā  par katru aizgādnībā esošu 

personu vienu reizi kalendārajā gadā  

 TNSD, Bāriņtiesa 275070 2500 2750 

5. iesaiste projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem”71: 

 Dome Projekta finansējums   

 
68 25 audžuģimenes X25X12, (2020gadā 15 audžuģimenes saņēmušas 5303 euro par 25 bērniem_ 
69 Aprēķins: 91 bērns aizbildnībā nodotie bērni X 55 EUR X 12 mēneši (2020gadā 73 aizbilņi saņēmuši 55 612 euro par 93 bērniem) 
70 Aprēķins: 40 aizgādņi, par 50 aizgādnībā esošām personām X 55 euro (2020gadā 29 aizgādņi saņēmuši 2420 euro par 44 aizgādajamajiem) 
71 2021. gada janvārī ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās  rehabilitācijas pakalpojumu Sapņos saņem 8 Tukuma novada bērni, Latvijas SOS 1 bērni, valsts sociālās aprūpes centros 5 bērni. 



Nd5-21(L) 

106 

 
 

izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; 

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību  individuālā 

izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti; 

Deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas darba 

nodrošināšana pašvaldībā noteikts ERAF atbalsts katram projektā 

iesaistītam bērnam 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 



Nd5-21(L) 

107 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 11.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu  

ERAF projekta “Degradētās teritorijas  

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanai 

 

 

Tukuma novada Dome un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2020.gada 

15.jūlijā noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

Nr.5.6.2.0/20/I/003 “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanu (turpmāk – 

Projekts). Projektā apstiprinātie kopējie izdevumi ir plānoti 862 550,39 EUR, no kuriem ERAF 

finansējums 733 167,83 EUR un valsts budžeta dotācija pašvaldībām 32 345,64 EUR. Līdz šim 

noslēgto līgumu kopējā summa ir 763 162,48 EUR. 

Ir veikti maksājumi par summu 253 233,83 EUR, kuru segšanai izmantoti no CFLA saņemtie 

ERAF avansa maksājumi par kopsummu 245 000,00 EUR un pašvaldības budžeta finansējums 

8 233,83 EUR.  

2021.gada 22.februārī no CFLA ir saņemts ERAF un valsts budžeta dotācijas starpposma 

maksājums Nr.1 224 745,03 EUR apmērā un līdz 2021.gada 1.maijam ir plānots iesniegt avansa 

pieprasījumu par 123 000,00 EUR. 

Pašvaldībai 2021.gadā nepieciešamā aizņēmuma summas Projekta priekšfinansējuma un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai ir 162 183,62 EUR. 

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 162 183,62 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot: 

1.1. aizņēmumu izmantot 2021.gadā 100% apmērā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 25 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Tukuma novada pašvaldības budžetu, 

 

3. Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei plānotā aizņēmuma summu iekļaut pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

108 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 12.§. 

 

Par ERAF 5.6.2. SAM projektu ideju  

konceptu iesniegšanu 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Eiropas Savienības struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda atbildīgā iestāde organizē Eiropas Savienības Reģionālās attīstība fonda (turpmāk – 

ERAF) darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām" (turpmāk – 5.6.2. SAM) ceturtās projektu iesniegumu atlases kārtas 

"Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā ekonomiskās aktivitātes veicināšanai pašvaldībās" 

projektu ideju konceptu priekšatlasi jeb konkursu un nosaka tās īstenošanas nosacījumus: 

- paredzēta projektu ideju konceptu priekšatlase (konkurss),  nevis kvotu sistēma; 

- ERAF finansējuma proporcija pret kopējām attiecināmajām izmaksām nav mazāka par 30%; 

- Pašvaldības ietvaros īsteno ne vairāk kā trīs projektus, kuru kopējais ERAF finansējums 

nepārsniedz 5 000 000 euro; 

- netiek atbalstītas komercdarbības mērķiem paredzētās ēkas, kurās paredzēta fiziskās 

labsajūtas uzlabošana (SPA) un izglītības pakalpojumi; 

- vienai no atbalstāmajām projekta darbībām (ēkām, ceļiem, teritorijas labiekārtošanai) ir 

jābūt ar vismaz vienu no zaļās infrastruktūras vai enerģiju taupošiem risinājumiem; 

- pabeigt un plānotos rādītājus (radītas jaunas darba vietas un piesaistītas privātās nefinanšu 

investīcijas) sasniegt līdz 2023. gada beigām. 

Projektu ideju konceptu priekšatlases jeb konkursa mērķis ir noteikt izmaksu efektīvāko pret 

sasniedzamajiem iznākuma rādītājiem potenciālo projektu ideju konceptus, izveidot atbalstāmo 

projektu ideju sarakstu. Papildu priekšrocību plānots piešķirt par pieteiktā projekta idejas 

koncepta visu būvniecības darbību atbilstību vidējas gatavības pakāpei (izstrādāts tehniskais projekts) 

vai  plānu īstenot ēku infrastruktūras projektu. Projektu ideju konceptu saraksts, t.sk. katram projektu 

idejas konceptam paredzētais ERAF finansējums un sasniedzamie iznākuma rādītāji tiks apstiprināti 

ar Ministru kabineta rīkojumu. Atbilstoši Ministru kabineta rīkojumā iekļautajam projektu ideju 

konceptu sarakstam Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinās ierobežotu projektu iesniegumu 

atlasi.  

Projektu idejas koncepta “Uzņēmējdarbības attīstība Pūrē, Tukuma novadā” plānotās 

izmaksas līdz 1 600 000 euro un projektu idejas koncepta “Degradētās teritorijas sakārtošana 

Rūpniecības ielas zonā, Tukumā” plānotās izmaksas līdz 1 000 000 euro, no kurām pieprasītais ERAF 

finansējums 85% un valsts budžeta dotācija pašvaldībām 3,75%.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir “gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un 

citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana …”, saskaņā ar Tukuma novada attīstības 

programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā (IP 2021.1) norādītiem projektiem rīcības virzienā 

RV8 “Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta nodarbinātība” un rīcības virzienā RV13 “Ērta 

transporta infrastruktūra un satiksme”, Dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

109 

 
 

 

- konceptuāli atbalstīt projektu ideju konceptu “Uzņēmējdarbības attīstība Pūrē, Tukuma 

novadā” un “Degradētās teritorijas sakārtošana Rūpniecības ielas zonā, Tukumā” iesniegšanu, 

nosūtot aizpildītu projekta idejas koncepta iesnieguma veidlapu un komersantu apliecinājumus par 

interesi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai līdz 2021.gada 7.aprīlim. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



Nd5-21(L) 

110 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 13.§. 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma muzejam 

projekta “Durbes pils ekspozīcijas pabeigšana. 2. kārta”  

realizēšanai 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 4.martā saņemts Tukuma muzeja (turpmāk - muzejs)  

iesniegums (reģ.Nr. 1298) ar lūgumu atbalstīt ar līdzfinansējumu 15 000 euro apmērā muzeja 

sagatavoto projektu “Durbes pils vēsturiskā interjera pabeigšana”. Projekts iesākts 2020. gadā, 

pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 25.marta lēmuma “Par līdzfinansējumu Tukuma 

muzeja projektam “Durbes pils lielās zāles ekspozīcijas pabeigšana” (prot.Nr.6, 21.§) 1.punktu, kurā 

nolemts atbalstīt muzeja projektu “Durbes pils lielās zāles ekspozīcijas pabeigšana”. 

2020. gadā iegādātas un restaurētas ekspozīcijas mēbeles, izgatavota lielformāta gleznas skice 

M1:5, sagatavots gleznas rāmja modelis un izgatavoti dekori. Lai pabeigtu projektu, sākotnēji bija 

iecerēts ieplānot finansējumu 2021. gada budžetā. Tā kā projekta izmaksas nebija iespējams finansēt 

no muzeja budžeta, tās tika pārliktas uz muzeja maksas pakalpojumu tāmi. Ņemot vērā, ka muzejam 

nav iespējams sniegt pakalpojumu plānotajā apjomā, projekts tika sagatavots un iesniegts arī Valsts 

kultūrkapitāla fonda (turpmāk – VKKF) Muzeju attīstības programmā. 2021.gada 26.februārī 

paziņots, ka muzeja projektam tiek piešķirts 15 000 euro VKKF līdzfinansējums.  

2021.gada 2.martā jautājumu par VKKF finansējuma piešķiršanu izskatīja Tukuma novada 

Domes Kultūras komisija, kura aicina līdzfinansēt šo projektu, ja muzejs iesniedz šādu lūgumu 

Tukuma novada Domei. 

Projekts tiek realizēts saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas Investīciju plāna 

59. punktu Durbes pils kompleksa attīstība un aprīkojuma iegāde.  Projekta realizācija notiek 

atbilstoši Rīcību plāna pasākumiem: 3.3.1. Novada kultūras telpai nozīmīga, raksturīga un unikāla 

mantojuma saglabāšana un attīstība, 3.3.2. Nodrošināt krājuma un ar to saistītās informācijas 

pieejamību, tādējādi veicinot jaunu zināšanu un mantojuma vērtību popularizāciju sabiedrībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), Dome nolemj: 

1. piešķirt Tukuma muzejam līdzfinansējumu projekta īstenošanai 15 000,00 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši euro) no 2021.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību 

līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

2. uzdot muzejam sagatavot līgumu ar VKKF par finansējuma piešķiršanu, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

111 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 14.§. 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības  

“Tukuma literātu apvienība” pasākuma  

“Sirds uz perona” organizēšanai 

 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 1.martā saņēmusi biedrības “Tukuma Literātu apvienība” 

reģ. Nr. 40008185229  (turpmāk – Biedrība)  iesniegumu (reģ.Nr.1200) ar lūgumu rast finansējumu 

un atbalstīt biedrības organizēto tradicionālo Dzejas dienu akciju “Sirds uz perona” 800 euro apmērā.  

Biedrība projektu iesniedza arī Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk - VKKF) projektu 

konkursā literatūras nozarē. 2021.gada 26.februārī paziņots, ka Biedrības projektam piešķirts 3000 

euro VKKF līdzfinansējums.  

Pasākums plānots 2021.gada 10. septembrī un tam plānota arī video tiešraide, ja tāda būs 

nepieciešama Covid-19 ierobežojumu dēļ. 

Tukuma novada Domes Kultūras komisija iesniegumu izskatīja 2021.gada 2.martā. Kultūras 

komisija aicina deputātus piešķirt Biedrības lūgto līdzfinansējumu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu (pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu) un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 

(viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 

iestādēm un pasākumiem [..]), Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Biedrībai līdzfinansējumu projekta īstenošanai 800,00 EUR (astoņi simti euro)  no 

2021.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, 

 

2. uzdot Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei sagatavot līgumu ar Biedrību, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

112 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 15.§. 

   

    

Par biedrības “Asni 3139” iesniegumu 

 

 

Tukuma novada Dome 2021.gada 12.martā saņēma biedrības “Asni 3139” (reģ. Nr. 

40008131067, juridiskā adrese „Vecmokas”-8, Tumes pagasts, Tukuma novads, LV-3139) 

iesniegumu (Nr.1493) par projekta “K.Ķezbera Vecmoku kultūras un novadpētniecības centrs – 

Kurzemes vārti uz Tukuma smukumu” līdzfinansējumu, kas tiks iesniegts Valsts Kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk - VKKF) Mantojuma programmā. Projekta iesniegšanas termiņš 30.marts. 

Projekta mērķis ir izveidot kultūras un novadpētniecības centru Vecmokās, uzlabojot kultūras 

pieejamību un saglabājot novada kultūrvēsturisko mantojumu.  

Projekta īstenošanas rezultātā ir izveidots un atklāts kultūras un novadpētniecības centrs, kurā 

uz pilna laika slodzi darbojas vismaz viens darbinieks. Līdz 2021. gada beigām un turpmāk centra 

piedāvājumā pieejama kvalitatīvi izstrādāta novadpētniecības izstāde un iespēja interaktīvi iesaistīties 

tās aktivitātēs. Vietējiem iedzīvotājiem nodrošināta grāmatu apmaiņas funkcija, socializēšanās un 

psiholoģiskā palīdzība, dažāda veida kultūras informācija, iespēja iesaistīties biedrības aktivitātēs un 

apmeklēt publiskos pasākumus. Tūristiem nodrošināts piedzīvojums jaunā tūrisma objektā un gidētas 

ekskursijas pa Vecmokām. Pēc projekta būs radīta bāze ilgtspējīgai centra attīstībai, turpmāk 

sadarbojoties gan ar trimdas latviešu organizācijām, gan vietējām kultūras iestādēm, plānojot centra 

mainīgo ekspozīciju un publiskos pasākumus. Būs saglabāta un attīstīta vietējā kultūrvieta ar senu un 

bagātu vēsturi. 

Projekta aptuvenās plānotās kopējās izmaksas ir 11950,00 EUR, no kurām VKKF piešķirtais 

līdzfinansējums – 11000,00 EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 800,00 EUR, biedrības 

“Asni 3139” līdzfinansējums – 150,00 EUR.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.4. uzdevuma “Sekmēt novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un pieejamību 

sabiedrības izglītošanai un atpūtai” 3.4.3. pasākumu “Pasākumi sabiedrības izglītošanai par 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jautājumiem”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu, Domes nolemj:  

 

1. konceptuāli atbalstīt biedrības “Asni 3139” projektu “K.Ķezbera Vecmoku kultūras un 

novadpētniecības centrs – Kurzemes vārti uz Tukuma smukumu”,  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

113 

 
 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrībai „Asni 3139” līdzfinansējumu 800,00 

EUR (astoņi simti eiro) no 2021.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldības līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” un 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro) no iniciatīvai “Kopā varam 

labāk” piešķirtās summas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 
  



Nd5-21(L) 

114 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 16.§. 

 

 

Par finansējumu skolotāju un atbalsta personāla  

individuālajām konsultācijām Covid-19 pandēmijas laikā 

no valsts budžeta līdzekļiem Tukuma 

novada pašvaldības izglītības iestādēm 2021.gadā 

 

 

 

 Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam” un Ministru kabineta 2021.gada 

23.februāra rīkojumu Nr. 110 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"”, lai nodrošinātu finansējumu Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēm par individuālajām konsultācijām vispārējās izglītības iestāžu skolotājiem un 

atbalsta personālam Covid-19 pandēmijas laikā, Dome nolemj: 

 

- apstiprināt valsts paredzēto budžeta līdzekļu sadali Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēm 2021. gadā (pielikumā). 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

115 

 
 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

lēmumam (prot. Nr.5, 16.§) 

 

 

 

Mērķdotācijas sadale par individuālajām konsultācijām vispārējās izglītības iestāžu 

skolotājiem un atbalsta personālam Covid-19 pandēmijas laikā 2021.gadam 

 
Mācību iestāde Izglītojamo 

skaits vispār-

izglītojošajās 

programmās uz 

01.02.2021. 

Summa kopā 

(euro) 

Piemaksa par 

papildu darbu 

EKK 1147 

Darba devēja valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

EKK 1210 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 288 16659 13479 3180 

Tukuma 2. vidusskola 756 43729 35382 8347 

Zemgales vidusskola 480 27765 22465 5300 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 

407 23542 19048 4494 

Tukuma 2. pamatskola 474 27417 22184 5233 

Tukuma 3. pamatskola 205 11858 9595 2263 

Džūkstes pamatskola 86 4975 4025 950 

Irlavas pamatskola 117 6768 5476 1292 

Pūres pamatskola 226 13072 10577 2495 

Tumes pamatskola 142 8214 6646 1568 

Sēmes sākumskola 26 1504 1217 287 

KOPĀ TUKUMA NOVADĀ 3207 185503 150094 35409 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 
  



Nd5-21(L) 

116 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 17.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, apliecinājuma karšu izstrādēm 

 

 

1. Tukuma novada Dome (turpmāk –Dome) ir saņēmusi nekustamā īpašuma “Dziesmas”, 

Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk - Nekustamais īpašums), kopīpašnieku 

pilnvarotās personas biedrības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, reģistrācijas 

Nr.40008198558 (turpmāk – biedrība “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”), 2021. gada 

20. janvāra iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr. TND/6-13/21/466, turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu apliecinājuma kartes izstrādei.   

Dome, izvērtējot Iesniegumu, konstatē, ka Nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0292 001, kopējā platība ir 1357,1 m2 (dzīvokļu kopplatība 

937,1 m2 un koplietošanas platība 420 m2) un tajā ir 18 dzīvokļi. Iesnieguma pielikumā ir pievienots 

2019.gada 11.septembra Priekšlīgums par energoefektivitātes pakalpojumu noslēgšanu un finanšu 

piedāvājums tehniskā projektu izstrādei. 

Tehniskā projekta izstrādes kopējās izmaksas ir 10 648,00 euro (kopā ar PVN), t.sk: 

- Ēkas fasādes apliecinājuma karte 4 114,00 euro; 

- Apkures sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 452,00 euro; 

- Aukstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Sadzīves kanalizācijas sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Elektroinstalācijas atjaunošanas apliecinājuma karte 968,00 euro; 

- Zibensaizsardzība 544,50 euro. 

Atbilstoši Iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, Dome secina, ka Nekustamais īpašums 

atbilst Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 4.punktā izvirzītajiem nosacījumiem pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai. 

Saistošo noteikumu 7.2. apakšpunkts noteic, ka dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

atbalstāmās izmaksas ir šādas: apliecinājuma kartes (..) izstrāde atbilstoši dzīvojamās mājas 

energoaudita pārskatā secinātajam par ekonomiski pamatotajiem energoefektivitāti uzlabojošiem 

pasākumiem un 10.3.1. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes 

pasākumiem tiek piešķirts (..) apliecinājuma kartes izstrādei 50 % apmērā, bet ne vairāk kā 

2000,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 17. un 19. punktu, Dome nolemj: 

 

1.1. piešķirt Nekustamā īpašuma “Dziesmas”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

kopīpašnieku pilnvarotajai personai biedrībai “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, 

līdzfinansējumu 2000,00 euro apliecinājuma kartes izstrādei; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

117 

 
 

1.2. uzdot Administratīvās pārvaldes juristiem sagatavot līgumu ar biedrību “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs” par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

apliecinājuma kartes izstrādei (turpmāk – Līgums), noteicot tajā, ka biedrībai “Ēku saglabāšanas un 

energotaupības birojs” viena gada laikā ir jāiesniedz Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldei 

apliecinājuma kartes kopija ar Tukuma novada būvvaldes atzīmi par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi un darba izpildītāja rēķins; 

 

1.3. pēc šā lēmuma 1.2. apakšpunktā noteikto dokumentu saņemšanas no biedrības “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs”, Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei samaksāt 

2000,00 euro saskaņā ar noslēgto Līgumu, un piešķirto līdzfinansējumu segt no Tukuma novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā energoefektivitātes pasākuma tehnisko projektu izstrādei paredzētiem 

finanšu līdzekļiem. 

 

2. Tukuma novada Dome (turpmāk –Dome) ir saņēmusi nekustamā īpašuma “Kurši”,  Slampē, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk - Nekustamais īpašums), kopīpašnieku pilnvarotās 

personas biedrības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, reģistrācijas Nr. 40008198558 

(turpmāk – biedrība “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”), 2021. gada 20. janvāra 

iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr. TND/6-13/21/466, turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu piešķirt 

līdzfinansējumu apliecinājuma kartes izstrādei.   

Dome, izvērtējot Iesniegumu, konstatē, ka Nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0290 001 kopējā platība ir 1673,3 m2 (dzīvokļu kopplatība 

1160,7 m2 un koplietošanas platība 512,6 m2) un tajā ir 18 dzīvokļi. Iesnieguma pielikumā ir 

pievienots 2019. gada 11. septembra Priekšlīgums par energoefektivitātes pakalpojumu noslēgšanu 

un finanšu piedāvājums tehniskā projektu izstrādei. 

Tehniskā projekta izstrādes kopējās izmaksas ir 10 406,00 euro (kopā ar PVN), t.sk: 

- Ēkas fasādes apliecinājuma karte 3 872,00 euro; 

- Apkures sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 452,00 euro; 

- Aukstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Sadzīves kanalizācijas sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Elektroinstalācijas atjaunošanas apliecinājuma karte 968,00 euro; 

- Zibensaizsardzība 544,50 euro. 

Atbilstoši Iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, Dome secina, ka Nekustamais īpašums 

atbilst Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 4.punktā izvirzītajiem nosacījumiem pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai. 

Saistošo noteikumu 7.2. apakšpunkts noteic, ka dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

atbalstāmās izmaksas ir šādas: apliecinājuma kartes (..) izstrāde atbilstoši dzīvojamās mājas 

energoaudita pārskatā secinātajam par ekonomiski pamatotajiem energoefektivitāti uzlabojošiem 

pasākumiem un 10.3.1. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes 

pasākumiem tiek piešķirts (..) apliecinājuma kartes izstrādei 50 % apmērā, bet ne vairāk kā 

2000,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 17. un 19. punktu, Dome nolemj: 

 

2.1. piešķirt Nekustamā īpašuma “Kurši”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

kopīpašnieku pilnvarotajai personai biedrībai “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, 

līdzfinansējumu 2000,00 euro apliecinājuma kartes izstrādei; 

 

2.2. uzdot Administratīvās pārvaldes juristiem sagatavot līgumu ar biedrību “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs” par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

apliecinājuma kartes izstrādei (turpmāk – Līgums), noteicot tajā, ka biedrībai “Ēku saglabāšanas un 



Nd5-21(L) 

118 

 
 

energotaupības birojs” viena gada laikā ir jāiesniedz Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldei 

apliecinājuma kartes kopija ar Tukuma novada būvvaldes atzīmi par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi un darba izpildītāja rēķins; 

 

2.3. pēc šā lēmuma 2.2. apakšpunktā noteikto dokumentu saņemšanas no biedrības “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs”, Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei samaksāt 

2000,00 euro saskaņā ar noslēgto Līgumu, un piešķirto līdzfinansējumu segt no Tukuma novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā energoefektivitātes pasākuma tehnisko projektu izstrādei paredzētiem 

finanšu līdzekļiem. 
 

3. Tukuma novada Dome (turpmāk –Dome) ir saņēmusi nekustamā īpašuma “Silavas”, 

Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk - Nekustamais īpašums), kopīpašnieku 

pilnvarotās personas biedrības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, reģistrācijas Nr. 

40008198558 (turpmāk – biedrība “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”), 2021. gada 

20. janvāra iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr. TND/6-13/21/466 turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu apliecinājuma kartes izstrādei.   

Dome, izvērtējot Iesniegumu, konstatē, ka Nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0116 002 kopējā platība ir 1534,1 m2 (dzīvokļu kopplatība 

1025,9 m2 un koplietošanas platība 508,2 m2) un tajā ir 18 dzīvokļi. Iesnieguma pielikumā ir 

pievienots 2019. gada 11. septembra Priekšlīgums par energoefektivitātes pakalpojumu noslēgšanu 

un finanšu piedāvājums tehniskā projektu izstrādei. 

Tehniskā projekta izstrādes kopējās izmaksas ir 10 466,50 euro (kopā ar PVN), t.sk: 

- Ēkas fasādes apliecinājuma karte 3 872,00 euro; 

- Apkures sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 452,00 euro; 

- Aukstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Sadzīves kanalizācijas sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte 1 028,50 euro; 

- Elektroinstalācijas atjaunošanas apliecinājuma karte 968,00 euro; 

- Zibensaizsardzība 605,00 euro. 

Atbilstoši Iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, Dome secina, ka Nekustamais īpašums 

atbilst Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 4.punktā izvirzītajiem nosacījumiem pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai. 

Saistošo noteikumu 7.2. apakšpunkts noteic, ka dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

atbalstāmās izmaksas ir šādas: apliecinājuma kartes (..) izstrāde atbilstoši dzīvojamās mājas 

energoaudita pārskatā secinātajam par ekonomiski pamatotajiem energoefektivitāti uzlabojošiem 

pasākumiem un 10.3.1. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes 

pasākumiem tiek piešķirts (..) apliecinājuma kartes izstrādei 50 % apmērā, bet ne vairāk kā 

2000,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 17. un 19. punktu, Dome nolemj: 

 

3.1. piešķirt Nekustamā īpašuma “Silavas”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

kopīpašnieku pilnvarotajai personai biedrībai “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”, 

līdzfinansējumu 2000,00 euro apliecinājuma kartes izstrādei; 

 

3.2. uzdot Administratīvās pārvaldes juristiem sagatavot līgumu ar biedrību “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs” par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

apliecinājuma kartes izstrādei (turpmāk – Līgums), noteicot tajā, ka biedrībai “Ēku saglabāšanas un 

energotaupības birojs” viena gada laikā ir jāiesniedz Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldei 

apliecinājuma kartes kopija ar Tukuma novada būvvaldes atzīmi par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi un darba izpildītāja rēķins; 



Nd5-21(L) 

119 

 
 

3.3. pēc šā lēmuma 3.2. apakšpunktā noteikto dokumentu saņemšanas no biedrības “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs”, Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei samaksāt 

2000,00 euro saskaņā ar noslēgto Līgumu, un piešķirto līdzfinansējumu segt no Tukuma novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā energoefektivitātes pasākuma tehnisko projektu izstrādei paredzētiem 

finanšu līdzekļiem. 
 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

120 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 19.§. 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 23.decembra lēmuma “Par Sēmes un  

Zentenes pagastu pārvaldes maksas  

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā 

 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 2.jūlija noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§), Dome nolemj: 

 

- izdarīt grozījumus Tukuma novada Domes  2020.gada 23.decembra lēmuma “Par Sēmes un 

Zentenes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 27, 69.§) 

pielikumā un papildināt Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi ar 

15.punktu: 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

15. Apkure Sēmes tautas namā 

 (dzīvoklim “Vālodzes” ) 

m² 

 

0.79 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

121 

 
 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 23.12.2020. 

 lēmumam (prot. Nr.27, 69.§) 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

lēmumam (prot. Nr.5, 19.§.) 
 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids* Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

1. Intermuskulārā injekcija Gab. 1.30 

2. Intervenozā injekcija Gab. 1.94 

3. Intervenozās sistēmas uzlikšana Gab. 2.74 

4. Glikozes noteikšana  Gab. 1.56 

5. Mājas vizīte Gab. 3.59 

6. Zentenes kultūras nama zāles noma 

(225.8 m2 ar inventāru) 

St. 7.10 

7. Zentenes kultūras nama foajē noma  

(84.8 m2 ar inventāru) 

St. 2.66 

8. Sēmes tautas nama zāles noma  

(ar inventāru) 

St. 4.83 

9. Sēmes tautas nama semināra telpas noma 

(ar inventāru) 

St. 4.30 

10. Sēmes tautas nama guļamtelpu noma  

(ar inventāru) 

1 

cilvēks/diennakts 

4.90 

11. Sēmes sporta zāles uzturēšanas izmaksas nodarbība 0.41 

12. Laminēšana bibliotēkā – A4 formāts lapa 0.20 

13. Laminēšana bibliotēkā – A3 formāts lapa 0.80 

14. Iespieddarbu un citu dokumentu 

skenēšana bibliotēkā  

lapa 0.07 

15. Apkure Sēmes tautas namā (dzīvoklim 

“Vālodzes”) 

m² 0.79 

 

Piezīme. *  1. Likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 52.pants 3.a.daļa 

2. Likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 52.pants 17.e daļu 

 

Atvieglojumi: 

1. Noteikt, ka no cenrāža 6., 7., 8., 9. un 10. punktā norādītajiem maksas pakalpojumiem tiek 

atbrīvotas Tukuma novada pašvaldības iestādes. 

2. Noteikt, ka no cenrāža 1., 2., 3., 4. un 5.punkta maksas pakalpojuma maksas tiek samazināta 

100% personām, kurām piešķirts trūcīgās un maznodrošinātās personas statuss. 

3. Cenrāža 11.punktā noteiktam maksas pakalpojumam tiek piemērots atvieglojums 100%  

pirmsskolas vecuma bērniem, skolēniem un Tukuma novada pašvaldības iestādēm. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



Nd5-21(L) 

122 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 20.§. 
 

 

Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam  

posmā Tukums I – Tukums II pārņemšanu  

Tukuma novada pašvaldības īpašumā 

 

 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2020. gada 18. maija vēstuli Nr.03-01.3/1805 Par valsts 

mantas pārņemšanu (reģistrēta ar Nr.2713), kurā ministrija atkārtoti lūdz izvērtēt Tukuma novada 

pašvaldībai bezīpašnieka mantas - būves “Gājēju tilts” (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 

007) Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Gājēju tilts), pārņemšanas iespēju savā īpašumā, Tukuma 

novada Dome (turpmāk – Dome) konstatē:  

 

1) pamatojoties uz Tukuma rajona tiesas 2009. gada 13. jūlija spriedumu lietā Nr.C37008009, 

Valsts ieņēmumu dienesta Zemgales reģionālās iestādes 2009. gada 12. augusta Valstij piekritīgās 

mantas apraksta un novērtējuma aktā Nr.000440 par valstij piekrītošo bezīpašnieka mantu atzītā 

nekustamā īpašuma – gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II, kā pieņēmēja 

norādīta VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. Minētajā aktā Gājēju tiltam vērtība nav noteikta. 

VAS “Latvijas dzelzceļš” paskaidrojumā tiesai norādījusi, ka 2008. gadā VAS “Latvijas 

dzelzceļš” struktūrvienība Jelgavas ceļu distance, veicot Gājēju tilta apsekošanu, konstatēja, ka tā ir 

sliktā tehniskā stāvoklī, apdraud vilcienu satiksmes un cilvēku drošību, kā rezultātā var tikt nodarīts 

kaitējums gan VAS “Latvijas dzelzceļš”, gan trešajām personām. 

Satiksmes ministrija kā ieinteresētā persona tiesā izteica viedokli, ka Gājēju tilts apdraud 

apkārtējo drošību, tāpēc tas būtu nojaucams. 

2) Būvspeciālists Juris Rozīte (Būvprakses sertifikāts Nr.20-4024) pamatojoties uz ar Domi 

noslēgto līgumu Par inspekcijas veikšanu gājēju tiltam (līguma Nr. TND/2-58.5/20/242), 2020. gada 

21. jūnijā veica Gājēju tilta apsekošanu un sastādīja tā izvērtējumu, konstatējot, ka Gājēju tilta būves 

stāvoklis no nestspējas viedokļa uz pašreizējo brīdi ir apmierinošs, taču strauji var pasliktināties. 

Dome secina, ka Gājēju tilta tehniskais stāvoklis no satiksmes drošības viedokļa ir 

neapmierinošs, jo ir konstatēti ietves daļas konstrukciju bojājumi un ir nepieciešams veikt 

remontdarbus saskaņā ar izvērtējumā iekļautajām prognozējamo remontdarbu tāmēm, neatliekamos 

Gājēju tilta remontdarbus minot minimālā prognozējamo izmaksu tāmē, lai nodrošinātu tā drošu 

ekspluatāciju, neapdraudot vilcienu satiksmes un cilvēku drošību. 

3) Izvērtējot minētos faktus, Dome 2020. gada 17. decembrī nosūtīja vēstuli Nr. TND/1-

26/20/4453 Satiksmes ministrijai un VAS “Latvijas dzelzceļš”, kurā lūgts sniegt informāciju Domei 

par to, kādā risinājuma stadijā ir jautājums par Gājēju tilta izmantošanas ierobežošanas pasākumiem 

un demontāžu. Informējot, ka pārņemot Gājēju tiltu, kopējās izmaksas pašvaldībai tiek prognozētas 

153979 euro apmērā.  Informējot, ka valsts institūcijas nav veikušas pasākumus Gājēju tilta tehniskā 

stāvokļa uzlabošanai, Dome lūdza Satiksmes ministriju izskatīt iespēju piešķirt finansējumu Gājēju 

tilta atjaunošanas izmaksu līdzfinansēšanai, lai novērstu apdraudējumu vilcienu un cilvēku drošībai 

un potenciālo kaitējumu VAS “Latvijas dzelzceļš”. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

123 

 
 

4) VAS “Latvijas dzelzceļš” 2021. gada 12.janvārī atbildes vēstulē informēja, ka viņu rīcībā 

nav informācijas par valstij piekritīgās mantas – būves “Gājēju tilts” – izmantošanas ierobežojošajiem 

pasākumiem un demontēšanu. 2021.gada 6.janvārī VAS “Latvijas dzelzceļš” ir veikusi būves “Gājēju 

tilts” kārtējo apsekošanu un konstatējusi laiduma konstrukcijas galveno siju virs sliežu ceļa bojājumu 

progresēšanu. 

5) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021.gada 28.janvārī vēstulē Nr.1-

132/879 ir izvērtējusi iespējamās atbalsta iespējas objekta “Gājēju tilts” remontdarbu veikšanai un 

sniedz informāciju, ka 2021.gadā tiks turpināta valsts aizdevumu izsniegšana pašvaldībām ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar COVID-19 izplatību. Aizņēmumu no valsts 

budžeta var ņemt tikai pašvaldība. Līdz ar to, investīciju projekta iesniegšanas brīdī nekustamā 

īpašuma objektam “Gājēju tilts” ir jābūt Tukuma novada pašvaldības īpašumā. 

6) Satiksmes ministrija 2021.gada 5.februāra atbildes vēstulē Nr.03-01.3/474 norāda, lai 

Tukuma novada pašvaldība varētu iesniegt investīcijas projektu nepieciešamā finansējuma 

saņemšanai Gājēju tilta remontdarbu veikšanai, Gājēju tilts ir jāpārņem Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu - pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiska rakstura darbības 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un 

citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai 

dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā 

arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, Dome nolemj: 

 

- piekrist pārņemt Tukuma novada pašvaldības īpašumā valstij piekrītošo bezīpašnieka mantu, 

nekustamo īpašumu – gājēju tiltu pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II (būves kadastra 

apzīmējums 9001 006 0031 007). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd5-21(L) 

124 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 21.§. 

 

 

Par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes 

gabaliem Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,  

20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2021. gadā 15. februārī ir saņēmusi SIA “Tukuma 

ūdens” 2021.gada 12.februāra iesniegumu Nr.1-08/136 “Par ūdensvada pievada izbūvi Pārupes ielā 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā” (reģistrēts Domē ar Nr.892). Atbilstoši zemes 

gabalu Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā, īpašnieku 

vēlmei ierīkot centralizētā ūdensvada pievadu, SIA “Tukuma ūdens” lūdz piešķirt 60%, t.i., 

22 067,76 euro no ūdensvada pievada izbūves kopējām izmaksām saskaņā ar Domes 2015. gada 

29. oktobra saistošo noteikumu Nr.22 „Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (nekustamo 

īpašumu īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

11.1. apakšpunktu, kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē zemes vienībai, 

kurā paredzēta dzīvojamās mājas būvniecība, vai viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā objekta 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām projektēšanas,  

izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 2000 (divi tūkstoši) euro. 

Iesniegumam ir pievienoti tehniskie noteikumi ūdensvada pievada izbūvei līdz zemes gabaliem 

Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā, un pievada izbūves 

tāmes. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības [...] dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, Saistošo noteikumu 11.1.apakšpunktu, 12., 13., 

16., 19. punktu un minēto, Dome nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 

10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā, 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem 

Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir 

36779,61 euro (ieskaitot PVN 21 %); 

 

3. uzdot SIA “Tukuma ūdens”: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

125 

 
 

3.1. pirms ūdensvada pievada izbūves darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldei 

zemes gabalu Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,  Tukumā, Tukuma novadā, 

būvniecības ieceres (ūdensvada pievada izbūves) dokumentāciju – apliecinājuma karti; 

3.2. pēc tam, kad ēku īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas iemaksājuši ne mazāk par 40% 

(Saistošo noteikumu 11.3.apakšpunktā noteiktajā gadījumā – 20%) no objekta izbūves un 

būvuzraudzības kopējām izmaksām, izbūvēt ūdensvada pievadu līdz zemes gabaliem Pārupes ielā 2, 

4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā; 

3.3. pēc lēmuma 3.2. apakšpunktā norādītās izbūves pabeigšanas iesniegt Domei darbu 

pieņemšanas un nodošanas aktu, 

 

4. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas Domes Finanšu pārvaldei ieskaitīt 

SIA “Tukuma ūdens” kontā (60% no kopējām būvniecības izmaksām) 22067,76 euro (ieskaitot PVN 

21%) sakarā ar ūdensvada pievada izbūvi līdz zemes gabaliem Pārupes ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, Tukumā, Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstoši tiesību normām par 

kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs 

kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 

pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd5-21(L) 

126 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 22.§. 

 

 

Par tirgus statusa piešķiršanu 

nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7,  

Tukumā 

 

 

Tukuma novada Domes Licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2021. gada 4. martā 

izskatīja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (reģistrācijas 

Nr. 50103420091, juridiskā adrese Pasta iela 1A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – 

Iesniedzējs), 2021. gada 8. februāra iesniegumu Nr.1-8/36E Par tirgus statusa piešķiršanu (reģistrēts 

Domē ar Nr.765) un 2021. gada 1. marta precizētu iesniegumu Nr.1-8/48E Par tirgus statusa 

piešķiršanu (08.02.2021. vēstules Nr.1-8/36E precizējums) (reģistrēts Domē ar Nr.1230) (turpmāk – 

iesniegums), kurā Iesniedzējs lūdz piešķirt tirgus statusu nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7/69, 

Tukumā, saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020. gada 28. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.31 

“Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Tukuma novada 

pašvaldību tirgus noteikumus” (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Komisija, izskatot iesniegumus, konstatējusi, ka atbilstoši Saistošo noteikumu 3. un 

4. punktam, Iesniedzējs ir iesniedzis: 

- tirgus projektu ar situāciju plānā, norādītām robežām, autotransporta un gājēju plūsmu, 

inženiertīkliem un tirdzniecības vietām;  

- Patapinājuma līgumu, ar kuru Tukuma novada Dome ir nodevusi bezatlīdzības lietošanā 

Iesniedzējam nekustamo īpašumu J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, kura sastāvā ir 

zemesgabals J.Raiņa ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9001 004 0030; desmit 

tirdzniecības kioski (kadastra apzīmējumi 9001 004 0030 005, 9001 004 0030 029, 9001 004 0030 

030, 9001 004 0030 031, 9001 004 0030 032, 9001 004 0030 034, 9001 004 0030 035, 9001 004 

0030 036, 9001 004 0030 037, 9001 004 0030 038); saldētava (kadastra apzīmējums 9001 004 0030 

046); tirgus paviljons (kadastra apzīmējums 9001 004 0030 047); piena-gaļas kontroles stacijas ēka 

(kadastra apzīmējums 9001 004 0030 049); četri segtos tirdzniecības galdi (kadastra apzīmējumi 9001 

004 0030 054, 9001 004 0030 055, 9001 004 0030 056, 9001 004 0030 057); tualete (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0030 065); šķūnis (kadastra apzīmējums 9001 004 0030 066); tirdzniecības 

paviljons (kadastra apzīmējums 9001 004 0030 067) (turpmāk tekstā viss kopā saukts – Objekts) un 

šis Objekts tiek patapināts ar mērķi, lai Iesniedzējs varētu attīstīt Objekta pārvaldību, nodrošinot 

pastāvīgu, kvalitatīvu, pieejamu, drošu Tukuma tirgus kā publiskās lietas izmantošanu, veicinot 

komercdarbības iespējas maziem un vidējiem komersantiem, veicinot nacionālās tradīcijas; 

- apliecinājumu, ka Tukuma tirgus teritorija J.Raiņa ielā 7, Tukumā, atbilst visām Saistošo 

noteikumu 4. punktā noteiktajām prasībām. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 5. punktu, 9.punktu un Komisijas 

2021. gada 4. marta lēmumu “Par tirgus statusa piešķiršanu nekustamajam īpašumam J.Raiņa ielā 7, 

Tukumā” (prot.Nr.3, 5.§), Dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

127 

 
 

 

1. piešķirt tirgus statusu zemesgabalam J.Raiņa ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9001 004 0030, ar kopējo platību 15432 m2, 

 

2. piešķirt lēmuma 1. punktā norādītajam zemesgabalam nosaukumu - “Tukuma tirgus”, 

J.Raiņa iela 7, Tukums, Tukuma novads, 

 

3. noteikt “Tukuma tirgus” J.Raiņa ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, pārvaldītāju - sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr.50103420091, juridiskā adrese Pasta iela 

1A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads, LV-3139. 

 

 

 Lēmumu viena mēneša laikā no tā stāšanās spēkā var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā 

Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd5-21(L) 

128 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 23.§. 

 

 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā  

īpašuma „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.90840030094 

 

 

Izskatot SIA „LUX AUTO NOMA” (reģ.Nr.40103872697) valdes locekles Irinas Iljukas 

parakstītu 2021.gada 12.janvāra iesniegumu (reģistrēts Tukuma novada Domē 2021.gada 13.janvārī 

ar Nr.213) ar lūgumu pieņemt lēmumu un izdot darba uzdevumu par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējuma Nr.90840030094, ar kopējo platību 1,6 ha, Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 

konstatē, ka: 

- atbilstoši Zemgales rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Tumes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumam Nr.100000168246 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Liepkalniņi”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā (īpašuma kadastra Nr.90840030094), ar kopējo platību 1,6 ha ir 

nostiprinātas SIA „LUX AUTO NOMA” (reģ.Nr.40103872697), 

- saskaņā ar Domes 2015.gada 27.augusta lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 

2011.-2023.gadam grozījumu apstiprināšanu” (prot.Nr.10, 19.§) izdotajos saistošajos noteikumos 

Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 

“Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu sadaļa 4.1.1. paredz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS) un sadaļa 4.10.1. paredz 

Mežu teritorijas (M) plānoto (atļauto) izmantošanu, 

- saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” apakšpunktiem 39.2. “ja plānota jaunu 

zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams 

izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus”, 39.3. “ja paredzēts būvēt ceļa pievienojumu valsts un 

pašvaldību autoceļam un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā, lokālplānojumā, transporta 

attīstības plānā vai tematiskajā plānojumā nav atrisināta piekļuve vienam vai vairākiem zemes 

īpašumiem”, 39.4. “pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, ja: 39.4.1. nepieciešama esošās transporta 

organizācijas pārkārtošana, likvidējot vai pārvietojot esošas ielas vai pašvaldību ceļus, vai jaunas 

satiksmes infrastruktūras plānošana, izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus; 39.4.2. plānotā 

objekta funkcionēšanas nodrošināšanai nepieciešamās būves paredzēts izvietot vairākās zemes 

vienībās”, nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2., 39.3. un 39.4. apakšpunktu, Dome nolemj:  

 

1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.90840030094, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

129 

 
 

 

2. apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (pielikumā), 

 

3. noteikt Tukuma novada Domes teritorijas plānotāju par detālplānojuma izstrādes vadītāju, 

 

4. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei četru nedēļu laikā ar 

detālplānojuma izstrādes ierosinātāju noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi, 

 

5. detālplānojuma izstrādes vadītājam lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 



Nd5-21(L) 

130 

 
 

  

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

lēmumu  (prot. Nr.5, 23.§) 

DARBA UZDEVUMS 

Detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašumā „Liepkalniņi”, Tumes pagastā,  

Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.90840030094 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums 

Īpašuma „Liepkalniņi” (īpašuma kadastra Nr. 9084 003 0094) SIA „LUX AUTO NOMA” 

(reģ.Nr.40103872697) valdes locekles Irinas Iljukas parakstīts 2021.gada 12.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Tukuma novada Domē 2021.gada 13.janvārī ar Nr.213). Detālplānojuma izstrāde 

nepieciešama, lai uzsāktu teritorijas izmantošanu un veiktu zemes vienības sadalīšanu deviņās 

apbūves zemes vienībās, veidojot dzīvojamo apbūvi. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” apakšpunktiem 39.2., 39.3. un 39.4. nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis 

Detalizēt teritorijas atļauto izmantošanu un apbūves parametrus, paredzēt zemes vienības 

sadalīšanu deviņās apbūves vienībās, risināt nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. 

piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

3.1. Izstrādāt risinājumus īpašuma sadalei, paredzot jaunveidojamo zemes vienību robežas un 

apbūves parametrus atbilstoši Tukuma novada teritorijas plānojumam 2011. – 2023. gadam, kas 

apstiprināts ar Tukuma novada Domes 2012. gada 26. aprīļa lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011. – 2023. gadam galīgās redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 

7.§) un izdoti kā saistošie noteikumi Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Tukuma novada Domes 2015.gada 27.augusta 

lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu apstiprināšanu” 

(prot.Nr.10, 19.§) izdotajos saistošajos noteikumos Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada Domes 

2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi””), 

3.2. Izstrādāt transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi jaunizveidotajām 

zemes vienībām, 

3.3. Izstrādāt nepieciešamā inženierkomunikāciju nodrošinājuma shēmas, 

3.4. Precizēt esošās aizsargjoslas un izvērtēt projektēto objektu aizsargjoslas, ja tādas ir 

noteiktas Aizsargjoslu likumā, 

3.5. Izstrādāt adresācijas priekšlikumu plānotajām zemes vienībām, 

3.6. Detālplānojuma izstrādātājam pieprasīt no institūcijām nosacījumus un atzinumus, un 

atbilstoši precizēt detālplānojumu, 

3.7. Detālplānojuma sastāvs atbilstošs Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 44., 45., 46. un 

47. punktam, 

3.8. Pirms detālplānojuma apstiprināšanas iesniegt detālplānojuma projekta galīgās redakcijas 

grafisko materiālu digitālā veidā Tukuma novada ADTI datu bāzes uzturētājam SIA “Ģeotelpiskie 

risinājumi” (interneta vietnē lvmgeo.lvm.lv - LVM GEO Ģeotelpiskās informācijas tehnoloģijas), 

saņemot atbilstošu saskaņojumu,  

3.9. Detālplānojuma izstrāde veicama Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas 

(TAPIS) darba vidē, saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 8.jūlija noteikumiem Nr.392 „Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”, 

3.10. Izstrādes uzdevumi var tikt precizēti atbilstoši iesniegtajam risinājumam vai institūciju 

izdotajiem nosacījumiem. 

4. Detālplānojuma teritorija 



Nd5-21(L) 

131 

 
 

Nekustamā īpašuma „Liepkalniņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9084 003 

0094, zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0094, platība 1,6 ha (turpmāk – Zemesgabals). 

Zemesgabals ir apbūvēts. Nav meliorēts. Zemes vienības pamat funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un nelielā daļā Mežu teritorijas (M) zonējums. 

5. Prasības detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei izmantojamā kartogrāfiskā materiāla 

pamatnei, mērogam un saturam. 

Digitālā formā LKS-92-TM koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā 

izgatavots un Tukuma novada ADTI datu bāzes uzturētāja SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” (interneta 

vietnē lvmgeo.lvm.lv - LVM GEO Ģeotelpiskās informācijas tehnoloģijas) saskaņots, derīgs un 

aktuāls augstas detalizācijas topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M 1:500, kura derīguma termiņš 

ne vecāks par 2 gadiem un kurā iekļauta aktuāla Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētā informācija par Zemesgabalu. 

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi: 

6.1. VAS „Latvijas Valsts ceļi”, 

6.2. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, 

6.3. AS „Sadales tīkls”, 

6.4. SIA „Tukuma ūdens”,  

6.5. Veselības inspekcija, 

6.6. citas institūcijas pēc nepieciešamības. 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi: 

7.1. Detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto detālplānojuma izstrādātāja sagatavotus 

paziņojumus TAPIS, pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un informatīvajā izdevumā 

„Tukuma Laiks” par katru no detālplānojuma izstrādes posmiem, 

7.2. Detālplānojuma izstrādātājs sagatavo, un detālplānojuma izstrādes vadītājs četru nedēļu 

laikā pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nosūta ierakstītu sūtījumu 

detālplānojuma izstrādātāja sagatavotu paziņojumu to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju, 

7.3. Pēc lēmuma par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai no institūcijām – detālplānojuma izstrādes vadītājs divu nedēļu laikā nosūta ar ierakstītu 

sūtījumu detālplānojuma izstrādātāja sagatavotus paziņojumus to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju, kā arī kopā ar detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu, 

kurai jāilgst četras nedēļas, un šajā laikā organizē sanāksmi saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 

25. augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” un 

pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus, 

7.4. Informatīvie materiāli izdrukas veidā (planšetes, sējums) izvietošanai Tukuma novada 

Domē publiskās apspriešanas gaitā (noformēts sējumā (1 eksemplārā, pašvaldības arhīvam) un 

atsevišķi uz planšetēm 2 eksemplāri, izvietošanai Tukuma novada Domē un Tumes pagastu pārvaldē) 

iesniedzami ne vēlāk kā 3 dienas pirms publiskās apspriešanas uzsākšanas. Izmērs grafiskajām 

izdrukām A3-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu informācijas optimālu uztveramību. 

Arhīva eksemplāru noformēt cauršūtā sējumā (A4 formāts, izdrukām A3-A1, pēc nepieciešamības) 

ar cietiem kartona vākiem, sējuma biezums līdz 30mm, 

7.5. Publiskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta jāsaskaņo ar detālplānojuma 

izstrādes vadītāju. 

Darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi no apstiprināšanas dienas. 

Pielikumā: Detālplānojuma teritorija. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
         

http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

132 

 
 

  

Pielikums  

Darba uzdevumam 

Detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašumā 

“Liepkalniņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā 

 

Detālplānojuma teritorija 

 

Informācija par zemes vienību: Kadastra apzīmējums:90840030094, Adrese:"Liepkalniņi", Tumes 

pag., Tukuma nov., LV3139, Platība:1.6 ha. 

Kartē ir attēlota zemes vienība (apvilkta ar zilu kontūru) un atļautā izmantošana 4.1.1. Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS) un 4.10.1. Mežu teritorija (M): 

 
 

Informācija no www.kadastrs.lv: 

 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 



Nd5-21(L) 

133 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 24.§. 

 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  

SIA “Komunālserviss TILDe” 
 

 

 

 
 

 Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē (turpmāk – Pagastu pārvalde) 2021. gada 22. februārī 

saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr.50103420091, 

juridiskā adrese Pasta iela 1A, Tumes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – SIA “TILDe”), valdes 

locekļa Valda Mitenberga iesniegums (reģistrācijas Nr. SDP/1-24/21/34), kurā lūgts SIA “TILDe” 

iznomāt uz pieciem gadiem šādas pašvaldībai piederošas telpas: 

1) biroja telpu adresē “Kultūras pils”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (Slampes 

pakalpojuma centra otrajā stāvā), kadastra apzīmējums 90800110402001, 13,6 m2 platībā (telpa 

Nr.63 pielikumā pievienotajā telpu plānā);  

2) biroja telpu adresē “Biedrību nams”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (Džūkstes 

pakalpojumu centra pirmajā stāvā), kadastra apzīmējums 90480010430001, ar kopējo platību 16 m2 

(telpas Nr.3 pielikumā pievienotajā telpu plānā). 

 Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts nosaka – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 7. punkts noteic, ka šo noteikumu 2. nodaļas normas, izņemot šo 

noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir 

nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa paredz, ka publiska 

persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā 

publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai 

deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai” ir aprēķināta nomas maksa: 

1) nedzīvojamām telpām “Kultūras pils”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nomas maksa 

1,89 euro par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN),  

2) nedzīvojamām telpām “Biedrību nams”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nomas 

maksa 0,92 euro par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN). 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7.punktu, 12.punktu, Dome 

nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

134 

 
 

 

 1. iznomāt pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Komunālserviss TILDe” uz pieciem gadiem 

no 2021.gada 1.aprīļa līdz 2026.gada 31.martam biroja telpas: 

 1.1. ēkā “Kultūras pils”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (Slampes pakalpojuma 

centra otrajā stāvā), kadastra apzīmējums 90800110402001, 13,6 m2 platībā (telpa Nr.63); 

           1.2. ēkā “Biedrību nams”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (Džūkstes pakalpojumu 

centra pirmajā stāvā), kadastra apzīmējums 90480010430 001, 16 m2 platībā (telpu Nr.3), 

 

2. noteikt telpu nomas maksu: 

            2.1. adresē “Kultūras pils”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nomas maksa 1,89 

euro par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN);    

            2.2. “Biedrību nams”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nomas maksa 0,92 euro 

par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN), 

 

 3. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam sagatavot un Pagastu pārvaldes vadītājai 

D.Polei līdz 2021. gada 1. aprīlim noslēgt ar SIA “ Komunālserviss TILDe” nedzīvojamo telpu nomas 

līgumus saskaņā ar šā lēmuma 1. un 2.punktā minēto. 

 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd5-21(L) 

135 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 25.§. 
 

 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  

biedrībai “Irlavas interešu klubiņš” 

 

 

  Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē (turpmāk – Pagastu pārvalde) saņemts biedrības “Irlavas 

interešu klubiņš” reģistrācijas Nr.40008116320, juridiskā adrese “Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma 

novads, vadītājas Antras Erzamas iesniegums (reģ. Nr. ILP/1-24/21/47), kurā lūdz biedrībai “Irlavas 

interešu klubiņš” iznomāt uz pieciem gadiem pašvaldībai piederošās telpas adresē “Ostiņas”, Irlavā, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 90540020232 001, telpas 6,4 m2 un 18,5 m2, 

kopā 24,9 m2 platībā (telpu grupā  001  telpa Nr.2 un Nr.3).  

Telpas nepieciešamas, lai realizētu vietējās kopienas aktualitātes – attīstītu mājražotāju 

darbību, vietējo interešu grupu aktivitātes, lai dotu iespēju sabiedrībai iepazīties ar aktivitāšu 

rezultātu, veidojot izstādes, apmaiņas iespēju ar vietējiem ražojumiem. Pārvalde uzskata, ka telpu 

iznomāšanas rezultātā ieguvēja būs visa sabiedrība. 

  Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts noteic – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 7. punkts noteic, ka šo noteikumu 2. nodaļas normas, izņemot šo 

noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir 

nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa paredz, ka publiska 

persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai 

personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai” ir aprēķināta nomas maksa - nedzīvojamās telpas “Ostiņas”, Irlavā, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas maksa ir 0,17 euro par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN). 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7.punktu, 12.punktu, Dome 

nolemj: 

 

 1. iznomāt biedrībai “Irlavas interešu klubiņš “ uz pieciem gadiem no 2021.gada 1.maija līdz 

2026.gada 30.aprīlim telpas 24,9 m2 platībā ēkā “Ostiņas”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra apzīmējums 90540020232 001 (telpu grupā 001 telpa Nr.2 un Nr.3), 

2. noteikt telpu nomas maksu  0,17 euro par vienu telpas m2 mēnesī (bez PVN), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

136 

 
 

  

 3. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam sagatavot un pagastu pārvaldes vadītājam 

V.Janševskim līdz 2021.gada 1.maijam noslēgt ar biedrību “Irlavas interešu klubiņš” nedzīvojamās 

telpas nomas līgumu saskaņā ar šā lēmuma 1. un 2.punktā minēto. 

  

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

137 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 26.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā,  

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2021. gada 3. martā rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā ielā 

21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4115, 23,5 m2 platībā (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), otrā izsole ir atzīstama par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic - “ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic - “pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas”.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 6. aprīļa vērtējumu Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība ir 1100,00 euro (viens tūkstotis simts euro). Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 96,80 euro (deviņdesmit seši euro 80 centi). Pirmās izsoles sākuma cena bija 

1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro). Otrās izsoles sākuma cena bija 960,00 euro (deviņi 

simti sešdesmit euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 

3. martā pieņēma lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma trešo izsoli, pazeminot pirmās izsoles sākuma 

cenu par 60 % un nosakot trešās izsoles sākuma cenu 480,00 euro (četri simti astoņdesmit euro).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – “Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Dome nolemj: 

 

1. atzīt Nekustamā īpašuma otro izsoli par nenotikušu un turpināt to atsavināt par nosacīto 

cenu 480,00 euro (četri simti astoņdesmit euro), organizējot trešo izsoli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma trešās  izsoles noteikumus Nr.21 (pielikumā), 

  

3. trešo izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

138 

 
 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv,  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

139 

 
 

                                                                                             

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

                                                                                             APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot.Nr.5, 26.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24.martā              Nr.21 

(prot.Nr.5, 26.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, 

Tukuma novadā, trešo izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021.gada 24.marta lēmums „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 26.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Lielā ielā 21 k-5-12, 

Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 48 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4115 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.12, ar kopējo platību 23,5 m2 ir 1-istabu 

dzīvoklis, kurš atrodas pirmskara laika ēkas 1.stāvā, 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 001), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 002), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 003), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 004), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 005), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

140 

 
 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 006), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 007), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 008), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 012), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558). 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
• priekštelpa, platība – 1,4 m2, griesti – krāsoti, sienas – 

krāsotas, grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs – 

bez loga, stāvoklis – ļoti slikts,  

• virtuve, platība – 7,0 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs – koka 

vērtnes, stāvoklis – ļoti slikts,  

• dzīvojamā istaba, platība – 15,1 m2, griesti - krāsoti, sienas 

– krāsotas, grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs 

– koka vērtnes, stāvoklis – ļoti slikts. 

8.6. Cita informācija Vietējā apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu Tukuma novada Domē, iepriekš sazinoties ar 

Tukuma novada Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 

9. Izsoles sākuma cena 480,00 euro (četri simti astoņdesmit euro).  

10. Izsole notiks 2021. gada 5. maijā plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 10 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 5. maijam plkst.9:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domei Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 
Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks – 

notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais 

pārstāvis, bet pilnvarnieks, tad iesniedzama 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā noformēta pilnvara, kā arī likumīgā 

pārstāvja vai pilnvarnieka pases kopija, 

uzrādot oriģinālu 

 



Nd5-21(L) 

141 

 
 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības, vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja 

solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu. Nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 dienu laikā pēc izsoles tiek 

apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, var saņemt 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu nodrošinājumu, 

izsoles dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 



Nd5-21(L) 

142 

 
 

nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja viena mēneša laikā no izsoles norises dienas izsoles dalībnieka 

iesniegums par bankas kontu nav saņemts, tad nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles komisijas darbībām iesniedzamas rakstveidā Tukuma novada Domē 

līdz izsoles rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

  



Nd5-21(L) 

143 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 27.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 003 

0561), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000338235 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1547 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0561.   

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 10. februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir 10200,00 euro (desmit tūkstoši divi simti euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 10381,50 euro (desmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit 

viens euro, 50 centi) (10200,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 10500,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. 

panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

144 

 
 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 10500,00 euro (desmit 

tūkstoši pieci simti euro).  

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.22 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

145 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 27.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā  

2021. gada 24. martā                   Nr.22  

(prot. Nr.5, 27.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Zvirgzdu ielā 1, Tukumā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 27.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Zvirgzdu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Zvirgzdu iela 1, Tukums, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9001 003 0561 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 003 0561) 1547 m2 platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Aizsargjoslas teritorija gar Zvirgzdu ielu un Tirgus ielu – būvlaide 

426 m2 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624.  

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

146 

 
 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 10500,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 1050,00 euro (viens tūkstotis piecdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 1, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

5. maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

147 

 
 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.apakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

148 

 
 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv . 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd5-21(L) 

149 

 
 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

150 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 28.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 003 

0562), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000338259 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1239 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0562.   

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 10. februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir 8500,00 euro (astoņi tūkstoši pieci simti euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 8681,50 euro (astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit 

viens euro, 50 centi) (8500,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 8800,00 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

151 

 
 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 8800,00 euro (astoņi tūkstoši 

astoņi simti euro).  

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.23 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

152 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts : pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 28.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24. martā                    Nr.23  

(prot. Nr.5, 28.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Zvirgzdu ielā 3, Tukumā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 28.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV – 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Zvirgzdu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Zvirgzdu iela 3, Tukums, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9001 003 0562 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 003 0562) 1239 m2 platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Aizsargjoslas teritorija gar Tirgus ielu – būvlaide 191 m2 

Aizsargjoslas teritorija gar Zvirgzdu ielu – būvlaide 81 m2 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. – 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624.  

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

153 

 
 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 8800,00 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 880 euro (astoņi simti astoņdesmit eiro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

“Nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 3, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums”. 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

5. maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

“Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti – fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

154 

 
 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.apakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

155 

 
 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

mailto:dzintra.smite@tukums


Nd5-21(L) 

156 

 
 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

157 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 29.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 003 

0563), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000340454 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1294 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0563.   

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 10. februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir 8900,00 euro (astoņi tūkstoši deviņi simti euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 9081,50 euro (deviņi tūkstoši astoņdesmit viens euro, 

50 centi) (8900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 9200,00 euro (deviņi tūkstoši divi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 9200,00 euro (deviņi tūkstoši 

divi simti euro).  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

158 

 
 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.24 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

159 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 29.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24. martā                    Nr.24 

(prot. Nr.5, 29.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Zvirgzdu ielā 5, Tukumā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 29.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Zvirgzdu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Zvirgzdu iela 5, Tukums, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9001 003 0563 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 003 0563) 1294 m2 platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Aizsargjoslas teritorija gar Zvirgzdu ielu – būvlaide 85 m2 

Aizsargjoslas teritorija gar Tirgus ielu – būvlaide 217 m2 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624.  

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

160 

 
 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 9200,00 euro (deviņi tūkstoši divi simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 920,00 euro (deviņi simti divdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas 

process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

5. maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

161 

 
 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.apakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

162 

 
 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domeē Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtot uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd5-21(L) 

163 

 
 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

  



Nd5-21(L) 

164 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 30.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 003 

0567), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000340460 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1507 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0567.   

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 10. februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir 9600,00 euro (deviņi tūkstoši seši simti euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 9781,50 euro (deviņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit 

viens euro, 50 centi) (9600,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 9900,00 euro (deviņi tūkstoši deviņi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. 

panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

165 

 
 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 9900,00 euro (deviņi tūkstoši 

deviņi simti euro).  

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.25 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

166 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 30.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24. martā                  Nr.25  

(prot. Nr.5, 30.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Zvirgzdu ielā 11, Tukumā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 30.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Zvirgzdu ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Zvirgzdu iela 11, Tukums, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9001 003 0567 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 003 0567) 1507 m2 platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi 1. aizsargjoslas teritorija gar Zvirgzdu un Tirgus ielām – būvlaide  

367 m2; 

2. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līnijām līdz 20 

kV pilsētās un ciemos 222 m2. 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624.  

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

167 

 
 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 9900,00 euro (deviņi tūkstoši deviņi simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 990,00 euro (deviņi simti deviņdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 11, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 5. 

maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

168 

 
 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.apakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

169 

 
 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 



Nd5-21(L) 

170 

 
 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 
  



Nd5-21(L) 

171 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 31.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 003 0492), 

ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000338276 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1385 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0492.   

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 10. februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība ir 9100,00 euro (deviņi tūkstoši viens simts euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 9281,50 euro (deviņi tūkstoši divi simti astoņdesmit 

viens euro, 50 centi) (9100,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 9400,00 euro (deviņi tūkstoši četri simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. 

panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 9400,00 euro (deviņi tūkstoši 

četri simti euro),  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

172 

 
 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.26 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv,  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

173 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 31.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24. martā                   Nr.26  

(prot. Nr.5, 31.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Tirgus ielā 8, Tukumā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 31.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Tirgus ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Tirgus iela 8, Tukums, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9001 003 0492 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 003 0492) 1385 m2 platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 330m2; 

Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līnijām līdz 20 

kilovatiem pilētās un ciemos 144 m2. 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624.  

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 9400,00 euro (deviņi tūkstoši četri simti euro).  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

174 

 
 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 940,00 euro (deviņi simti četrdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma Tirgus iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 5. 

maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

175 

 
 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.apakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

176 

 
 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd5-21(L) 

177 

 
 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 
  



Nd5-21(L) 

178 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums „Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr. 9048 001 0651), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Džūkstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0060 4892 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības 1518 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9048 

001 0649, un būves – sporta zāle, ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0362 001, 363,6 m2 platībā, kur 

galvenais lietošanas mērķis – galvenā saimnieciskā darbība ir pārējās sabiedriskās nozīmes apbūve 

(NĪLM 0908).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 8. decembra novērtējumam, nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir  11 100,00 euro (vienpadsmit tūkstoši viens simts euro). Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts 

astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 11 281,50 euro (vienpadsmit 

tūksoši divi simti astoņdesmit viens euro 50 centi) (11 100,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu – 11 300,00 euro (vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro).   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

179 

 
 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 11 300,00 euro 

(vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro),  

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.27 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

180 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 24.03.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.5, 32.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 24.martā                                       Nr.27                                                                         

(prot. Nr.5, 32.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5, 32.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Koka meistari”, Džūkste, Džūkstes pagasts, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9048 001 0651 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9048 001 0649) 1518 m2 platībā 

un būve – sporta zāle, ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0362 001, 

363,6 m2 platībā. 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi 1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju līdz 20 kV pilsētās un ciemos 27 m2 platībā, 

2. sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu 1518 m2 platībā, 

3. vietējās nozīmes vēsturiska notikuma vietas teritorija un objekti 

1518 m2 platībā. 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

pārējo sabiedriskās nozīmes apbūve (NĪLM 0908).   

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir publiskās apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Džūkstes pagasta 

saimniecības daļas vadītāju V.Lāci, mob.tālr. 29450521. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

181 

 
 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 11 300,00 euro (vienpadsmit tūksoši trīs simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 100,00 euro (viens simts euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 1130,00 euro (viens tūkstotis viens simts trīsdesmit euro) (10% 

apmērā no izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu 

laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma “Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai 

valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret 

Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

5. maija plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

182 

 
 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1.āpakšpunktā vai 17.2.apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī  

plkst.13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

183 

 
 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 5 (piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv . 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37.punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd5-21(L) 

184 

 
 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

185 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 33.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona 

Mercedes Benz Sprinter 212 atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Tumes un Degoles pagastu pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 2021.gada 15.februāra iesniegumā 

(reģistrācijas Nr.TD/1-24/21/7) Tukuma novada Domei lūdz veikt kravas furgona Mercedes Benz 

Sprinter 212, reģistrācijas Nr.EN 8504, izlaiduma gads: 1997 (turpmāk – Automašīna), bilances 

vērtība  0 euro (nulle euro), atsavināšanu, jo Automašīnai 2020.gada decembrī tika veikta tehniskā 

apskate, un to nebija iespējams iziet. Automašīnas remonta izmaksas pēc SIA Autoapkope iesniegtā 

rēķina ir 2474,17 euro.  

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

tikai Dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

 Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna 2021. gada 

21. janvāra novērtējumam (transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akts Nr.006//JV/2021) 

Automašīnas tirgus vērtība ir 297,00 euro (divi simti deviņdesmit septiņi euro). Tukuma novada 

Domes izdevumi par eksperta J.Veršāna pakalpojumiem ir 50,12 euro (piecdesmit euro 12 centi). 

Automašīnas nosacītā cena – 347,12 euro (trīs simti četrdesmit septiņi euro 12 centi) (297+50,12). 

Eksperta atzinumā teikts: Virsbūves korozija, automašīnas transmisijai nepieciešama diagnostika, 

nobraukums lielāks par normatīvo 427100 km, transportlīdzekļa remonts tehniski iespējams, bet 

ekonomiski nepamatots, transportlīdzeklis norakstāms.  

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 3. marta sēdē 

pieņēma lēmumu par Automašīnas atsavināšanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 350,00 euro (trīs simti piecdesmit euro). Tās tālāka izmantošana nav ekonomiski 

izdevīga, remonta izmaksas ir lielākas par Automašīnas tirgus vērtību. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, likuma “Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 

19. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu un 6. panta otro 

daļu un, ņemot vērā, ka Automašīna nav nepieciešama pašvaldības iestāžu vai kapitālsabiedrību 

funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Automašīnu, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

186 

 
 

 

2. noteikt, ka Automašīnas nosacītā izsoles sākuma cena 350,00 euro (trīs simti piecdesmit 

euro),   

 

3.  apstiprināt Automašīnas izsoles noteikumus Nr.28 (pielikumā), 

 

 

4. Automašīnas atsavināšanu uzdot organizēt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijai,  

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.     

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

187 

 
 

  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 24.03.2021.      

lēmumu (prot. Nr.5, 33.§.)  

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā       

2021. gada 24.martā                   Nr.28 

(prot.Nr.5, 33.§.) 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

kravas furgona Mercedes Benz  

Sprinter 212 elektronisko izsoli  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2021. gada 24.marta 

lēmums „Par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.5, 33.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt pašvaldības kustamo mantu – kravas furgonu Mercedes Benz 

Sprinter 212, reģistrācijas Nr.EN 8504, izlaiduma gads: 1997. (turpmāk – Automašīna), elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli par visaugstāko cenu un nodot to Pircēja īpašumā.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona  

Mercedes Benz Sprinter 212 raksturojums 

 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta - kravas furgons Mercedes Benz Sprinter 212 

(turpmāk – Automašīna): 

 4.1. marka: Mercedes Benz,  

 4.2. tips: Sprinter 212, 

 4.3. valsts reģistrācijas numurs: EN 8504, 

 4.4. izlaiduma gads: 1997., 

 4.5. šasijas numurs: WDB9024621P766042, 

 4.6. krāsa: balta, 

 4.7. pašmasa: 2200, 

 4.8. pilna masa: 2800, 

 4.9. motora tips: dīzeļdegviela, 

 4.10. reģistrācijas apliecība: AF 3169330, 

 4.11. tehniskā apskate: nav, 

 4.12. aptuvenais nobraukums, km: 427100  

 4.13. virsbūves korozija, automašīnas transmisijai nepieciešama diagnostika, nobraukums 

lielāks par normatīvo.  

 Automašīnu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo tālruni 

26454277 (kontaktpersona: Lidija Legzdiņa). 

  

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

188 

 
 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 350,00 euro (trīs simti piecdesmit euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 5,00 euro (pieci euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 35,00 euro (trīsdesmit pieci euro) (10% apmērā no izsolāmā 

objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles 

dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” 

norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi "Kustamās mantas - 

kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Automašīnas pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kura līdz 2021. gada 

5. maijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, 

un kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, 

vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā 

pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas 

process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 13. aprīļa plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

5. maijam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

189 

 
 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par Automašīnas iegādi juridiskajai personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

25. Komisija nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 13. aprīlī plkst. 

13:00 un noslēdzas 2021. gada 17. maijā plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Automašīnu, 5 

(piecu)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku personu, kura 

nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14.punktā un 15.punktā minētie 

nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


Nd5-21(L) 

190 

 
 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Automašīna tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena 

mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst 

starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas 

maksājumu apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā 

Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Automašīnu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā 

nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Automašīnu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no Automašīnas pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē. 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo Automašīnu, nav parakstījis 

izsolāmās Automašīnas pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Īpašuma tiesības uz Automašīnu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, Tukuma 

novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un 

pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas. 

45. Pircējs sedz Automasīnas ekspluatācijas nodokli un Automašīnas noņemšanu no 

uzskaites.  

46. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

  



Nd5-21(L) 

191 

 
 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

47. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles datuma. 

48. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Nd5-21(L) 

192 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 34.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2021.gada 3.februāra saistošajos  

noteikumos Nr.5. „Par Tukuma novada pašvaldības  

2021.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos noteikumus 

Nr.12 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.12 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2021.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2021. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

193 

 
 

Saistošo noteikumu Nr.12 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2021.gada 28.februāri 

ieņēmumu un izdevumu pozīcijās, iestāžu un pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī ņemot vērā 

pašvaldības patstāvīgās iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos līgumus, 

2021.gada marta budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

 

I. Ieņēmumi 

Palielināti par  408 539 euro, tai skaitā:  

1. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti palielināti: 

1.1. Valsts budžeta mērķdotācija mācību līdzekļu un literatūras iegādei 2021.gadam 86 599 

euro; 

1.2. Valsts budžeta mērķdotācija vienreizējai piemaksai par darbu Covid 19 pandēmijas laikā 

pirmsskolas izglītības iestāžu un speciālās izglītības iestādes pedagogiem un skolotāju palīgiem 

(aukles), t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2021.gadam 106 815 euro; 

1.3. Valsts budžeta mērķdotācija par individuālajām konsultācijām vispārējās izglītības 

iestāžu skolotājiem un atbalsta personālam Covid-19 pandēmijas laikā 2021.gadam 185 503 euro; 

1.4. Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma muzejam projektam Durbes pils 

ekspozīcijas pabeigšana.2.kārta”  15 000 euro; 

1.5. Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma Mūzikas skolai projektam “Pianīna 

iegāde” 4000 euro; 

1.6. Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma Kultūras namam projektam 

“LSO.Šimkus.Likteņa vārti”  2500 euro; 

1.7. Kultūras ministrijas finansējums programmai “Latvijas skolas soma”  8122 euro. 

 

II. Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopā palielināti par  357 993 euro, tai skaitā 

 

2. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi palielināti par 16 328 euro.  Būtiskākās 

izmaiņas ir veikti tāmju iekšējie grozījumi no Pūres pamatskolas uz Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldi par siltumapgādes nodrošināšanu 25 205 euro. 

No pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirti 15 800  euro, tajā skaitā: 

2.1. Tukuma muzejam pašvaldības līdzfinansējums VKKF projekta  “Durbes pils ekspozīcijas 

pabeigšana 2.kārta” īstenošanai 15 000 euro; 

2.2. Biedrībai “Tukuma Literātu apvienībai” VKKF projekta “Sirds uz perona” īstenošanai 

800 euro. 

Atjaunoti līdzekļi 11 239 euro, tajā skaitā no: 

2.2. Tukuma 3.pamatskolas par izmaiņām amatu sarakstā no 01.03.2021. 6180 euro; 

 2.3. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes par izmaiņām amatu sarakstā no 01.03.2021. 3032  

euro; 

 2.4. Tumes un Degoles pagastu pārvaldes par izmaiņām amatu sarakstā no 01.04.2021. 541 

euro; 

 2.5. Tukuma pilsētas Kultūras nama par izmaiņām amatu sarakstā no 01.02.2021. 1486  euro. 

 

Atlikums uz 01.03.2021. programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” ir  95 430 euro. 



Nd5-21(L) 

194 

 
 

3. Sabiedriskajai kārtībai un drošībai izdevumi nemainās. 

        

4. Ekonomiskajai darbībai izdevumi nemainās. 

 

5. Vides aizsardzībai izdevumi nemainās. 

 

6. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi samazināti par 17 128 euro. 

Būtiskākie grozījumi no Īpašumu pārvaldes plānotie līdzekļi nedzīvojamo telpu apsaimniekošanai 

novirzīti SIA "Komunālserviss Tilde" ieguldījums pamatkapitālā  par Tukuma tirgus kustamās 

mantas iegādi un videonovērošanas sistēmas izveidi Tukuma tirgus teritorijā  12 557 euro.  

 

7. Veselības funkcijai izdevumi nemainās. 

 

8. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi samazināti par 7822 euro.  Būtiskākie grozījumi, 

VKKF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums  projektu īstenošanai Tukuma muzejam 30 000 

euro, Tukuma Mūzikas skolai 4000 euro, Tukuma pilsētas Kultūras namam 2500 euro. Novirzīts SIA 

"Tukuma ledus halle" ieguldījums pamatkapitālā saimnieciskās darbības nodrošināšanai ārkārtas 

situācijas laikā par aprīli un m maiju 33 824 euro. 

 

9. Izglītībai palielināti izdevumi par 366 615 euro, tai skaitā valsts budžeta mērķdotācijas  

387 039 euro - mācību līdzekļu un literatūras iegādei, vienreizējai piemaksai par darbu Covid 19 

pandēmijas laikā pirmsskolas izglītības iestāžu un speciālās izglītības iestādes pedagogiem un 

skolotāju palīgiem un par individuālajām konsultācijām vispārējās izglītības iestāžu skolotājiem un 

atbalsta personālam Covid-19 pandēmijas laikā, un Kultūras ministrijas finansējums programmai 

“Latvijas skolas soma”. 

 

10. Sociālajai aizsardzībai izdevumi nemainās. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

• palielinājums atlīdzībai ir 263 903 euro, valsts budžeta mērķdotācija pedagogiem, un tāmju 

iekšējie grozījumi saistībā ar izmaiņām amatu sarakstos. 

• preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 257 394 euro, tajā  skaitā 

būtiskākie grozījumi Īpašumu pārvaldē novirzīts uz pamatkapitāla palielināšanu (kapitālais 

remonts un rekonstrukcija) ielu virskārtas atjaunošanai Tukuma pilsētā 240 280 euro.  

• subsīdijas un dotācijas plāns palielināts par 11 356 euro no Tumes un Degoles pagastu pārvaldes 

par izmaiņām amatu sarakstos un pakalpojumu nodošana  SIA “Komunālserviss Tilde” atbilstīgi 

deleģēšanas līgumam. 

• procentu maksājumi izdevumu plāns palielināts par 11 072 euro, autobusu iegādes līzinga 

procentu maksājumiem. 

• pamatkapitāla veidošanai ir palielinājums par 333 569 euro tajā  skaitā būtiskākie grozījumi 

Īpašumu pārvaldē novirzīts uz pamatkapitāla palielināšanu (kapitālais remonts un rekonstrukcija) 

ielu virskārtas atjaunošanai Tukuma pilsētā 240 280 euro. Mācību  grāmatu  iegādei izglītības 

iestādēs no mērķdotācijas 32 732 euro. Tukuma muzejam projekta īstenošanai 30 000 euro, 

Tukuma Mūzikas skolai pianīna iegādei 4000 euro. 

• sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas plāns samazināts par  4513 euro. 

• pašvaldību transfertu plāns nemainās. 



Nd5-21(L) 

195 

 
 

 

III. Finansēšana 

 

11. Plānoti ieguldījumi 50 546 euro pašvaldību SIA pamatkapitālā darbības nodrošināšanai: 

11.1. SIA "Tukuma slimnīca" ieguldījums pamatkapitālā  par jaunu daļu iegādi  4165 euro; 

11.2. SIA "Komunālserviss Tilde" ieguldījums pamatkapitālā  par Tukuma tirgus kustamās 

mantas iegādi un videonovērošanas sistēmas izveidi Tukuma tirgus teritorijā  12 557 euro; 

11.3. SIA "Tukuma ledus halle" ieguldījums pamatkapitālā saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai ārkārtas situācijas laikā par aprīli un m maiju 33 824 euro. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

196 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 24.03.3021. 

lēmumu (prot.Nr.5, 34.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 
 

2021.gada 24.martā              Nr.12  

(prot.Nr.5, 34.§.) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2021.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2021. gadam 

Grozījumi 

martā (+/-) 

Precizētais 

2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   38373434.00 408539.00 38781973.00 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa   1.1.0.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2460605.00 0.00 2460605.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2460605.00 0.00 2460605.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1735413.00 0.00 1735413.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 473451.00 0.00 473451.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem     4.1.3.0. 251741.00 0.00 251741.00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM 

UN PRECĒM 5.0.0.0. 134000.00 0.00 134000.00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 34000.00 0.00 34000.00 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 34000.00 0.00 34000.00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām 

lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 100000.00 0.00 100000.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

197 

 
 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 100000.00 0.00 100000.00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 230000.00 0.00 230000.00 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla 

izmantošanas)   8.3.0.0. 227000.00 0.00 227000.00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, 

kontu atlikumiem, valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3000.00 0.00 3000.00 

    Procentu ieņēmumi par atlikto 

maksājumu no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas     8.6.4.0. 3000.00 0.00 3000.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS 

UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 24285.00 0.00 24285.00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un 

citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 150.00 0.00 150.00 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un 

citu personu apliecinošu un tiesību 

apliecinošu dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 150.00 0.00 150.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 9350.00 0.00 9350.00 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un 

citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 4000.00 0.00 4000.00 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un 

tautības ieraksta maiņu personu 

apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 600.00 0.00 600.00 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta 

aktualizēšanu vai atjaunošanu un atkārtotas 

civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības 

izsniegšanu     9.4.5.0. 3100.00 0.00 3100.00 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā     9.4.9.0. 1650.00 0.00 1650.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 14785.00 0.00 14785.00 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto 

oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 

saņemšanu     9.5.1.1. 700.00 0.00 700.00 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša 

rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās 

vietās     9.5.1.2. 800.00 0.00 800.00 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās     9.5.1.4. 3600.00 0.00 3600.00 

    Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu 

un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās     9.5.1.7. 185.00 0.00 185.00 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu     9.5.2.1. 7000.00 0.00 7000.00 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2500.00 0.00 2500.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 25570.00 0.00 25570.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 25570.00 0.00 25570.00 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 

    

10.1.4.0. 25570.00 0.00 25570.00 



Nd5-21(L) 

198 

 
 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 22362.00 0.00 22362.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 22362.00 0.00 22362.00 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 

    

12.3.9.0. 22362.00 0.00 22362.00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 536707.00 0.00 536707.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas   13.1.0.0. 50000.00 0.00 50000.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas   13.2.0.0. 424570.00 0.00 424570.00 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 

    

13.2.1.0. 224570.00 0.00 224570.00 

    Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas 

    

13.2.2.0. 200000.00 0.00 200000.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 62137.00 0.00 62137.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas - 

derīgo izrakteņu pārdošanas 

    

13.4.0.1. 50000.00 0.00 50000.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas - 

preces 21% PVN 

    

13.4.0.2. 2115.00 0.00 2115.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas - 

preces markas (nav PVN objekts) 

    

13.4.0.4. 22.00 0.00 22.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas - 

automašīnu pārdošanas   un citi iepriekš 

neuzskaitīti kustamie īpašumi 

    

13.4.0.5. 10000.00 0.00 10000.00 

No valsts budžeta daļēji finansētu 

atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 67148.00 0.00 67148.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 67148.00 0.00 67148.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 18129541.00 408539.00 18538080.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta   18.6.0.0. 18129541.00 408539.00 18538080.00 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti 

    

18.6.2.0. 9703567.00 408539.00 10112106.00 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

    

18.6.3.0. 1873127.00 0.00 1873127.00 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

    

18.6.4.0. 6552847.00 0.00 6552847.00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 623378.00 0.00 623378.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 623378.00 0.00 623378.00 



Nd5-21(L) 

199 

 
 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 449096.00 0.00 449096.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 449096.00 0.00 449096.00 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem 

    

21.3.5.0. 77839.00 0.00 77839.00 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 

    

21.3.7.0. 1454.00 0.00 1454.00 

    Ieņēmumi par nomu un īri 

    

21.3.8.0. 180246.00 0.00 180246.00 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem 

    

21.3.9.0. 189557.00 0.00 189557.00 

     

II IZDEVUMI - kopā   40281213.00 357993.00 40639206.00 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 4031889.00 16328.00 4048217.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 601695.00 0.00 601695.00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2251629.00 0.00 2251629.00 

Vides aizsardzība 05.000 604933.00 0.00 604933.00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2405326.00 -17128.00 2388198.00 

Veselība 07.000 166330.00 0.00 166330.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3406869.00 -7822.00 3399047.00 

Izglītība 09.000 22392797.00 366615.00 22759412.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 4419745.00 0.00 4419745.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 22246510.00 263903.00 22510413.00 

  Atalgojums   1100 17640609.00 211546.00 17852155.00 

    Mēnešalga     1110 16203465.00 -24875.00 16178590.00 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 1060736.00 236520.00 1297256.00 

    Atalgojums fiziskām personām uz 

tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata     1150 376408.00 -99.00 376309.00 

  Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 4605901.00 52357.00 4658258.00 

    Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas     1210 4236833.00 51370.00 4288203.00 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un 

citi maksājumi     1220 369068.00 987.00 370055.00 

Preces un pakalpojumi 2000 9114591.00 -257394.00 8857197.00 

  Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni   2100 178333.00 0.00 178333.00 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2110 42166.00 0.00 42166.00 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2120 136167.00 0.00 136167.00 

  Pakalpojumi   2200 6479098.00 -300726.00 6178372.00 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 80575.00 -14.00 80561.00 

    Izdevumi par komunālajiem 

pakalpojumiem     2220 1385100.00 4227.00 1389327.00 



Nd5-21(L) 

200 

 
 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1256213.00 -13810.00 1242403.00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 2953653.00 -258601.00 2695052.00 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 127661.00 16332.00 143993.00 

    Īre un noma     2260 519596.00 -44299.00 475297.00 

    Pārējie pakalpojumi     2270 101300.00 -4561.00 96739.00 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un 

komisijas maksas par izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu instrumentiem     2280 55000.00 0.00 55000.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 2391381.00 43037.00 2434418.00 

    Izdevumi par dažādām precēm un 

inventāru     2310 485046.00 10182.00 495228.00 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 422864.00 340.00 423204.00 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 300.00 0.00 300.00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki 

un to uzturēšana     2340 11491.00 0.00 11491.00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 372227.00 -17087.00 355140.00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana     2360 989199.00 246.00 989445.00 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 74161.00 49648.00 123809.00 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 4000.00 0.00 4000.00 

    Pārējās preces     2390 32093.00 -292.00 31801.00 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem   2400 14834.00 0.00 14834.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

sankciju maksājumi   2500 50945.00 295.00 51240.00 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 

maksājumi     2510 50435.00 274.00 50709.00 

    Maksājumi par budžeta iestādēm 

piemērotajām sankcijām     2520 510.00 21.00 531.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 898888.00 11356.00 910244.00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 898888.00 11356.00 910244.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām     3260 898888.00 11356.00 910244.00 

Procentu izdevumi 4000 75965.00 11072.00 87037.00 

  Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm   4200 0.00 11072.00 11072.00 

    Budžeta iestāžu līzinga procentu 

maksājumi     4250 0.00 11072.00 11072.00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 75965.00 0.00 75965.00 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi 

Valsts kasei     4310 9554.00 0.00 9554.00 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu 

maksājumi     4390 66411.00 0.00 66411.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 5466998.00 333569.00 5800567.00 



Nd5-21(L) 

201 

 
 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 13599.00 -5000.00 8599.00 

    Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un līdzīgas tiesības     5120 10937.00 -5000.00 5937.00 

    Pārējie nemateriālie ieguldījumi     5130 2662.00 0.00 2662.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 5453399.00 338569.00 5791968.00 

    Zeme un būves     5210 266866.00 -30883.00 235983.00 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 9470.00 0.00 9470.00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 350534.00 213567.00 564101.00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 411374.00 -140999.00 270375.00 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 4403635.00 296884.00 4700519.00 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 11520.00 0.00 11520.00 

Sociāla rakstura maksājumi un 

kompensācijas 6000 1722333.00 -4513.00 1717820.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 514072.00 -50.00 514022.00 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības 

pabalsti naudā     6240 47573.00 -50.00 47523.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība 

iedzīvotājiem naudā     6250 189346.00 0.00 189346.00 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

līmeņa nodrošināšanai naudā     6260 74000.00 0.00 74000.00 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82000.00 0.00 82000.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 121153.00 0.00 121153.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 157122.00 0.00 157122.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība 

iedzīvotājiem natūrā     6320 6122.00 0.00 6122.00 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas 

natūrā     6330 41000.00 0.00 41000.00 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 110000.00 0.00 110000.00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 1038389.00 0.00 1038389.00 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem     6410 535302.00 0.00 535302.00 

    Izdevumi par piešķīrumiem 

iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, 

izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildei     6420 503087.00 0.00 503087.00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā 

personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 12750.00 -4463.00 8287.00 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām 

un juridiskām personām, pamatojoties uz 

Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem     6510 12750.00 -4463.00 8287.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000 755928.00 0.00 755928.00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas 

izdevumu transferti   7200 755458.00 0.00 755458.00 



Nd5-21(L) 

202 

 
 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 754500.00 0.00 754500.00 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti uz valsts budžetu     7240 958.00 0.00 958.00 

  Starptautiskā sadarbība   7700 470.00 0.00 470.00 

    Biedra naudas, dalības maksa un 

iemaksas starptautiskajās institūcijās     7710 470.00 0.00 470.00 

     
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-

) (I-II)   -1907779.00 50546.00 -1857233.00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   1907779.00 -50546.00 1857233.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) F20010000 4448260.00 0.00 4448260.00 

  Naudas līdzekļi F21010000 556.00 0.00 556.00 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

    F21010000 

AS 556.00 0.00 556.00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances 

aktīvā)   F22010000 4447704.00 0.00 4447704.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

  F22010000 

AS 4497704.00 0.00 4497704.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

perioda beigās 

    F22010000 

PB 50000.00 0.00 50000.00 

Aizņēmumi F40020000 -2336927.00 0.00 -2336927.00 

  Saņemtie aizņēmumi  F40020010 104748.00 0.00 104748.00 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi     F40320010 104748.00 0.00 104748.00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa    F40020020 2441675.00 0.00 2441675.00 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa  F40320020 2441675.00 0.00 2441675.00 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -203554.00 -50546.00 -254100.00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu 

fondu akcijas, un ieguldījumi 

starptautisko organizāciju kapitālā   F55010000 -203554.00 -50546.00 -254100.00 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu 

fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā (iegāde) 

    

F55010010 203554.00 50546.00 254100.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)  N.Rečs 
 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

203 

 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 35.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala  

xxx, atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2021.gada 24.februārī saņemts Xxx Xxx, dzīvo 

xxx, iesniegums (reģistrācijas Nr.1100), kurā iesniedzēja lūdz pārdot pašvaldībai piederošo 

zemesgabalu xxx, ar kadastra Nr.9001 002 0062 (turpmāk – Nekustamais īpašums), uz kura atrodas 

Sandrai Bogdanovai piederošas ēkas. 

           Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx, 598 m2 platībā, ar kadastra Nr.9001 002 0062 

(reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609721), atrodas Xxx Xxx 

piederošas un Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000565994 uz viņas vārda 

reģistrētas būves – dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 9001 002 0062 001) un jaunbūve – 

siltumnīca (kadastra apzīmējums 9001 002 0062 002) xxx, (kadastra Nr.9001 502 0033).  Xxx Xxx 

Nekustamo īpašumu no pašvaldības nomā saskaņā ar 2017.gada 28.jūnija nomas līgumu Nr. TND/2-

58.2.1/17/15.  Ar nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. No minētā 

izriet, ka Xxx Xxx kā ēku (būvju) īpašniece ir tiesīga iegūt Nekustamo īpašumu īpašumā bez izsoles, 

pamatojoties uz pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks 

par pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, veikta Xxx Xxx iesniegto dokumentu pārbaude un konstatēta 

norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2021.gada 11.februāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība 4000,00 euro (četri tūkstoši euro). Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi). Nekustamā īpašuma 

nosacītā cena ir 4181,50 euro (četri tūkstoši viens simti astoņdesmit viens euro, 50 centi) 

(4000,00+181,50). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

204 

 
 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto 

daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu xxx, 598 m2 platībā, kadastra 

Nr.9001 002 0062 par nosacīto cenu 4181,50 euro (četri tūkstoši viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi) (turpmāk – Pirkuma maksa), pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas) par Pirkuma maksas maksājumu termiņos, 

 

2. piedāvāt Xxx Xxx izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties pašvaldības Nekustamo 

īpašumu uz nomaksu, par ko Xxx Xxx līdz 2021.gada 30.aprīlim jāiesniedz rakstveida iesniegums 

Domei, 

 

3. Xxx Xxx pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Administratīvās 

pārvaldes juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 2.punktā minētā iesnieguma saņemšanas 

sagatavot ar Sandru Bogdanovu Pirkuma līgumu ar nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma 

maksu un likumiskos procentus pircējs samaksā 11 (vienpadsmit) mēnešu laikā. Uzdot Domes 

Finanšu pārvaldei sastādīt pirkuma maksas samaksas grafiku, 

 

 4. noteikt, ka Xxx Xxx: 

4.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas Pirkuma maksas un likumisko 

procentu samaksas un īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz pircējas vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 
 

 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd5-21(L) 

205 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 36.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

xxx,  

atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 14.maijā saņemts Xxx Xxx, dzīvo xxx 

iesniegums (reģistrācijas Nr.2665), kurā iesniedzējs lūdz pārdot pašvaldībai piederošo zemesgabalu 

xxx, ar kadastra Nr. xxx (turpmāk – Nekustamais īpašums), uz kura atrodas Xxx Xxx piederoša 

dzīvojamā māja. 

           Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala xxx,  1911 m2 platībā, ar kadastra Nr.9048 001 0316 

(reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000599960), atrodas Xxx Xxx 

piederoša un Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000578956 uz viņa vārda reģistrēta 

būve – dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 9048 001 0316 001) xxx.  Xxx Xxx Nekustamo īpašumu 

no pašvaldības nomā saskaņā ar 2018.gada 4.septembra nomas līgumu Nr.SD/2-58.2.1/18/119.  Ar 

nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. No minētā 

izriet, ka Xxx Xxx kā ēku (būvju) īpašnieks ir tiesīgs iegūt Nekustamo īpašumu savā īpašumā bez 

izsoles, pamatojoties uz pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, veikta Xxx Xxx iesniegto dokumentu pārbaude un konstatēta 

norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 4.augusta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība 1100,00 euro (viens tūkstotis viens simts eiro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens eiro, 50 centi). Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena ir 1281,50 euro (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi) 

(1100,00+181,50). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd5-21(L) 

206 

 
 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto 

daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu xxx, 1911 m2 platībā, ar kadastra 

Nr.9048 001 0316, par nosacīto cenu 1281,50 euro (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit viens eiro, 

50 centi) (turpmāk – Pirkuma maksa),  

  

2. piedāvāt Xxx Xxx izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties pašvaldības Nekustamo 

īpašumu, par ko līdz 2021.gada 30.aprīlim jāiesniedz rakstveida iesniegums Domei, 

 

3. Xxx Xxx pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Administratīvās 

pārvaldes juristam desmit darba dienu laikā, pēc lēmuma 2.punktā minētā iesnieguma saņemšanas 

sagatavot ar Xxx Xxx Pirkuma līgumu ar nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu pircējs 

samaksā viena mēneša laikā,   

 

4. noteikt, ka Xxx Xxx: 

4.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz pircēja vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 
 

 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd5-21(L) 

207 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 37.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

Volvo XC70, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

   

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2021. gada 3. martā rīkotajā kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Volvo XC 

70, tips – S, reģistrācijas Nr. HA 4203, izlaiduma gads 2003. (turpmāk – Automašīna), izsolē 

piedalījās pieci pretendenti. Xxx Xxx, nosolot augstāko summu 630,00 euro (seši simti trīsdesmit 

euro) (izsoles sākumcena 300,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Automašīnas pirkuma līgumu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, un saskaņā ar 30.panta pirmo daļu „Piedāvātā 

augstākā summa jāsamaksā par nosolīto [...] kustamo mantu – nedēļas laikā no izsoles dienas, ja 

izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) summa tiek ieskaitīta 

pirkuma summā”. 

Automašīnas pirkuma maksa 2021. gada 9. martā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2021. gada 3. marta 

organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Volvo XC 70, 

tips – S, reģistrācijas Nr. HA 4203 (turpmāk – Automašīna), izsoles rezultātus un par izsoles 

uzvarētāju atzīt Xxx Xxx, dzimušu xxx, dzīvesvieta xxx, kuram ir tiesības noslēgt Automašīnas 

pirkuma līgumu par pirkuma summu 630,00 euro (seši simti trīsdesmit euro),   

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Automašīnas pirkuma līgumu un Domes Īpašumu pārvaldei 

organizēt tā noslēgšanu ar Xxx Xxx,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  
          

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

208 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 38.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

Škoda Fabia, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

   

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2021. gada 3. martā rīkotajā kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Škoda Fabia, 

reģistrācijas Nr. JL 7143, izlaiduma gads: 2008. (turpmāk – Automašīna), izsolē piedalījās trīs 

pretendenti. Xxx Xxx, nosolot augstāko summu 630,00 euro (seši simti trīsdesmit euro) (izsoles 

sākumcena 300,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Automašīnas pirkuma līgumu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, un saskaņā ar 30.panta pirmo daļu „Piedāvātā 

augstākā summa jāsamaksā par nosolīto [...] kustamo mantu – nedēļas laikā no izsoles dienas, ja 

izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) summa tiek ieskaitīta 

pirkuma summā”. 

Automašīnas pirkuma maksa 2021. gada 5. martā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2021. gada 3. marta 

organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Škoda Fabia, 

reģistrācijas Nr. JL 7143 (turpmāk – Automašīna), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

Xxx Xxx, dzimušu xxx, dzīvesvieta xxx, kuram ir tiesības noslēgt Automašīnas pirkuma līgumu par 

pirkuma summu 630,00 euro (seši simti trīsdesmit euro),   

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Automašīnas pirkuma līgumu un Domes Īpašumu pārvaldei 

organizēt tā noslēgšanu ar Xxx Xxx,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  
          

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd5-21(L) 

209 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 39.§. 

 

Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma  

novada mākslas un kultūras darbiniekiem 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2021. gada 5. janvārī publicēja paziņojumu 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Domes informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks”, kā arī citos plašsaziņas līdzekļos un sociālajos medijos informāciju par iespēju līdz 

2021. gada 20. februārim pieteikt pretendentus radošās stipendijas saņemšanai. 

Kultūras komisija 2021.gada 2.marta sēdē, izvērtējot trīs pieteikto pretendentu atbilstību 

Domes 2016. gada 28. janvāra nolikumam “Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada 

mākslas un kultūras darbiniekiem” (prot. Nr.2, 15.§), nolēma atbalstīt stipendijas piešķiršanu diviem 

novada mākslas un kultūras darbiniekiem – Xxx Xxx un Xxx Xxx. Trešais pieteikums netika izskatīts, 

jo neatbilda nolikuma 6.2. apakšpunktam. Kultūras komisija ir pārbaudījusi abu stipendijas saņēmēju 

atbilstību nolikuma 7.punkta prasībām. 

Pamatojoties uz Domes 2016. gada 28. janvāra nolikuma “Par radošās stipendijas piešķiršanu 

Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem” 8. punktu, kas noteic, ka pamatojoties uz 

Kultūras komisijas atzinumu, lēmumu par stipendijas piešķiršanu pieņem Dome, un Domes 

2021. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada 

budžetu” (prot.Nr.3, 9.§) noteikto, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt radošo stipendiju 500,00 euro rakstniecei Xxx Xxx, 

 

2. piešķirt radošo stipendiju 500,00 euro māksliniecei Xxx Xxx, 

 

3. uzdot Domes Finanšu pārvaldei no 2021. gada paredzētajiem pašvaldības budžeta 

līdzekļiem kultūras pasākumiem (TND36) izmaksāt radošo stipendiju Xxx Xxx un Xxx Xxx 250 euro 

mēnesī 2021. gada maijā un jūnijā, ieturot no izmaksājamās summas normatīvajos aktos paredzētos 

nodokļus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 
 

 

 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/

